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دور چهــارم مذاکرات غیر مســتقیم میان جمهوری 
اسلامی ایران و آمریکا امروز به واسطه گری عمان در 
حالی برگزار می شود که رفتار آمریکایی ها روندی به 
دور از انســجام و پختگی را نشان می دهد. از یک سو 
رسانه های غربی همچون رویترز جوسازی درباره توان 
موشــکی ایران را با ادعای نخ نما شده تسلیحات به 
روسیه مطرح می کند و از سوی دیگر نماینده آمریکا 
در مذاکرات ســخنانی به زبان می آورد که بیشــتر 
بــه یک فکر کردن به رویاها با صدای بلند شــباهت 
دارد. ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه 
خواستار جمع آوری کامل سایت های هسته ای نطنز، 
فردو و اصفهان شــد. او در اظهاراتی جنجالی تأکید 
کرد که ایران باید فوراً ســطح غنی ســازی اورانیوم 
را کاهش دهد، مواد هســته ای را به خارج از کشــور 
منتقــل کند و تمام برنامه هســته ای خود را به یک 
چارچــوب صرفاً غیرنظامی محدود کنــد.وی افزود: 
هیچ گونه برنامه غنی سازی در ایران نباید ادامه یابد.

او در ادامه هشدار داد که آزمودن اراده رئیس جمهور 
ترامپ اقدامی ناپخته خواهد بود.

در تحلیــل رفتــاری ویتکاف  برخــی معتقدند که 
این مواضع به خاطر شــروع به کار دولت جدید در 
آمریکا است که هنوز مواضع خود را درست طراحی 
نکرده اند. به عبارتی دیگــر این عده بر این عقید اند 
که این ســخنان و تغییر مواضــع چند گانه ویتکاف 
که زمانی از حق غنی ســازی مــی گوید و زمانی از 
برچیدن تمام غنی سازی، نشانگر ناپختگی، احساسی 
بودن، نداشتن منطق مذاکرانی، ناآشنابودن با قوانین 
و مقررات آژانــس و نهادهای مربوط به فعالیت های 
هسته ای، شکاف و چند دستگی در ساختار آمریکا و 
ناتوانی سران کاخ سفید در مدیریت بحران و مقابله 
با شــکاف داخلی و فشارهای لابی های صهیونیستی 
و جنگ افروزان اســت که نتیجه آن را در رفتارهای 
جهانی آمریکا و عقــب گردهایش از مواضع ابتدایی 
می توان مشــاهده کرد.در همین حال برخی نیز بر 
این عقیده اند که این رفتارها نوعی تاکتیک مذاکراتی 
زیاده خواهانه است. آمریکایی ها سالهاست که ادعای 
همه یا هیچ را مطرح می کنند و مدعی هســتند که 
هسته ای، موشــکی و منطقه ای باید با هم حل شود 
کــه محور آن را نیز کنار نهــادن تمام فعالیت های 
ایران در این زمینه هاســت. اکنون چنانکه ویتکاف 
عنوان کرده آمریکا توان وارد شدن به عرصه موشکی 
و منطقه ای را ندارد لذا تمرکز بر تمام هسته ای دارد. 
در شــرایطی که تمامی قوانیــن جهانی و ان پی تی 
حق غنی سازی را برای ایران محفوظ می داند ادعای 
زیاده خواهانــه ویتکاف را می توان بــازی به مرگ 

گرفتن تا به تن راضی شدن ارزیابی کرد. 
نکته مهم در ســخنان ویتــکاف نیازمودن ترامپ از 
سوی ایران است. این سخن به اصطلاح هشداری در 
حالی مطرح شده اســت که درس تهران از عملکرد 
ترامپ چند درس مهم به همراه دارد.  ترامپ فردی 
با خودشــیفتگی و ادعاهای بزرگ است در حالی که 
توان انجام هیچ کدام از ادعاهایش را ندارد. شکست 
در صلــح اوکراین، ناتوانــی در پایان دادن به جنگ 
غزه، عقب نشــینی از تعرفه ها و.. نشــانگر سســت 
عنصر بودن ترامپ و فرو ریختن رویاهای بی اساس 
اوســت.همچنین  رفتار ترامپ نشــان می دهد که 
او نیز مانند ســایر روســای جمهور آمریکا غیر قابل 
اعتماد اســت و لذا تکیه کردن بر ادعاهای وی امری 
نادرست خواهد بود. با توجه به سابقه رفتاری ترامپ 
در برجــام و عرصه جهانی، ایران ایــن حق را دارد 
که نگاهی شــدیدا بد بینانه به آمریکا داشــته باشد 
و برای تواقق خواســتار تضمین های عینی و راستی 
آزمایی مباحثی همچون لغو تحریم ها باشــد. سخن 
ویتکاف درباب ترامپ ســخنی صحیح اســت که او 
آزمون خود را پس داده اســت و بر اســاس همین  
آزمون نیز ایران حق دارد تا پیش از اجرای تعهداتی 
هسته ای خواستار لغو تحریم ها، راستی آزمایی این 
لغو در نهایت تضمین تکرار نشــدن تحریم ها باشد. 
علاوه بر این رفتار ترامپ نشــان می دهد که او ازیک 
سو فردی وابســته به صهیونیست هاست و از سوی 
دیگر نیز در برابر مقاومت توان ایســتادگی ندارد که 
پیروزی یمن بر آمریکا ســندی بر این مهم است. بر 
این اساس ایران با همین تجربه ها رویکرد مقاومتی 
در برابر زیــاده خواهی آمریــکا دارد. در عین حال 
برنامه و حقوق ایران کاملا مشــخص اســت و هیچ 
عقب نشــینی در برابر آن نیز نخواهد داشت. تهران 
تاکید دارد محور مذاکرات هســته ای بر اساس اصل 
حفظ چرخه غنی سازی و نیز لغو کامل تحریم هاست 
و هیچ موضوع حاشــیه ای دیگری نبایــد وارد این 
مذاکرات شود. نکته اساسی آن است که به نظر می 
رسد طرف آمریکایی با بلند فریاد زدن رویاهایش به 
دنبال برهم زدن تمرکز تیم مذاکراتی ایران اســت 
تا شــاید با ایــن حربه بتواند امتیازاتــی را از تهران 
کســب نماید در حالی که هیچ امتیازی برای تهران 
در نظر نمی گیرد. در این شــرایط انســجام فکری و 
تمرکز تیم هســته ای بر مذاکرات بــدون پرداختن 
 به حاشــیه ها امری ضروری بــرای برهم زدن بازی 

خصمانه آمریکا می باشد.

آنها رویاهایشان را فریاد می زنند 

مسعود پزشکیان:
 هر برنامه ای برای توسعه

باید به قید پایدار مقید شود
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قاسم  غفوری

خلیج فارس را از باران نترسانید

یک رســانه آمریکایی به تازگی اعلام کــرد رییس جمهوری این 
کشور قصد دارد خلیج فارس را به گونه ای دیگر بنامد! 

خبر شــگفت انگیزی نبود. پیش از این نیز دیگرانی بوده اند که 
تــلاش کرده اند  واقعیت های جهان را انکار کنند؛ کم نیســتند 
کســانی که معتقد بودند زمین مسطح اســت و ساکن. ناباوران 
به عقیده خود را هم زنده در آتش می ســوزاندند ولی انکار آنان 

موجب نشد زمین از حرکت بایستد.
برخــی هم بودند که دعوی خدایی داشــتند. آنان نیز یا در رود 

غرق شدند و یا توسط پشه ای به سرای دیگر شتافتند. 
و نیز بودند کســانی کــه تلاش کردند خورشــید حقیقت را به 
صلیب بکشــند ولی قرنهاســت که در تاریکی بسر می برند که 
گفته اند؛ آنان که حقیقت را می دانند و انکار می کنند تبهکارانند.

هویــت خلیج فارس آنقدر تابناک و بدیهی اســت که نیازی به 
اســتدلال ندارد. انبوهی از اســناد و مدارک از دوران باســتان 
تاکنون در کتابخانه ها و موزه های جهان از جمله کتابخانه کنگره 
آمریکا بر روی هم انباشــته شــده که گواهی می دهد »خلیج 
فارس« همواره به همین نام نگاشــته شده و آوا داده شده است؛ 
و رئیــس جمهوری آمریکا می تواند بــا مراجعه به آنها به دانش 

روز خود بیفزاید. 
نگارنده قصد برشــمردن این اســناد را نــدارد زیرا که به کمک 
فناوری های نوین، جستن این اســناد، مجالی کمتر از نوشیدن 
یک جرعه آب می طلبد. با این وجود برشمردن چند نمونه برای 
آنان که با حقیقت هنوز دســت به گریبان هستند خالی از فایده 

نخواهد بود. 
»ساموئل آگوست میشل1« جغرافیدان آمریکایی در قرن نوزدهم 
در کتاب »جغرافیای باســتانی« و »هنــری مک کورمیک2« از 
نمایندگان جمهوریخواه کنگره آمریکا در کتاب خود تحت عنوان 
»کار عملــی در جغرافیا« ، »ریچارد مید3« در کتاب »اقیانوس« 
در قرن نوزدهم و »توماس مور4«  شاعر ایرلندی قرن نوزدهم در 

رمان »لاله رخ« خلیج فارس را به همین نام نگاشته اند. 
ایــن چند، نمونه ای بود از صدها و شــاید هزاران مکتوبی که به 
»خلیج فارس« گواهی می دهند و بدان جهت ذکر شد که شاید 

برخی دستکم به بزرگان و برگزیدگان خود ارج نهند!! 
و دیگر ســخن این که همگان آزادند به هــر گونه که مایلند و 
البته براساس زبان مادری خود سخن بگویند! اما انسانها و بویژه 
فرهیختــگان با زبــان تعقل، تمدن و حقیقت ســخن می رانند. 
می توان خورشــید را انکار کرد و آن را با نام دیگری نگاشت ولی 
این تغییری در ماهیت خورشــید ایجــاد نمی کند و همه اذعان 

دارند که این همان خورشید است.
حکیمی را پرســیدند ســخن راندن به چند گونه است؟ گفت؛ 
جوانان به تندی، پیران به تأنی، تاجران به سود و زیان، راهزنان 
به ناجوانمــردی و البته دیوانگان به سرخوشــی، اما عاقلان به 
حکمــت و حقیقت ســخن می رانند؛ و دو چیز اســت که برای 

همیشه پنهان نمی نماند، یکی  نور آفتاب و دیگری حقیقت. 
و سخن آخر اینکه خلیج فارس از دریاهای توفانی عبور کرده، او 

را از نم نم باران نترسانید.
1- Samuel Augustus Mitchell

2- Henry C. McCormick

3- Richard Mayde

4- Thomas Moore

چرا ممنوعیت چرا ممنوعیت 
واردات کالاهایواردات کالاهای

مشابه داخلی مشابه داخلی 
برداشته شد؟برداشته شد؟
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محمد رضا عرفانیان رئیس ستاد بزرگداشت شــهید جمهور گفت: مراسم 
بزرگداشــت شهید جمهور پنجشــنبه در میدان امام 

حسین)ع( تهران برگزار می شود.
جلسه ستاد بزرگداشت شهید جمهور و دیگر شهدای 
خدمت، امروز با حضور »سعید اوحدی« رئیس ستاد و 
معاون رئیس جمهور، در ساختمان شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی برگزار شد.
در ابتدای این نشســت، اوحدی بــا تأکید بر اهمیت 
وقایع نگاری تاریخی، اظهار داشت: محوریت این مراسم 
جمع بندی حضور ما در این جلســات اســت. هدف از 
برگزاری، تأکید بر ویژگی تعاملی شهید جمهور است 
که جمله ای از ایشان باید در تاریخ ثبت شود مبنی بر 
اینکه جمهوری اســلامی می تواند با ویژگی ها در عمل 

موفق باشد.
اوحدی با اشاره به آموزه های دینی و تأکیدات رهبری 
بر ثبت تاریخ و اهمیت دادن به موضوعات، بیان کرد: 
شاید دو سوم قرآن وقایع تاریخی است. وقایع تاریخی 
بایــد با رویکرد موشــکافانه صاحبان خرد و اندیشــه 
بررســی شــود. خداوند تأکید دارد که اگر این وقایع 

تاریخی را تکرار می کنیم، برای عبرت بشر است.
وی با اســتناد به نامه حضرت امیرالمؤمنین)ع( افزود: 
فرمایش ایشــان باید با طلا نوشــته شــود تا برای ما 
انســان ها، نســبت به وقایعــی کــه در دوره تاریخی 
می گذرد، ماندگار شود. اگر این خصوصیات با جزئیات 

ثبت شود، می تواند سیره عملی برای آیندگان باشد.
اوحدی در ادامه به هدف از برگزاری مناسبت ها اشاره 
کرد و گفت: چرا در قرآن اینقدر داستان ها بارها تکرار 

می شود؟ قرآن تأکید دارد بر استمرار داستان هایی که 
در تاریخ رخ داده. خداوند به پیامبر)ص( می فرماید که 
ما اگر داستان پیامبران را می گوییم و وقایع را بر قلب 
نازنین تو نازل می کنیم، برای این اســت که اعتماد به 
نفس پیدا کنی. خداوند به ما انسان ها خطاب می کند 
که وقایع نگاری تاریخی، یعنی آنچه بر دیگران گذشت 
و آنچه در دوره پر افتخار و ماندگار شــهید جمهور و 
شهدای بزرگوار رســید، حتماً اگر دقیق شویم، باعث 
اعتماد به نفس می شــود. فلســفه مناسبت ها همین 
اســت. برای مثال، در هفته دفاع مقــدس دنبال این 

هستیم که ببینیم در آن دوران چه گذشت.
رئیس ســتاد بزرگداشت شــهید جمهور، با اشاره به 
تکرار تاریخ در ســطوح بالاتر، گفت: تاریخ تکرار وقایع 
در مرتبه های بالاتری اســت. مبارزه علیه باطل را در 
کربلا، دوران دفاع مقــدس و امروز در جبهه مقاومت 
شــاهد هستیم. وی همچنین به تلاش های انجام شده 
برای برگزاری مراسم بزرگداشت اشاره کرد و گفت: ما 
زمان کوتاهی داشتیم. به عنوان مثال، یکشنبه صبح از 
مسئولان دعوت کردیم. پیشنهادهای مختلفی مطرح 
شد و در نهایت با حضور عزیزان در محضر رهبری، به 
جمع بندی رســیدیم که پنجشنبه همایشی در میدان 

امام حسین)ع( داشته باشیم.
اوحدی با اشــاره به لزوم الگوگیری از شهید جمهور و 
امیرعبداللهیان، تأکید کرد: رئیس جمهور شــهید ما 
الگــوی اخلاق و رفتار بود، اگر رفتار و برخورد اخلاقی 
ایشــان و امیرعبداللهیان بستری می شد برای تقویت 
دیپلماســی، آن وقت زمینه برای تحقق اهداف فراهم 

می شــد. وی در ادامه بــا بیان اینکــه هرجا موضوع 
ارزش ها مطرح می شــود، دشــمن طمع پیدا می کند، 
تصریح کرد: یکی از موضوعــات جدی که ما دنبالش 
هســتیم، مقابله با تحریفی است که دشمن می خواهد 
انجام دهد. امروز با افتخــار اعلام می کنیم که دوران 
دفاع مقــدس، دوران طلایی ایثار بود و باید حق دفاع 

مقدس را همه ساله با عزت استمرار بخشیم.
اوحدی از نهادهایی مانند سپاه، صدا و سیما و وزارت 
امور خارجه بابت همکاری در برگزاری مراسم قدردانی 
کرد و به برنامه های آتی از جمله برگزاری مراســم در 
موزه شــهدا با حضور خانواده شهدا و دیدار با خانواده 

شهدای خدمات پروازی اشاره کرد.
رئیس ســتاد بزرگداشت شــهید جمهور همچنین از 
دیدار خانواده شهدای خدمت سه  شنبه، 30 اردیبهشت 
با رهبــر انقلاب خبر داد. وی همچنین گفت: در هفته 
پیش  رو، شاهد افتتاح 110 مدرسه توسط سپاه خواهیم 
بود. همچنین پروژه های متعددی در حوزه آبخیزداری 

و سایر زمینه ها در دستور کار قرار گرفته است.
اوحدی اظهار داشــت: ســپاه برنامه ریزی کرده هزار 
میز خدمت در نقاط مختلف کشــور برپا کند و اعلام 
آمادگی کرده که 15 هزار نمایشگاه سیار را با همکاری 

مجموعه های مردمی در استان ها برگزار نماید.
رئیــس ســتاد بزرگداشــت شــهید جمهــور افزود: 
فعالیت های گســترده مردمی در پایگاه های مقاومت و 
مساجد نیز در حال انجام است. از صدا و سیما نیز باید 
قدردانی کرد که با برنامه سازی غنی و حضور میدانی، 

نقش مؤثری در انعکاس این رویدادها داشته است.

پنجشنبه مراسم بزرگداشت شهید جمهور در میدان امام حسین)ع(

بنزین ۳ نرخی فعلاً 
در دستور کار نیست

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران درباره ســه 
نرخی کردن قیمــت بنزین اعلام کرد 

که سناریویی روی میز نیست.
محمدصــادق عظیمی فــر در جمــع 
نمایشگاه  بیست ونهمین  خبرنگاران در 
و  پالایــش  گاز،  نفــت،  بین المللــی 
پتروشیمی درباره توسعه ظرفیت صنعت 
پالایش و رفع ناترازی بنزین اظهار کرد: 
به دلیل آنکه صنعت پالایش، سرمایه بر 
اســت، اگــر بتوانیم هر چه بیشــتر از 
ظرفیت پالایشگاه های کوچک استفاده 
کنیم، قاعدتاً ســرمایه های بیشــتری 
جذب می شود. ازاین رو طرحی کوچک 
در منطقه ســیراف با ظرفیت ۶0 هزار 
بشــکه در روز به بهره برداری می رسد 

که با توجه به اینکه واحدهای فرایندی 
کیفی سازی نیز دارد، می تواند به ناترازی 
بنزین کمک کند. سال آینده نیز یکی 
دیگــر از این پالایشــگاه های ۶0 هزار 
بشــکه ای به بهره برداری می رسد. وی 
درباره مجموعه هــای مینی ریفاینری ها 
کشور نیز از تدوین شیوه نامه ای مشترک 
با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و معاونــت برنامه ریزی وزارت نفت 
مینی ریفاینری ها خبر  ساماندهی  برای 
داد و افــزود: امیدواریم این شــیوه نامه 
به منظور اســتفاده هدفمند از ظرفیت 
این مجموعه ها در سال جاری عملیاتی 

می شود.
عظیمی فر با اشــاره به موضوع قاچاق 
با اشــاره  از پالایشــگاه ها،  فــرآورده 
بــه اینکه در کشــور 10 پالایشــگاه 
اصلی فعــال داریــم که بــا ظرفیت 
روزانــه 2.4 میلیــون بشــکه فعالیت 
می کننــد و تمامــی فرآورده هــا را با 

وزارت  بــه  بین المللــی  قیمت هــای 
قیمت  افزود:  تحویل می دهنــد،  نفت 
هزینه های  به دلیــل  هم اکنون  قاچاق 
حمل ونقــل، پایین تــر از قیمت فوب 
است؛ آیا منطقی است که پالایشگاه ها 
اقدام بــه قاچاق فرآورده کنند؟! افزون 
بر ایــن، با وجود سیســتم های دقیق 
پالایشــگاه ها  اندازه گیری در خروجی 
و نظارت اداره کل صادرات و مبادلات 
نفتی بر این فرآینــد، احتمال هرگونه 

تخلف منتفی است.
وی در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره 
واردات بنزیــن ســوپر با بیــان اینکه 
انجام  پیگیری های  از  بعد  خوشبختانه 
شده، نشست های هیئت مقررات زدایی 
در وزارت اقتصاد برگزار شــد و شیوه 
نامه ای که در بهمن پارســال به وزارت 
اقتصاد ارائه شــده بود، اصلاح شــد، 
گفت: انتظــار می رود در آینده نزدیک 
مصوبه هیئت مقررات زدایی صادر شود 

و امکان صدور مجوز برای واردکننده ها 
و توزیع کننــدگان بنزیــن ســوپر در 
درگاه ملــی مجوزها فراهم شــود، با 
فعالان بخش خصوصی نیز که در این 
نمایشــگاه صحبت شــد، از این اقدام 
استقبال کرده اند. قیمت بنزین وارداتی 

نیز متناسب با هزینه ها است.
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش 
و پخــش فرآورده هــای نفتــی ایران 
با اشــاره بــه طرح های کیفی ســازی 
در  گفت:  کشــور  پالایشــگاه های  در 
پالایشــگاه شــیراز، تمامــی نفت گاز 
تولیدی اکنون مطابق با استاندارد یورو 
5 تولید می شود و این موفقیت حاصل 
سرمایه گذاری و نوسازی در واحدهای 
عملیاتی این پالایشــگاه است. با توجه 
به پیشرفت طرح کیفی سازی بنزین در 
پالایشگاه تهران نیز برآورد می شود که 
ان شاءالله تا پایان امسال به بهره برداری 

کامل برسد.
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امیردریادار ایرانی: 
 دشمن در موقع بن بست 

به جنگ روانی روی می آورد
فرمانده نیروی دریایی ارتش به ادعای تغییر نام خلیج 
فارس واکنش نشــان داد و گفت: دشمن هر موقع به 
بن بســت برخورد می کند ســریعا به جنگ روانی یا 

جنگ شناختی روی می آورد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شــهرام 

ایرانی فرمانده نیــروی دریایی ارتش، در برنامه صبح 
ایرانی در حرم مطهر رضوی به ادعای تغییر نام خلیج 
فارس واکنش نشان داد و اظهار کرد: کسانی که امروز 
این لفاظی ها را انجــام می دهند یا درواقع ما اینگونه 
می گوییم بیشــتر از کوپن خودشــان حرف می زنند. 
با توجه به اســنادی که خودشــان منتشر کردند ۶ 
هزار ســال پیش ایرانی ها خلیج فارس را در سیطره 

خودشان داشتند.
امیر دریادار ایرانی با اشــاره به ســابقه تاریخی ایران 
به عنوان قدرت دفاعی، خاطرنشــان کرد: ایرانی ها در 
۶ هزار ســال پیــش اولین قدرت دریایــی در جهان 

بودند و اولین ناو جنگی را داشــتند و اولین ماموریت 
جنگی را انجام دادند.محققان در دانشــگاه میشیگان 
یک تصویری را نشــان دادند کــه در آن یک فرمانده 
ایرانی دست یک فردی را بسته و به خشکی منتقلش 
می کند؛ و نکته قابل توجه این اســت که این شــناور 

متعلق به ۶ هزار سال پیش است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره بر جنگ روانی 
دشمن، تصریح کرد: مردم عزیز ما همیشه باید بدانند 
دشمن هر موقع به بن بست برخورد می کند سریعا به 
جنگ روانی یا جنگ شناختی روی می آورد و همیشه 
به صورت ترکیبی عمل می کند.امروزه در منطقه یک 

وحدتی درحال شــکل گیری اســت. قطعا دشمن به 
دنبال یک راه حلی است که این وحدت را نابود کند.
وی با اشــاره به واکنش محققین به تغییر نام خلیج 
فارس، گفت: امروز محققین ســایر کشــورها  به این 
ادعای تغییر نام خلیج فارس واکنش نشــان داده اند و 

از همان واژه توهم  استفاده کردند.
امیر دریادار ایرانی در پایان تصریح کرد: کســی که بر 
ضد ما اســت این جمله را بگوید بســیار جالب است؛ 
اینکه بیــان کنند خلیــج فارس یک اســم تاریخی 
 و کهن اســت که به این ســادگی نمی تــوان به آن 

نزدیک شد.

ترامپ، ویتکاف  و ایرادهای بنی اسراییلی؟!

قرار است امروز بعد ازیک هفته وقفه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در 
عمان برگزار شود.در این دوهفته ای وقفه رخ داده، اتفاقاتی نامیمون افتاده 
و  ســایه شــوم خود را بر فضای مذاکره انداخته بود که مهمترین آن هرزه 
گویی ترامپ درباره تغییر نام خلیج همیشــه فارس بود که خشم ایرانیان و 
حتی جهانیان را براین حماقت ترامپ برانگیخت و هم اظهارات ویتکاف که 

موضوع هسته ای را به مسائل اقتصادی و فرهنگی هم مرتبط ساخت.
البته امروز عصر، بعید اســت که خبرهای خوبی از عمان به گوش برســد 
ولــی تیم مذاکره کننده مصمم تر از قبل در برابر حریف آمریکایی خواهد 
نشســت. اظهارات اخیــر مقامات اروپایی و آمریکایی نشــان می دهد که 
چشــم انداز آینده گفتگوها تنها محدود به برنامه هســته ای نخواهد بود. 
»وِیتکاف«، مســئول تیم مذاکره کننده آمریــکا، گفته که مرحله بعدی 
مذاکرات به طور جدی شامل بررسی نقش منطقه ای ایران، به ویژه حمایت 
از گروه هــای نیابتی و منابــع مالی آن ها خواهد بود. ایــن یعنی عبور از 

مرزهای فنی هسته ای و ورود به حوزه های ژئوپولیتیکی پیچیده تر.
اروپایی ها نیز در این مســیر، خواهان خلع ســاح موشکی ایران شده اند؛ 
موضوعــی که ایران همــواره آن را خط قرمز خود خوانده اســت. برنامه 
موشــکی ایران، به ویژه »برد بلند« نگرانی عمده ای برای غرب محســوب 
می شــود. در نتیجه، اگرچه ممکن است مذاکراتی در آینده نزدیک دوباره 
آغاز شــود، اما بسته مســائل مورد مذاکره اکنون چندلایه تر و پیچیده تر 
شــده است. ایران در برابر چنین خواسته هایی، کوتاه نخواهد آمد چرا که 

خط قرمز است.
 پیچیدگی های میدان مذاکره: 

آیا تهران آماده عبور از »هسته ای« به »منطقه ای« است؟
ورود پرونده هــای تــازه به مذاکــرات، از جمله مســئله نیابتی ها و توان 
موشــکی، نه  تنها ســاختار گفتگوها را تغییر می دهد، بلکه اساساً منطق 
مذاکرات را دگرگون می سازد. جمهوری اسامی ایران همواره اعام کرده 
که حمایت از گروه های مقاومت در منطقه بخشــی از سیاســت خارجی 
دفاعی و ایدئولوژیک آن اســت. در نگاه تهران، حزب الله لبنان، گروه های 
مقاومت فلســطینی، حشد الشعبی در عراق و حوثی های یمن نه بازوهای 

نیابتی، بلکه متحدان مشروع در جغرافیای مقاومت هستند.
در مقابــل، غرب، به ویژه آمریکا و متحدان اروپایی، این گروه ها را به عنوان 
ابزارهای نفوذ و بی ثبات ســاز منطقه تلقی می کنند. از این رو، درخواست 
برای قطع حمایت ایران از آن ها عماً به معنای کاهش عمق اســتراتژیک 

ایران در منطقه است؛ چیزی که تهران حاضر به پذیرش آن نیست.
از ســوی دیگر، موشک های بالستیک ایران یکی از ستون های بازدارندگی 
نظامی کشــور اســت. پس از تجربه جنگ ایران و عراق و در نبود نیروی 
هوایی پیشرفته، جمهوری اسامی توسعه موشکی را مسیر طبیعی تقویت 
دفاعی دانســته اســت. در نتیجه، شــرط  گذاری اروپا برای خلع ســاح 
موشــکی، آن هم در ســطح دوربرد، می تواند برای تهران به منزله عبور از 

خطوط قرمز امنیتی تلقی شود.
چشم انداز پیش رو: دیپلماسی یا بن بست؟

در نهایت، اگرچه غرب خواهان گشــودن فصــول جدیدی در مذاکرات با 
ایران اســت، اما تحقق آن منوط به تغییرات ریشــه ای در ساختار اعتماد 
دوجانبه اســت؛ امری که در سایه تحریم های گســترده، خرابکاری های 

سایبری و ترور دانشمندان هسته ای به شدت آسیب دیده است.
ایــران نیز برای ورود به چنیــن مرحله ای از گفتگو، بــه چیزی فراتر از 
وعده هــای لفظی نیــاز دارد؛ تضمین های واقعی، لغــو ملموس تحریم ها 
و به رســمیت شــناختن جایگاه منطقه ای کشــور. در غیر این صورت، 
 مذاکرات ممکن اســت به جای حل بحران، صرفاً صحنه ای تازه برای تکرار 

تنش ها باشد.
یکی از دلایل عمیق بی اعتمادی جمهوری اسامی ایران به آمریکا، سابقه 
روشن و مستند خلف وعده ها و رفتارهای یک جانبه ایالات متحده در روند 
مذاکرات هسته ای اســت. نقطه عطف این بی اعتمادی، به خروج ناگهانی 
دونالد ترامپ از توافق برجام در ســال ۲۰۱۸ بازمی گردد؛ توافقی که پس 
از سال ها مذاکره میان ایران و گروه ۱+۵ به نتیجه رسیده و توسط شورای 

امنیت سازمان ملل متحد نیز تأیید شده بود.
ترامپ بدون ارائه دلیل حقوقی یا مستند معتبر و تنها با شعار »توافقی بد 
برای آمریکا«، از برجام خارج شــد و بافاصله سیاست »فشار حداکثری« 
را علیه ایران آغاز کرد. این سیاســت شامل بازگرداندن تمام تحریم های 
لغوشده، افزودن تحریم های جدید و تهدید کشورهای دیگر به مجازات در 
صورت تعامل با ایران بــود. این در حالی بود که آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی در بیش از ۱۰ گزارش رســمی، پایبندی کامــل ایران به تعهدات 

هسته ای خود را تأیید کرده بود.
در ادامه، ایــالات متحده حتی مانع بهره مندی ایــران از حداقل منافعی 
شــد که در متن برجام به آن وعده داده شــده بود، از جمله دسترســی 
بــه منابع مالی بلوکه  شــده، فروش آزادانه نفت و ارتبــاط بانکی با نظام 
مالــی جهانی. چنین رویکردی، نه  تنهــا روح توافق را نقض کرد، بلکه به 
یک پیام روشــن برای سایر کشورها نیز تبدیل شد؛»آمریکا حتی در برابر 
توافقات بین المللی امضا شــده نیز وفادار نیست.« با روی کار آمدن دولت 
بایدن، گرچه وعده هایی برای بازگشــت به برجام داده شــد، اما در عمل، 
شــرط  گذاری های جدید، تأخیرهای مکرر و اصرار بر گنجاندن مســائل 
غیرهســته ای مانند برنامه موشــکی و نفوذ منطقه ای، نشــانه ای دیگر از 

بهانه تراشی های مستمر آمریکا در مسیر احیای توافق است.
 ایران در برابر زیاده خواهی های آمریکا:

 ایستادگی یا انعطاف حساب شده؟
در برابر خواسته های فزاینده و شروط فرابرجامی آمریکا، جمهوری اسامی 
ایران موضعی دوگانه اما سنجیده را اتخاذ کرده است؛ ترکیبی از مقاومت 
اصولی و دیپلماســی مشــروط. تهران بارها اعام کرده که مذاکره برای 
مذاکره را نمی پذیــرد و هرگونه گفت وگو باید منجر به »نتیجه ملموس« 
شــود. از نگاه ایران، پذیرش شــروطی مانند محدودیت برنامه موشکی یا 
توقف حمایت از متحدان منطقه ای، به معنای خلع ساح تدریجی کشور 
در برابر تهدیدات خارجی اســت؛ امری که از منظر امنیت ملی، غیرقابل 
 قبول است. رهبران جمهوری اسامی، چه در سطح دولت و چه در ساختار 
کلــی نظام، بر »خط قرمزهای راهبردی« تأکید دارند؛ حفظ توان دفاعی، 
عمق استراتژیک منطقه ای و لغو کامل و قابل راستی آزمایی تحریم ها. در 
این چارچوب، هرگونه توافق جدید باید با ضمانت های حقوقی و اقتصادی 
واقعی همراه باشــد؛ نه صرفاً تعهدات شــفاهی یا وعده های سیاســی که 

تجربه برجام نشان داد تا چه اندازه شکننده اند.
در عین حال، ایران نشــان داد که در صورت وجود اراده واقعی در طرف 
مقابل، آماده تعامل است. آزادسازی محدود منابع ارزی بلوکه شده، توافق 
موقت در برخی ســطوح فنی و ادامه ارتباط با آژانس انرژی اتمی نشــان 
می دهــد تهران نمی خواهد به ســمت تقابل مطلق حرکــت کند؛ اما اگر 
فشار و زیاده خواهی ادامه یابد، سناریوی دیگری نیز روی میز خواهد بود؛ 
فعال سازی گام های بعدی کاهش تعهدات هسته ای، توسعه برنامه موشکی 

و تعمیق ائتاف با شرکای آسیایی مانند روسیه و چین.
مذاکره، مقاومت یا بازی زمان؟

بنابراین، پاســخ ایران بــه زیاده خواهی های آمریــکا، ترکیبی از مقاومت 
راهبردی، دیپلماســی گزینشــی و استفاده هوشــمندانه از فرصت های 
بین المللی اســت. در شــرایطی که اعتماد به غرب به پایین ترین ســطح 
رســیده، تهران ترجیح می دهد به جای امتیازدهی یک طرفه، از اهرم های 

قدرت خود برای چانه زنی مؤثرتر استفاده کند.

نکتهسنج!

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار کارگران فرمودند؛ 
اخیراً یکی از دســتگاه ها اعام کــرده که ممنوعیت 
ورود محصولات دارای مشــابه داخلی برداشــته شد. 
چرا باید این ممنوعیت برداشته شود؟ اگر کیفیت آن 
مناســب نیســت، باید تاش کنیم که کیفیت آن را 

بهبود بخشیم.
رهبر معظم انقاب اســامی در دیــدار هزاران تن از 
کارگران به مناســبت هفته کار و کارگر، تحقق شعار 
ســرمایه گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به 
کارگران به عنــوان مهمترین ســرمایه کار و یکی از 
ســتون های قوام و دوام جامعه دانستند و به الزاماتی 
همچــون تأمین امنیت شــغلی و ایمنــی کارگران، 
مهارت افزایی و شــریک کردن کارگران در سود تولید 
اشــاره و خاطرنشــان کردند: مصرف کالاها و جنس 
ایرانی باید به یک فرهنگ در کشور تبدیل شود البته 
در کنار فرهنگ ســازی باید کیفیت کالاهای داخلی 
نیز ارتقــاء یابد. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشاره به استمرار جنایات و کشــتار بی رحمانه مردم 
غزه و فلســطین به دســت رژیم صهیونیستی که با 
حمایــت آمریــکا و انگلیس در جریان اســت، تأکید 
کردنــد: ملت ها بایــد در مقابل رژیم صهیونیســتی 
و حامیانــش بایســتند و نگذارند مســائل مربوط به 

فلسطین به فراموشی سپرده شود.
رهبر انقاب در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز 
میاد با ســعادت حضرت امام رضا علیه الســام و با 
گرامی داشــت یاد شهید رئیسی که اهتمام فراوانی به 
مســائل مردم بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر 
رفاه، کار و تعاون اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها 
و نیازهــای محیط کار و جامعــه کارگری را صحیح 
و نیازمنــد توجه و پیگیری خواندنــد و افزودند: اگر 
مســئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع 

این مشکات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است.
رهبر انقاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور 
مرتبــط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر 
گفتنــد: کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که 
کسب رزق زندگی و نان حال با دوری از چپاول گری، 
مفت خواری و دست اندازی به مال دیگران و همچنین 
رفع نیازهای جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو 
خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بعُد انســانی است 

که نزد خدای متعال، حسنه محسوب می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین ارزش کار، گفتند: 
کار، ســتون اصلی اداره و دوام زندگی بشر  است که 
بدون آن زندگی فلج می شــود بنابراین اگرچه علم و 
ســرمایه در انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون 
کارگر، کاری پیش نمی رود و این کارگر اســت که به 

سرمایه، روح می بخشد.
ایشــان بــا اشــاره بــه نام گذاری ســال جــاری به 
»سرمایه گذاری برای تولید« مهمترین سرمایه تولید 
و یکــی از ســتون های قوام و دوام جامعــه را کارگر 
خواندند و با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری مالی بدون 
اراده و توانایی کارگر راه بــه جایی نمی برد، افزودند: 
به همین علت، دشــمنان جوامع از جمله بدخواهان 
جمهوری اسامی از ابتدای انقاب تا امروز در پی آن 
بودند و هستند که جامعه کارگری را از کار در فضای 

جمهوری اسامی منصرف و معترض کنند.
رهبــر انقاب با اشــاره بــه تاش هــای جریان های 
کمونیستی برای تعطیلی و فلج کردن تولید در ابتدای 
انقاب، گفتند: امروز هــم همان انگیزه ها وجود دارد 

امــا هم آن روز و هم امروز، کارگران ما در مقابل آنها 
ایستاده و با مشت محکم به دهان آنها کوبیده اند.

ایشــان  با تأکیــد بر اینکه لازمه صیانت از ســرمایه 
مهمی همچون کارگر این است که بخش های مختلف 
به وظایف خود عمل کنند، درباره »امنیت شــغلی« 
کارگــران گفتند: کارگر باید بداند که در شــغل خود 
خواهد بود و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند 
و مطمئن باشد که ادامه کار او وابسته به اراده دیگران 
نیســت. حضرت آیت الله خامنــه ای، تعطیلی برخی 
کارخانجات و واحدهای تولیدی به بهانه های مختلف 
را  در چندین سال قبل، ضد امنیت شغلی خواندند و 
افزودند: برای تعطیلی این واحدها، بهانه هایی همچون 
نبــود مواد اولیه یا فرســودگی ماشــین آلات  مطرح 
می  شد در حالی که این مشکات باید عاج می شد نه 

اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.
ایشان با اشــاره به فروش زمین های ارزشمند برخی 
کارخانجات به منظور ســودجویی بــه بهای تعطیلی 
تولیــد و اخراج کارگران، تأکید کردند: دســتگاه های 
نظارتــی و قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت 
کنند تا چنین اتفاقاتی تکرار نشــود. رهبر انقاب به 
احیاء حدود هشت هزار کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل 
در دولت شــهید رئیسی اشــاره کردند و گفتند: این 
حرکت نشــان داد که می توان از تعطیلی کارخانجات 
و یــا کاهش ظرفیــت تولید آنهــا جلوگیری کرد که 
این یکــی از افتخارات آن شــهید عزیز بود. حضرت 
آیت الله خامنه ای به موضوع امنیت شــغلی از زاویه ای 
دیگــر یعنی لزوم تأمین امنیت شــغلی کارآفرین نیز 
پرداختند و گفتند: نبایــد به گونه ای برخورد کرد که 
کارآفرین احساس کند سرمایه گذاری و حفظ سرمایه، 

به ضرر او تمام می شود.
ایشــان تأمیــن ایمنی کارگــر را مســئولیتی مهم 
برشــمردند و با اشاره به اخبار اسف بار حوادث معادن 
در چند ســال اخیر گفتند: البتــه طبق گزارش های 
رســیده، مشــکل ایمنی محدود به معادن نیســت و 
تأمیــن ایمنی کارگران در همــه واحدهای تولیدی، 
چه به وسیله الزامات فنی و چه با پوشش های تأمین 

اجتماعی باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شود.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه دیگر در قبال جامعه 

کارگــری را مهارت افزایی خواندنــد و افزودند: برای 
مهارت آمــوزی کارگران، در ســازمان فنی و حرفه ای 
و آموزشگاههای آن زمینه بســیار خوبی وجود دارد. 
البته در کنار این آموزشگاهها، شرکت های بزرگ هم 
می توانند در حاشیه کار خود مجموعه ها و دوره هایی 

برای افزایش مهارت های کارگران ایجاد کنند.
رهبر انقاب با اشــاره به تأکیدات مکــرر بر مصرف 
تولیــدات داخلی به عنوان حمایتــی مهم از کارگران، 
گفتند: البته برخی در این زمینه درست عمل نکردند 
اما تا جایی که به آن عمل شــد برای کشور مفید بود 
چــرا که خرید جنس تولیــد داخل کمک به کارگر و 
سرمایه گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی آن در 
واقع کمک به کارگر و ســرمایه گذار خارجی و خاف 

انصاف و انسانیت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به کیفیت بســیار 
خوب برخــی کالاهای داخلــی افزودند: ایــن را به 
فرهنگی رایج تبدیل کنیم کــه ایرانی  کالای ایرانی 

مصرف کند مگر در کالایی که تولید داخل ندارد.
ایشــان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاهها مبنی بر 
رفع ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخل، باز 
کردن راه واردات را انتخابی آســان اما به ضرر کشور 
و جامعــه کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی 
در داخل کیفیت خوبی ندارد ســعی کنید که کیفیت 
آن را بالا ببرید همچنان که چند ســال قبل در پاسخ 
به کســانی که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض 
داشتند گفتیم جوان ایرانی که با وجود محاصره علمی 
و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی تولید کند که 
دشــمن بگوید به احترام این کار تمام قد می ایســتم، 
بنابرایــن او می تواند خودرویی نیــز با کیفیت بهتر و 

مصرف کمتر تولید کند.
رهبر انقاب یکی از کارهــای مهم به نفع کارگران و 
کارفرمایان را که نیازمنــد برنامه ریزی جامع و کامل 
مسئولان است، شریک کردن کارگر در سود حاصل از 
تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند در 
سود کالا شریک اســت، باعث افزایش انگیزه و ارتقاء 
کیفیت و اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای 

سالیان طولانی خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، تأمین مســکن کارگران از 

طریق تعاونی های مسکن و یا ایجاد خانه های سازمانی 
در اطراف واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند 
و در بیان نکته ای دیگر با اشــاره به مسئله »فرهنگ 
محیط کار« افزودند: در فلســفه مارکسیستی، محیط 
کار و زندگی، محیط تضاد و دشــمنی است و کارگر 
باید با صاحب کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط 
سالهای طولانی خود و دنیا را معطل کردند اما اسام، 
محیــط کار و زندگی را محیــط ائتاف و همکاری و 
هم افزایی می داند بنابراین در محیط کار هر دو طرف 

باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.
ایشــان صحبت درباره کارگــر را منحصر به کارگران 
صنعتی ندانســتند و افزودند: همه کارگران همچون 
کارگران ساختمانی، مزرعه ای، میادین میوه و تره بار و 
بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل 
ارتباطی جدید تولیدات خود را می فروشــند، باید از 
لحاظ تأمین اجتماعی و ســایر الزامات برشمرده شده 

مورد توجه قرار بگیرند. 
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان 
با اشــاره به سیاســت های مغرضانه ای که در پی به 
فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، تأکید کردند: 
ملت های مســلمان نباید اجازه دهند که با شــایعات 
گوناگون و به میان آمدن حرف های بی ربط و بی معنی، 
افکار عمومی از مسئله فلسطین و غزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی جدا شود. ایشان ایستادگی دنیا در مقابل 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن را ضروری خواندند و 
گفتند: آمریکا به معنی واقعی از رژیم صهیونیســتی 
حمایت می کند و اگرچه در عالم سیاســت اظهاراتی 
می شود که ممکن اســت برداشت های دیگری از آن 
انجام شــود اما واقعیت این اســت کــه مردم مظلوم 
فلســطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیســتی بلکه با 
آمریکا و انگلیس روبرو هستند و آنها بجای جلوگیری 
از جنایــات و قتل و کشــتار، جنایتــکار را اینگونه با 
ارسال ساح و امکانات تقویت و کمک می کنند. رهبر 
انقاب بــا تأکید بر اینکه بعضی شــعارها و حرفها و 
حوادث گذرا نباید باعث فراموشــی مسئله فلسطین 
شــود، خاطرنشان کردند: به توفیق و به عزت و جال 
الهی، فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد 
شــد و جَوَلان چند روزه جریان باطــل پایان خواهد 
یافــت. همچنان که کارهایی که در ســوریه می کنند 
نشانه قوت آنها نیست بلکه نشانه ضعف است و موجب 
ضعف بیشتر نیز خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه  ای 
ابراز امیدواری کردند ملــت ایران و ملت های مومن 
روزی پیروزی فلســطین بر غاصبان آن سرزمین را به 

چشم خود مشاهده کنند.
در ابتــدای این دیدار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در ســخنانی، بهبود وضعیت کارگــران را بهبود حال 
همه جامعه دانست و گفت: کارگران نیروی پیش برنده 
سیاســت های اقتصادی کشــورند و مشارکت آنها در 
تدوین و اجرای سیاســت ها، کلید راهگشای تولید و 
صنعــت خواهد بود. »پیگیری میدانــی مصوبات کار 
و تولیــد«، »هدف گــذاری برای کاهــش ۸ درصدی 
حــوادث کار در ســال ۱۴۰۴«، »حفظ قدرت خرید 
کارگران«، »توزیع کالابرگ«، »تقویت فرهنگ کار با 
حذف واسطه ها«، »کاهش هزینه های جامعه کارگری 
با اصاح نظام آموزشــی و نظام سامت«، »پیگیری 
مســکن کارگری« و »مطالبــه از جامعه هنری برای 
تجلیــل از مقام کارگر« از جمله محورهای ســخنان 

آقای میدری در این دیدار بود.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران سراسر کشور:گزارش

چرا ممنوعیت واردات کالاهای مشابه داخلی برداشته شد؟

رئیس جمهور در نشســتی با وزیر و مســئولان وزارت جهادکشاورزی بر 
ضرورت تهیه نظام داده های دقیق بخش کشــاورزی و آب و خاک کشور، 
تهیه الگوی کشــت بر اســاس ظرفیت ها و اقلیم مناطق مختلف کشور و 
میــدان دادن به مردم و خود کشــاورزان برای حل مشــکات این بخش 

تأکید کرد. 
مســعود پزشــکیان دیــروز با حضــور از پیش اعــام نشــده در وزارت 
جهادکشــاورزی، نشســتی با وزیر و مدیران این وزارتخانه داشت. در این 
نشست که روسای سازمان های جهادکشاورزی سراسر استان نیز به شکل 
برخط در آن حضور داشــتند، مسئولان بخش های مختلف این وزارتخانه 

گزارش هایی از آخرین وضعیت اقدامات و برنامه های خود ارائه دادند.
پزشکیان افزود: شما مسئولان بخش کشاورزی و تأمین مواد غذایی کشور 
بایــد کمک کنید به نگاهی جامع و دقیق نســبت به وضعیت آب و خاک 
کشور دست یابیم تا در قدم اول ببینیم با منابع و ظرفیت های موجود چه 
باید تولید کنیم؟ آیا الگوی کشــت فعلی ما بــا منابع آب و خاک موجود 

هم خوانی دارد یا نه و آیا اصول بهره وری رعایت می شود یا خیر؟
رئیس جمهور بررســی اینکه آیا بــا منابع آب موجود، اساســا تولید هر 
محصول کشــاورزی برای صادرات منطقی و به صرفه است یا نه را سوالی 
بســیار مهم عنوان و تصریح کرد: صادرات محصولات کشاورزی به نوعی 
صادرات پنهان آب است و باید به دقت و با وسواس بررسی شود که تولید 
و صــادرات چه محصولاتی با منابع آب موجود کشــور به صرفه و منطقی 

محسوب می شود.
رئیس جمهور با اشاره به گزارش هایی که نشان می دهد در سال های اخیر 
با وجود تداوم حفر و تعمیق چاه های موجود، آب استخراج شده در برخی 

مناطق کشور افزایش قابل توجهی نداشته، گفت؛ هر برنامه ای برای توسعه 
باید به قید پایدار مقید شــود؛ آیا محصولات کشــاورزی که امروز تولید 
می کنیم، بهترین و به صرفه ترین محصولات اســت؟ آیا نمی شود با منابع 
آب محدود کشور، محصولاتی با کیفیت و ارزش افزوده بیشتر تولید کرد؟
 پزشــکیان اضافه کرد: اینکه بدون نگاه به آینده از چاه ها آب بکشــیم و 
محصولات آب بر تولید کنیم، اما به کاهش منابع آب، فرونشســت شــدید 

زمین و تخریب خاک توجه نکنیم، عاقانه است؟
وی افزود: زندگی کشــاورز به زمین و زراعتش گره خورده و لذا به دنبال 
بهره برداری از آن اســت، این ما هستیم که باید با تکیه بر نظام داده های 
کشــاورزی و منابع آب و خاک، او را راهنمایی کنیم که کدام کار بهترین 
اســت؛ چه بکارد، کجا بکارد، چقدر بکارد و کجا توزیع کند؟ الگوی کشت 
باید بر اســاس نظام داده ها و متناسب با ظرفیت ها و اقلیم مناطق مختلف 
کشور تهیه و در اختیار کشاورزان قرار گیرد و متناسب با آن حمایت های 

لازم نیز از آنها صورت گیرد.
 پزشــکیان با قدردانی از تاش ها و اقدامات صورت گرفته در مدت سپری 
شده از فعالیت وزارت جهادکشــاورزی دولت چهاردهم، گفت: مهمترین 
اقدامی که باید به ســرانجام برسد، احصای دقیق نظام داده های کشاورزی 

و آب و خاک کشور اســت؛ باید بدانیم که دقیقا چه داریم و برای توسعه 
پایدار باید چگونه از آنها به بهترین شــکل استفاده کنیم؛ رویکرد عادلانه، 
تقویــت و ارتقای روابط بین بخشــی، بهره گیری حداکثری از مشــارکت 
مردمی و استخدام تجهیزات و تکنولوژی های نوین و مناسب می توانند به 

ما در تحقق اهداف مان کمک کنند.
وی با تأکید بر تسریع در نصب پنل های خورشیدی برای تأمین برق مورد 
نیاز چاه های کشــاورزی خاطرنشان کرد: برای کشاورزان روشن کنید که 
برداشــت آب بی رویه از منابع زیرزمینی آینده شــغل و معیشت آنها را به 
مخاطره خواهد انداخــت و البته در کنار آن هر نوع کمک و حمایت لازم 
برای ارتقای بهره وری آب را از آنها به عمل آورید؛ دانشگاه ها و کارشناسان 
و حتی ذینفعان این بخش را به مشارکت بطلبید تا بر مشکات این مسیر 

سریع تر و راحت تر غلبه کنید.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به بخش هایی از گزارش های ارائه شده 
مبنی بر ســاماندهی بازار توزیع محصولات کشــاورزی، با محوریت حذف 
واسطه ها و رســیدن سود بیشتر به تولیدکنندگان، افزود: این اقدام بسیار 
مناسبی است که اقتصاد کشاورزی را تقویت کرده و زمینه را برای اقدامات 

اصاحی در این عرصه بیش از پیش فراهم می کند.
 پزشــکیان با تأکید بر ضرورت به کارگیــری ظرفیت های مردمی تصریح 
کرد: بنده به شخصه به ظرفیت های مشکل گشای مردم باور دارم و از شما 
هم می خواهم که به این ظرفیت ها باور داشته باشید و تاش کنید به مردم 
برای نقش آفرینی میدان دهید. تجربه به ما نشــان می دهد که اگر مردم و 
به خصوص ذینفعان به میدان بیایند، مشکات خیلی راحت تر، سریع تر و 

بنیادی تر رفع خواهند شد.

پزشکیان در نشست با مسئولان وزارت جهادکشاورزی:
 هر برنامه ای برای توسعه

باید به قید پایدار مقید شود

فرهاد خادمی



گزارش
 چرا بن خرید کتاب

 به رسانه ها تعلق نگرفت؟
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران آغاز به کار کرده 
است و برای برخی اقشار بن های خرید نیز در نظر 

گرفته شده است.
هر سال که نمایگشاه کتاب برگزار می شود وزارت 
ارشاد برای برخی اقشار از جمله استادان دانشگاه؛ 
طلاب و دانشــجواین بن های خرید کتاب در نظر 
می  گیرد. این اقدام در جهت کمک به خرید کتاب به 
آن اقشار است تا همزمان با برپایی نمایشگاه کتاب 
بتوانند چند جلد کتاب خریداری کنند. چند سال 
بود که این بن خرید کتاب به قشــر روزنامه نگاران 
و مطبوعاتی ها نیز داده می شد، قطعا یکی از اقشار 
تأثیرگذار در زمینه های فرهنگی، هنری، اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی اصحاب رســانه هستند که با 
وجود همه مشکلات به فعالیت خود ادامه می دهند. 
اما امسال وزارت ارشــاد خاصه معاونت مطبوعاتی 
آن وزارتخانه ظاهراً قشر روزنامه نگاران را فراموش 
کرده یا عمداً آنها را از قلم انداخته است. در حالی 
که اصحاب رسانه از هیچ امتیاز حمایتی برخوردار 
نیستند، بن خرید کتاب که مبلغ قابل توجهی هم 
نبود، از آنها دریغ شــد. جــا دارد وزارت فرهنگ و 
 ارشاد اســلامی و معاونت مطبوعاتی در این زمینه 

پاسخگو باشند.

سامانه ای برای 
جستجوی پیشرفته کتاب

مدیر مرکز ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی 
و علوم انســانی گفت: سامانه زیست بوم ساماندهی 
ترجمه و نشر معارف اســلامی در سی و ششمین 

نمایشگاه کتاب تهران رونمایی می شود.
ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حاشیه بازدید از نمایشــگاه کتاب با حضور در 
غرفه مرکز ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی 
و علوم انسانی، از سه کتاب که با حمایت این مرکز 
و توسط ناشر پاکستانی با همکاری رایزنی فرهنگی 
ایران در پاکســتان به زبان اردو ترجمه شده است، 
رونمایــی کــرد. احســان الله حجتی مدیــر مرکز 
ســاماندهی ترجمه و نشــر معارف اسلامی و علوم 
انســانی در توضیحاتی که درباره فعالیت این مرکز 
به وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ارائه کرد، گفت: 
تعداد ۶۲ عنوان جلد کتاب از ۲۲ کشور از مجموعه 
آثار ترجمه و منتشر شده در خارج از کشور، در این 
دوره از نمایشــگاه کتاب رونمایی می شود. وی در 
توضیحات خود به معرفی ســامانه زیست بوم مرکز 
ســاماندهی ترجمه و نشــر معارف اسلامی و علوم 
انســانی پرداخت و افزود: امیدوارم این سامانه پس 
از ایام برگزاری نمایشگاه کتاب تهران با حضور وزیر 
ارشاد اسلامی رونمایی شود. حجتی درباره سامانه 
زیست بوم گفت: در این سامانه یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار شناســنامه کتاب که در جمهوری اســلامی 
ایران به چاپ رسیده اند، بارگذاری شده است. وی 
ادامه داد: ناشران خارجی با انتخاب زبان مورد نظر 
خود می توانند محتوای این سامانه را مشاهده کنند 
و به جستجوی پیشرفته کتاب مورد نظر بپردازند. 
همچنین می توانند از طریق این ســامانه با ناشران 
داخلــی ارتباط برقرار کنند یا از مرکز زیســت بوم 
درخواست حمایت کنند. حجتی گفت: هر کتاب در 
این سامانه علاوه بر مشخصات کامل شناسنامه ای 
کتاب، شامل یک صفحه اطلاعات مربوط به کتاب 
و یک صفحه نیز توضیح درباره نویســنده است که 

راهنمای مخاطبان باشد.

برنامه نمایش فیلم های ایرانی در کن
برنامه نمایش هفتاد و هشتمین جشنواره فیلم کن 
اعلام شد و آثار ایرانی در روزهای پایانی جشنواره 

به روی پرده می رود.
فیلم »زن و بچه« ســاخته جدید سعید روستایی 
با مدت زمــان ۱۳۱ دقیقه در نخســتین نمایش 
جهانــی خود در تاریخ ۲۳ مــی )دوم خرداد( و از 
ساعت ۱۵:۳۰ در سالن اصلی گرند لومیر جشنواره 
کن به نمایش گذاشــته می شوند و دومین نمایش 
این فیلم نیز روز ۲۴ می )ســوم خرداد( در ساعت 
۱۲ ظهر برنامه ریزی شــده است. »زن و بچه« که 
یکــی از ۲۲ فیلم رقابت کننده در بخش مســابقه 
اصلی جشــنواره کن اســت، به عنــوان یک درام 
خانوادگــی معاصر بــا موضوع انتقام و بخشــش 
توصیف شــده اســت، پریناز ایزدیار )بازیگر فیلم 
متری شــش و نیم( را در نقش یک پرســتار بیوه 
به تصویر می کشــد که با پســر یاغی خود دست و 
پنجه نرم می کند. هنگامی که یک حادثه غم انگیز 
رخ می دهــد، او خــود را درگیر احســاس خیانت 
می بیند، حتی در حالی که به دنبال عدالت اســت. 
شــرکت فرانســوی »Goodfellas«، مسئولیت 
فروش بین المللی این درام ایرانی را بر عهده گرفته 
اســت. این فیلم، اولین اثر ســعید روستایی پس 
از فیلم »برادران لیــلا« )رقابت کننده نخل طلای 
کن در ســال ۲۰۲۲( اســت. همچنین فیلم »یک 
تصادف ساده« ســاخته جعفر پناهی با مدت زمان 
۱۰۵دقیقه نیز در روزهای ۲۰ و ۲۱ می )۳۰ و ۳۱ 
اردیبهشت( در جشــنواره کن به نمایش گذاشته 
می شــود. هفتاد و هشتمین جشــنواره بین المللی 
فیلم کن از ۱۳ تا ۲۴ می ۲۰۲۵ )۲۳ اردیبهشــت 
تا ســوم خرداد ۱۴۰۴( برگزار می شــود و ستاره 
فرانســوی، ژولیت بینوش، به عنوان رئیس هیات 
 داوران بخش رقابتی اصلی این جشــنواره انتخاب 

شده است.

اخبــــار

ســینمای کودک و نوجوان 
در ایــران، به عنــوان یکــی 
و  مهــم  شــاخه های  از 
تأثیرگــذار ســینمای ایــن 
ســرزمین، تاریخچه ای غنی 
و پرفرازونشــیب دارد. ایــن 
ســینما، کــه از دهه هــای 
ابتدایی شکل گیری صنعت فیلم سازی در ایران وجود داشته، 
در دوره های مختلف با تحولات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
کشور همراه بوده اســت. از تولیدات اولیه که بیشتر جنبه 
ســرگرمی داشت تا آثار عمیق و شــاعرانه ای که در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان شــکل گرفت، سینمای 
کودک ایران مسیری طولانی را طی کرده است. این سینما، 
بــا آثاری که هم در داخل کشــور محبوبیت یافت و هم در 
جشــنواره های جهانی درخشید، توانســته نقش مهمی در 
پرورش تخیل، آموزش ارزش ها و بازتاب دغدغه های کودکان 
و نوجوانان ایفــا کند. با این حال، چالش هایی مانند کمبود 
بودجه، محدودیت هــای اکران و تغییر ذائقه مخاطبان، این 

ژانر را در معرض تهدید قرار داده است.
ریشه های ســینمای کودک و نوجوان در ایران را می توان 
در دهه هــای ۱۳۳۰ و ۱۳۴۰ جســت وجو کرد، زمانی که 
فیلم هایی با مضامین ساده و سرگرم کننده برای مخاطبان 
جوان ســاخته می شــدند. این آثــار، که اغلــب در قالب 
فیلم فارسی های عامه پسند قرار می گرفتند، داستان هایی با 
محوریت ماجراهای خانوادگی یا قهرمان پروری داشــتند و 
به ندرت به مســائل عمیق تر کودکان می پرداختند. با این 
حال، این فیلم ها به دلیل نبود زیرســاخت های تخصصی 
برای ســینمای کــودک، نقش مهمی در ســرگرم کردن 
مخاطبان جوان داشــتند. در این دوره، تولیدات سینمایی 
برای کودکان اغلب به عنوان بخشی از جریان اصلی سینما 
دیده می شــدند و کمتر به عنوان یک ژانر مســتقل مورد 
توجه قرار می گرفتند. اما با تأســیس کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در سال ۱۳۴۴، سینمای کودک ایران 
وارد مرحله جدیدی شد که تأثیرات آن تا امروز ادامه دارد.
کانون پرورش فکری، که با هدف تولید محتوای فرهنگی و 
آموزشی برای کودکان و نوجوانان راه اندازی شد، به  سرعت 
به یکی از مهم ترین مراکز تولید فیلم های کودک در ایران 

تبدیل شد. این نهاد، با حمایت از فیلم سازانی چون عباس 
کیارستمی، بهرام بیضایی و سهراب شهیدثالث، آثاری خلق 
کــرد که نه  تنها برای کودکان، بلکه برای بزرگســالان نیز 
جذاب و تأمل برانگیز بود. یکی از اولین نمونه های برجسته 
ایــن دوره، فیلم نان و کوچه ســاخته عباس کیارســتمی 
اســت. این فیلم کوتاه، داستان پسری را روایت می کند که 
در راه بازگشــت به خانه با ســگی مواجه می شود و باید با 
ترس خود مقابله کند. ســادگی داســتان، همراه با سبک 
بصری مینیمــال و واقع گرایانه، نشــان  دهنده رویکردی 
جدید در ســینمای کودک بود که به جای قهرمان پروری، 
بر تجربه های روزمره و احساســات واقعی کودکان تمرکز 
داشــت. این رویکرد، که متأثر از نئورئالیسم ایتالیایی بود، 

به سینمای کودک ایران هویتی متمایز بخشید.
در دهــه ۱۳۶۰، پس از انقلاب ۱۳۵۷، ســینمای کودک 
ایــران با حمایت های دولتی و تمرکز بر ارزش های اخلاقی 
و آموزشی، رشد چشــمگیری یافت. کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان همچنان نقــش کلیدی در این دوره 
ایفا کرد و فیلم ســازانی مانند کیارســتمی با آثاری چون 
خانه دوست کجاســت؟ به شــهرت جهانی رسیدند. این 
فیلم، داســتان پســری را روایت می کند که به طور اتفاقی 
دفترچه همکلاسی اش را با خود می برد و برای بازگرداندن 

آن سفری پرماجرا را آغاز می کند.
»خانه دوست کجاســت؟« با تصاویر شاعرانه، دیالوگ های 
انــدک و تمرکز بــر مفاهیمی چون مســئولیت پذیری و 
دوستی، نه  تنها قلب مخاطبان کودک را تسخیر کرد، بلکه 
در جشــنواره های بین المللی مانند لوکارنو مورد تحســین 
قرار گرفت. موفقیت این فیلم و دنباله های آن )»زندگی و 
دیگر هیچ« و »زیر درختان زیتون«( نشان داد که سینمای 
کودک ایران می تواند با زبانی ساده اما عمیق، داستان هایی 

جهانی روایت کند.
در کنار کیارستمی، فیلم سازان دیگری نیز در این دوره به 
سینمای کودک کمک کردند تا جایگاه خود را تثبیت کند. 
مجید مجیدی با فیلم بچه های آســمان یکی دیگر از نقاط 
اوج ســینمای کودک ایران را رقــم زد. این فیلم که نامزد 
جایزه اســکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان شد، داستان 
بــرادر و خواهری فقیر را روایت می کند که باید یک جفت 

کفش را با هم شریک شوند. 

بچه های آسمان با تمرکز بر مســائل اجتماعی مانند فقر، 
همدلــی و در عین حال حفظ نگاهــی لطیف و کودکانه، 
توانســت مخاطبان جهانی را تحت تأثیر قــرار دهد. این 
فیلم، مانند بســیاری از آثار کانون، نشان داد که سینمای 
کودک ایران قادر اســت بدون توسل به جلوه های ویژه یا 
داســتان های پرزرق وبرق، داستان هایی انسانی و تأثیرگذار 

ارائه کند.
با ورود به دهه ۱۳8۰، سینمای کودک ایران با چالش های 
جدیدی مواجه شد. کاهش بودجه های دولتی، تغییر ذائقه 
مخاطبان به سمت فیلم های تجاری و هالیوودی، و رقابت 
با رسانه های جدید مانند تلویزیون و اینترنت، باعث شد که 
تولید فیلم های کودک کاهش یابــد. در این دوره، اگرچه 
آثاری ماننــد خواهران غریب ســاخته کیومرث پوراحمد 
همچنان محبوبیت داشــتند، اما سینمای کودک به تدریج 
از اولویت های صنعت ســینما خارج شــد. ایــن فیلم، که 
داستان دو خواهر دوقلو را روایت می کند که پس از سال ها 
جدایی دوباره به هم می رسند، با ترکیب احساسات و طنز، 
توانســت مخاطبان کودک و بزرگســال را جذب کند. اما 
چنین موفقیت هایی به تدریج نادر شدند، چرا که سالن های 
سینما بیشــتر به فیلم های کمدی یا درام های بزرگسالانه 

اختصاص یافتند.
یکی از چالش های اصلی سینمای کودک در ایران، مسئله 
اکران اســت. فیلم هــای کودک، به دلیــل مخاطب خاص 
خــود، اغلب نمی توانند با فیلم هــای تجاری رقابت کنند و 
سالن های محدودی به آن ها اختصاص می یابد. این مشکل، 
به ویژه برای فیلم سازان مستقل که بدون حمایت نهادهایی 
مانند کانون کار می کنند، حادتر است. علاوه بر این، کمبود 
جشــنواره های تخصصی برای ســینمای کودک در داخل 
کشور، برخلاف دهه های گذشته، باعث شده که این فیلم ها 
کمتر دیده شوند. جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان، کــه زمانی یکی از مهم ترین رویدادهای 
سینمایی منطقه بود، در سال های اخیر با مشکلات مالی و 
سازمانی مواجه شده و نتوانسته نقش سابق خود را ایفا کند. 
این مسائل، تولیدکنندگان فیلم های کودک را دلسرد کرده 
و باعث شده بسیاری از آن ها به سراغ ژانرهای دیگر بروند.

با این حال، در ســال های اخیر تلاش هایــی برای احیای 
ســینمای کودک صورت گرفته اســت. فیلم سازانی مانند 

مرجان اشــرفی زاده با فیلم آبجی و یا تولیدات پراکنده ای 
که با حمایت بخش خصوصی ساخته شده اند، نشان دهنده 
علاقه ای دوباره به این ژانر هستند. علاوه بر این، پلتفرم های 
آنلاین مانند فیلیمو و نماوا، با ارائه فیلم های کودک و تولید 
محتواهای اختصاصی برای این گروه سنی، فرصتی جدید 
برای دیده شــدن این آثار فراهم کرده انــد. با این وجود، 
این پلتفرم ها هنوز نتوانســته اند جایگزین تجربه سینمایی 
ســالن های بزرگ شوند، و بســیاری از کودکان ایرانی به 
محتوای خارجی، مانند انیمیشــن های دیزنی، دسترســی 

بیشتری دارند تا آثار داخلی.
چالش دیگر ســینمای کــودک ایران، تغییــر در نیازها و 
انتظارات مخاطبان است. کودکان و نوجوانان امروز، که در 
عصر دیجیتال و شــبکه های اجتماعی بزرگ می شوند، به 
داستان های سریع تر، تصاویر بصری جذاب تر، و موضوعات 
مدرن تر علاقه دارند. این در حالی است که سینمای کودک 
ایران همچنان به ســبک های ســنتی و داستان های ساده 
وابسته اســت. برای رقابت با انیمیشــن های بین المللی یا 
فیلم های پرهزینه، فیلم سازان ایرانی نیاز به سرمایه گذاری 
بیشتر در فناوری و نوآوری دارند، اما محدودیت های مالی 
و نبود زیرساخت های کافی، این هدف را دشوار کرده است. 
با این حال، برخی فیلم ســازان با اســتفاده از تکنیک های 
خلاقانه، مانند ترکیب انیمیشــن و فیلم زنده یا بهره گیری 
از داستان های بومی، سعی کرده اند این شکاف را پر کنند.
در نهایــت، می توان گفت که ســینمای کودک و نوجوان 
در ایران، با وجود فرازونشــیب های بســیار، همچنان یکی 
از ارزشمندترین بخش های ســینمای این سرزمین است. 
آثاری مانند خانه دوســت کجاســت؟ و بچه های آسمان 
نه تنها به نسل های گذشته درس هایی از انسانیت و همدلی 
آموختند، بلکه به سینمای ایران هویتی جهانی بخشیدند. 
بــا این حال، بــرای احیای این ژانر، نیــاز به حمایت های 
دولتــی، ســرمایه گذاری بخش خصوصــی، و بازنگری در 
استراتژی های تولید و اکران است. سینمای کودک ایران، 
با تکیــه بر میراث غنــی خود و خلاقیت فیلم ســازانش، 
پتانسیل آن را دارد که بار دیگر در داخل و خارج از کشور 
بدرخشد. این سینما، که روزگاری قلب کودکان را تسخیر 
کرد، می تواند با نوآوری و توجه به نیازهای نســل جدید، 

آینده ای روشن تر داشته باشد.
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سینمای کودک ایران؛ میراثی که در انتظار احیاست

کتاب هم »میزبان« است هم »میهمان« 
سی وشــش دوره یا سی و شش ســال است که نمایشــگاه کتاب با وجود همه 
کاســتی ها و مشکلات برپا می شود، اما در هر صورت همین نمایشگاه نیز خود به 
اندازه وســعش در برقراری ارتباط با افکار عمومی نقش دارد هر چند این نقش 

شاید درصد کمی باشد.
کتاب و کتاب خوانی در میان ما ایرانیان ضعیف است، کم است، چرا این وضعیت 
بالا نمی آید، عواملی دارد. ســرانه مطالعه کتاب توســط افراد ۱۵ سال به بالا در 
ایران نشــان می دهد سرانه مطالعه کتب غیردرســی )به جز قرآن کریم و کتب 
ادعیه( ۴ ســاعت در ماه است و البته کل سرانه مطالعه کتب غیردرسی ایرانیان 
در ماه، ۶ ســاعت و ۳۲ دقیقه اســت. این آمار در مقایسه با دیگر کشورها بسیار 

پایین است. 
گرانی کتاب، مشــغله زیاد برای امورات زندگی، بی حوصلگی و... تنها بخشــی از 
عواملی اســت که باعث شــده تا مردم کمتر کاب بخوانند ایــن وضعیت درباره 
روزنامه ها نیز صــدق می کند. حتی با وجود چندین جلد کتاب در بســیاری از 
خانه های ما ایرانی ها باز هم سراغ آنها نمی روند و شاید برای زیبایی در قفسه های 
کتابخانه ها جا خوش کرده اند. حتی اگر آن کتاب حافظ و سعدی که در بسیاری 
از خانه هــای ما ایرانی ها حضور دارد خوانده شــود قطعاً برر روی نوع نگاه مردم 

تأثیر مثبت خواهد گذاشت اما دریغ از آن!
نمایشــگاه کتاب شاید فرصتی است برای آشتی مردم با خواندن، اما باز هم آمار 

کتاب خوان ها بالا نمی رود.
جامعه ای که کتاب نخواند و مطالعه نکند، سطح آگاهی آن به شدت پایین می آید 
و در پی این اتفاق، تأثیر پذیری از فضای رسانه ای و جنگ روانی افزایش می یابد. 
شلوغی نمایشگاه کتاب را نباید به پای خرید کتاب از سوی مردم دانست، چه بسا 

بسیاری از آنها برای سرگرمی و تفریح به این نمایشگاه می آیند.
مانند سینمای کشــور که فروش فیلم های طنز، آن هم سخیف و ضعیف، بسیار 

بالاتر از فیلم های معنا گرا،  تأثیر گذار و مفهومی است. 

جمعه ۱9 اردیبهشــت ماه نمایشــگاه کتاب شــلوغ بود، با توجه به تعطیلی روز 
جمعه، نمایشــگاه مخاطبان بســیاری جذب کرده بود، اما میزان جمعیت نسبت 
سال های گذشــته نبود. ناشران برای حضور در نمایشگاه باید هزینه کنند، اجازه 
غرفه، حمل و نقل وســایل لازم برای شرکت در نمایشگاه و... اما با این وجود باز 
هم ذدر نمایشگاه کتاب حاضر می شوند تا شاید بتواند فروش خوبی داشته باشند.
هزینــه چاپ یک کتاب ۱۰۰ صفحه ای با ۱۰ نســخه حــدود ۳ میلیون تومان 
می شــود! حال تصورش را بکنید اگر این کتاب بخواهد با ۱۰۰ نســخه یا بیشتر 
چاپ شــود، هزینه بســیار بالایی را تحمیل می کند. گرانی کاغذ و هزینه چاپ 

عوامل اصلی گرانی کتاب است. 

برخی ناشران از افزایش فروش خود می گفتند و برخی هم ناراضی و از آمدنشان 
پشیمان شده بودند و فروششان را با فروش بخش مجازی مقایسه  می کردند که 

در آنجا بیشتر است.
کتاب، هم میهامان است هم میزبان، این پدیده جذاب، در خانه های ما صاحبخانه 

است و البته میزبان، او مهمان خوبی است آیا ما میزبان خوبی هستیم؟
سی وششــمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۷ اردیبهشت آغاز شده و تا 
۲۷ اردیبهشــت  با شعار »بخوانیم برای ایران« در محل مصلای امام خمینی)ره( 
برپا اســت. این نمایشــگاه به صــورت مجازی نیــز در  book.icfi.ir  در حال 

برگزاری است.

منتــقد
علی کلانتری

فــروش ویژه مجموعه ۳جلدی »مرد ابدی« همزمان با عرضه آن در غرفه انتشــارات خبرگزاری 
تسنیم در نمایشگاه کتاب تهران آغاز شد.

غرفه انتشــارات خبرگزاری تسنیم در ســی و ششمین نمایشــگاه بین الماللی کتاب تهران ، به 
عرضه مجموعه سه جلدی »مرد ابدی« با تخفیف ۲۵ درصد پرداخته است. »مرد ابدی« روایتی 
مســتند، بی نظیر و خواندنی از تاریخچه موشکی ایران و زندگی پرفرازونشیب دانشمند برجسته 
و زمینه ســاز تحقق وعده صادق، سردار شهید حسن طهرانی مقدم است که به  همت خبرگزاری 

تسنیم و انتشارات شهید کاظمی منتشر شده است.
»مرد ابدی« حاصل تلاش ۱۳ســاله سپهری است که با ســبکی جدید در خاطره نگاری جنگ 
نوشته شده است. سپهری که پیش از این با آثاری چون »لشکر خوبان« و »نورالدین پسر ایران« 
میان مخاطبان شناخته شده است، در اثر جدید خود ضمن روایت زندگی شهید طهرانی مقدم، 
به مجاهدت های این دانشمند برجسته در حوزه فناوری های هوافضا و ابتکارات او در پایه گذاری 

صنعت موشکی در ایران و طراحی موشک های مختلف پرداخته است.
مجموعه ۳جلدی »مرد ابدی« روایتی مستند از زندگی پدر موشکی ایران شهید والامقام حسن 
طهرانی مقدم همزمان با ســی و پنجمین دوره نمایشــگاه کتاب تهران به بار نشست و کتاب از 

سوی خبرگزاری تسنیم با همکاری انتشارات شهید کاظمی منتشر شد.
مجموعه ۳ جلدی »مرد ابدی« ســال گذشته همزمان با ســی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران منتشر و در نمایشگاه عرضه شد،  در جریان بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه و 

حضور در انتشارات شهید کاظمی ، معظم له نیز در جریان انتشار این کتاب قرار گرفتند.
نگاه جامع نویســنده به بخش های مختلف زندگی شــهید طهرانی مقدم سبب شده است »مرد 
ابــدی« از وجوه مختلف نظامی، اجتماعی و فرهنگی برای مخاطب و به ویژه نســل جوان، اثری 
خواندنی و کاربردی باشــد. از دیگر آثار عرضه شــده در انتشــارات خبرگزاری تسنیم،  می توان 
به  »جنگ شــناختی« نوشــته حمیدرضا مقدم فر، کتاب »رهبر احیاگر« سیری در اندیشه های 

راهبردی امام خامنه ای و مجموعه ای از آثار شهریار زرشناس اشاره کرد.
علاقه مندان برای تهیه این کتاب می توانند با مراجعه به غرفه انتشارات تسنیم،  واقع در شبستان 

مصلی راهروی ۴ غرفه ۳ مراجعه کنند.

 فروش ویژه مجموعه »مرد ابدی« 
مدیــر ایران صدای رادیو اعتقاد دارد که رادیو محدود به گیرنده های در نمایشگاه کتاب

خودرو شــده و مدت زمان حضور کودک در خودرو نیز محدود است 
اما از زمانی که محتواها و دارایی های صوتی صداوسیما را تجمیع و 
محتواهــای جدّی و جدیدی به آن اضافه کردیم کودکان هم جذبِ 

رادیو شدند.
در دنیای امروز که تصویر، ســرعت و هیجان، ســلیقه نسل جدید 
را شــکل داده اند، صدا همچنان توانســته جایی در دل کودکان و 
نوجوانان باز کند؛ البته نه با شــکل ســنتی رادیــو، بلکه با قصه ها، 
پادکســت ها و تجربه ای تازه از شنیدن. شبکه ایران صدا با تمرکز بر 
این فضا، راهی نو در ارتباط با نســل نو باز کرده و نشان داده است 

که رادیو می تواند هنوز هم رسانه ای زنده و مؤثر باشد.
در گفت وگو با مهدی شــاملو، مدیر شبکه ایران صدا، او این شبکه را 
بخشــی از تحول رادیو در چارچوب سند تحول رسانه ملی توصیف 
می کند و می گوید: »شاید ادامه فعالیت رادیو به شکل گذشته دیگر 
ممکن نباشــد. اما ایران صدا با ارائه محتوای درخواستی و هوشمند، 

توانسته نیازهای امروز را پاسخ دهد.«
به گفته شاملو، ایران صدا در ۶ بخش شامل کتاب گویا، قصه و ترانه 
کودک، موســیقی، سخنرانی، نغمات مذهبی و پادکست های متنوع 
فعالیت می کند و این فضا ســبب شده است که سازمان صداوسیما 

در حوزه صوتی جایگاه اول کشور را از آن خود کند.
او همچنین به تغییر شیوه ارتباط کودکان با رسانه ها اشاره می کند: 
»نسل امروز کمتر به گیرنده های رادیویی سنتی وابسته است. اغلب 
کودکان فقط در خودرو و آن هم برای مدت کوتاهی ممکن اســت 
صدای رادیو را بشــنوند. اما با اســتفاده از گوشــی های هوشمند و 
پلتفرم های دیجیتال، اکنــون فرصت جدیدی برای عرضه محتوای 

شنیداری سالم و هدفمند ایجاد شده است.«
یکــی از ابزارهای اصلی در این تحول، اســتفاده از قصه های صوتی 

اســت. پخش هر شب این قصه ها از شــبکه پویا، در کنار دسترسی 
آزاد به آن ها در ایران صدا، باعث شــده کودکان بدون درگیر شدن 
با صفحه نمایش، وارد دنیای خیال و تخیل شــوند. شــاملو با اشاره 
به همین موضوع می گوید: »محتوای صوتی نه تنها تخیل کودک را 

محدود نمی کند، بلکه آن را تقویت می کند.«
او تأکید می کنــد که رادیو باید بیش از پیش خــود را به کودکان 
و نوجوانان نزدیک کند؛ اتفاقی کــه تا حدودی با پروژه هایی مانند 
ایران صدا رقم خورده اســت. این شــبکه نه تنها توانسته مخاطبان 
کم سن وسال را جذب کند، بلکه حتی برخی از آن ها را به گویندگی 

و فعالیت در حوزه صوتی علاقه مند کرده است.
وی افزود: »ایران صدا توانســته به واســطه گســترش پادکست ها، 
مخاطب نوجوان را هم جذب کند؛ نســلی که کمتر به ســراغ موج 
FM می رفت، اما حالا از طریق پلتفرم های شنیداری، به شنوندگان 
جدی تبدیل شــده اند. بخشــی از این موفقیت، به کمک والدینی 
رقــم خورده که محتوای امــن، فاخر و آموزنده برای فرزندانشــان 

می خواستند.«
شــاملو همچنین به چالش های فضای رسانه ای امروز برای کودکان 
اشاره کرد: »در شبکه های اجتماعی محتوای پراکنده و گاه غیرپاکی 
وجــود دارد که خانواده ها برای پر کــردن اوقات فراغت فرزندان به 
آن هــا پناه می برند. اما ایران صدا بــا تولید محتوای امن و حرفه ای، 

جایگزینی مطمئن ارائه داده است.«
شــاملو در پایان می گوید: »بیش از یک ســال است که برای تولید 
پادکست ها برنامه ریزی کرده ایم و تلاش داریم ایران صدا را به مرجع 

اصلی محتوای صوتی در کشور تبدیل کنیم.«
در مجموع، به نظر می رسد رادیو در حال بازآفرینی نقش خود است؛ 
نــه با امواج، بلکه با صداهایی که از گوشــی های هوشــمند پخش 

می شود و خیال کودکان و نوجوانان را روشن می کند. 

راز رادیو برای تسخیر گوش بچه ها با قصه های پویا
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ساخت ۱۳۵ مدرسه در کشور با 

مشارکت و حمایت های بانک ملی ایران
بانک ملی ایران در ســال های اخیر، در راســتای 
تحقق توسعه پایدار، همگام با انجام مأموریت های 
بانکی خود، گام های بلندی در ســاخت، نوسازی، 
تجهیــز مدارس و توســعه فضاهای آموزشــی در 

سراسر کشور برداشته است.
ایــن بانک با اجرای اقدامات گســترده و پروژه های 
توســعه ای، همواره  در مدرسه سازی کشور پیشتاز 
بوده و بیشترین سهم را در میان نهادها و مؤسسات 
مالی بر عهده داشــته اســت. طی چندسال  اخیر، 
بانــک ملی ایران بــا صرف هزینــه ای بالغ بر ۳۳۰ 
میلیارد ریــال، موفق به ســاخت، تجهیز و تعمیر 
۱۳۵ مدرســه در اقصی نقاط ایران شده و در رتبه 
نخست مدرسه ســازی در میان بانک ها قرار گرفته 
اســت.از جمله این اقدامات می توان به مشارکت در 
طرح خرید و اهــدای لوازم التحریر به دانش آموزان 
محروم شهرســتان خاش، ساخت یک باب مدرسه 
در شهرســتان آران و بیدگل، احداث مدرسه مقطع 
متوسطه در شهرستان گنبدکاووس استان گلستان، 
و مشــارکت در ســاخت مدرســه ای در دهستان 
بهمنشیر بخش مرکزی شهرستان آبادان اشاره کرد.

صدور و تمدید غیرحضوری کارت بانکی 
در بانک پاسارگاد

بانک پاســارگاد در راستای تسهیل خدمات بانکی 
و ارتقــای تجربه مشــتری، امــکان »صدور کارت 
المثنی« و »تمدید کارت بانکی« را به صورت کاملًا 

غیرحضوری فراهم کرده است.
مشــتریانی که به دلایلی مانند مفقودی، ســرقت، 
آســیب دیدگی یا پایان اعتبــار کارت خود، نیاز به 
دریافت کارت جدید دارند، می توانند بدون مراجعه 
حضوری و از طریق ســامانه بانکداری مجازی این 
بانک به نشــانی vbank.bpi.ir، اقــدام به ثبت 
درخواســت خود نمایند.مشتریان گرامی می توانند 
با ورود به بخش »مدیریت کارت« در پیشــخوان 
مجازی، نوع خدمت موردنظر خود )صدور المثنی 
یا تمدیــد کارت( را انتخاب کــرده و مراحل ثبت 
درخواســت را تکمیــل کننــد. کارت جدید پس 
از صدور، از طریق شــرکت ملی پســت جمهوری 
اسلامی ایران به نشــانی ثبت شده توسط مشتری 
ارسال خواهد شد. بانک پاسارگاد همواره در تلاش 
اســت با بهره گیری از فناوری های نوین، خدماتی 

آسان، سریع و ایمن به مشتریان خود ارائه دهد.

تاکید معاون وزیر اقتصاد بر تداوم 
 حمایت های اگزیم بانک ایران

 از صادرات کشور
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی ضمن تقدیر از بانک توسعه 
صادرات ایــران بر تداوم حمایت هــا از واحدهای 
تولیــدی صــادرات محور و بنگاه هــای کوچک و 

متوسط تاکید کرد.
عباس مراد پور در جلســه ارزیابی عملکرد ســال 
۱4۰۳ ایــن بانک که با حضور تعــدادی از مدیران 
و کارشناســان وزارت اقتصاد ، مدیر عامل ، اعضای 
هیأت مدیره و هیأت عامل بانک توسعه صادرات ایران 
برگزار شد، بیان داشت: بانک توسعه صادرات ایران 
ظرفیت های زیادی دارد که لازم است حمایت های 
خــود را بیش از پیش از شــرکت هــای کوچک و 
متوســط افزایش دهد.وی ابرازامیدواری کرد که در 
سال ۱4۰4 به واسطه افزایش فعالیت های صادراتی 
کشــور، بانک توســعه صادرات ایران نیز فعال تر و 
موفق تر از همیشه در عرصه بانکداری کشور حضور 
یابد.دکترمراد پور در ادامه ضمن بررسی گزارش ارائه 
شــده بانک، به بیان نکاتی درباره صورت های مالی 
مربوط به سال گذشته و همچنین چشم انداز آینده 
بانک توسعه صادرات ایران پرداخت.همجنین در این 
جلسه مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران ضمن 
ارائه گزارش عملکرد ســال ۱4۰۳ این بانک اعلام 
کرد: بانک توســعه صادرات ایران سال گذشته را با 
افزایش سه برابری حجم تسهیلات پرداختی، تحقق 
اهداف تســهیلات تکلیفی، دو برابر شدن تسهیلات 
ارزی، وصول 2۱۱ میلیــون دلار مطالبات معوق و 
رشــد خدمات ارزی و بین المللی به پایان رســاند و 
برنامه های توســعه ای خود را در سال ۱4۰4 ادامه 
خواهد داد.دکتر افشــین خانی با اشــاره به برنامه 
هــای جدید بانک در حوزه فــن آوری اطلاعات که 
طی ســال ۱4۰4 اجرا خواهد شــد، افزود: در بانک 
توســعه صادرات ایران برنامه هایی نظیر راه اندازی 
پروژه پیشخوان مجازی، پیاده سازی هوش تجاری، 
توسعه سامانه بانکداری باز ، پیاده سازی همراه بانک 
و پیگیری پروژه امضــای دیجیتال برای SCF برای 

سال جاری پیگیری خواهد شد.

 ۵G رونمایی از ۸۶ امین سایت 

همراه اول در استان مازندران  
به مناســبت فرارســیدن دهه کرامت و همزمان با 
ســفر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به استان 
مازندران، همراه اول با دســتور سیدستار هاشمی 
از ۵۹ طرح ارتباطی بــه ارزش ۳۵۰ میلیارد ریال 

بهره برداری کرد.
در این مراســم که به صورت ارتبــاط از راه دور با 
حضور سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، مهدی یونسی رستمی، استاندار مازندران 
و جمعــی از مقامات وزارت ارتباطــات و مدیران 
استانی و محلی برگزار شــد، به صورت نمادین از 
۸۶ امین سایت ۵G همراه اول در استان مازندران 
در شهرســتان ساری و نیز ســایت نسل 4 همراه 
اول در منطقه گردشگری الیمالات شهرستان نور از 
محل خدمات عمومی اجباری ارتباطات و فناوری 

اطلاعات )USO( رونمایی شد.

گزارشاخبـــار

در حالی که متولیان حوزه گوشــت و دام با ادعای درآمد 
بالای صادرات از وارد ســاختن گوشــت به بــازار داخل 
خودداری می کند که این روزها زمزمه حذف ارز ترجیحی 
گوشــت قرمز به صدا در آمده اما کارشناســان هشــدار 
می دهند که عواقب این اقدام می تواند تبعاتی برای ســفره 

مردم داشته باشد.
به گزارش فارس، گزارشها از جلسات اخیر ستاد تنظیم بازار 
حاکی از تصمیم ســازمان برنامه و بودجه برای حذف ارز 
ترجیحی گوشت قرمز و انتقال ارز آن به بازار توافقی است. 
ایــن امر با توجه به نظر مخالف وزارت جهاد کشــاورزی و 
صمت، رئیس جمهور را بر سر دو راهی مهم و تاثیرگذاری 
قرار داده که این تصمیم مهم می تواند روی ســفره مردم 

تاثیرگذار باشد.
صرفه جویی ارزی مهمترین دغدغه اقتصادی این روزهای 
دولــت و در راس آن رئیس جمهور اســت؛ جایی که قرار 
اســت در سال جاری ۸.۳ میلیارد دلار ارز ترجیحی صرف 
تامین کالاهای اساســی غذایی گردد تــا خللی در تامین 
حداقل های جامعه در ۱۱.۵ میلیارد دلار ســال گذشــته 
اســت و این بدان معناست که باید تدبیری اندیشیده شود 
تــا خلا این کمبود با بهینه ســازی حداکثری مصارف ارز 

ترجیحی جبران گردد.
با پذیرفتن واقعیــت محدودیت ۳.2 میلیارد دلاری ارز در 
سال جاری، سوال اینجاست که بهترین مسیر برای نیل به 
این مقصود چیســت؟ آیا باید این صرفه جویی را از محل 
یک یا دو قلم کالا محقق نمود و یا با توجه به نبض بازار و 
تقاضای موجود و تبعات افزایش قیمت در هر کالا، نسبتی 

از این ارز را از هر کالا برداشت؟
یک سوی این دو راهی، نگاه کلان و تخصصی و مبتنی بر 
تجارب تنظیم بازار و چالش های تامین حداقل های ســفره 

ملت است که وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی اصلی 
آن در کنار ســازمان حمایت و وزارت صمت به عنوان دو 
بال مهم کنترلی و اجرایی سیاست ها، اقدام به تامین کالاها 
بر اســاس نیاز و امکانات می نمایند. این سه نهاد در طول 
سال ها تجارب میدانی متاثر از چالش های داخلی و خارجی 
دریافته اند که نیازهای اساسی سفره ملت عناصری جدا و 
بی تاثیر نســبت به یکدیگر نیستند؛ به عبارت دیگر حذف 
یکی از آنها فارغ از مضرات سلامتی و تغذیه ای بر جامعه، 
فشــار را بر مولفه دیگر دو چندان می کند؛ به عنوان مثال 
با گرانی برنج مصرف نان و گندم دو چندان شــده و گرانی 
گوشت، ملت را به سوی مصرف مرغ، حبوبات و سایر اقلام 

پروتئینی خواهد کشاند.
تجــارب برگرفته از اتفاقات ســال های گذشــته که بعضا 
آزمون و خطاهایی پر هزینه بودند، بیانگر لزوم حفظ تمام 
مولفه های ســفره است؛ به عنوان مثال حفظ گوشت قرمز 
در ســبد خانوار ولو با تلفیقی از ارز ترجیحی و مبادله ای، 

نه تنها با ضریب افزایشی منطقی همچنان تقاضای گوشت 
قرمز را کمابیش برقرار می سازد بلکه با ایجاد زمینه رقابت 
با تولید داخــل، قیمت را در این محصــول تا حد زیادی 

تثبیت خواهد نمود
با حذف ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز چه اتفاقی خواهد 
افتــاد؟ طبیعتا بــه دلیل افزایش ناگهانی قیمت گوشــت 
وارداتی، رقابت از صحنه بازار گوشــت کنار رفته و به دلیل 
ثبات تقاضای بازار گوشــت، قیمت گوشت تولید داخل نیز 
به شــدت افزایش می یابد؛ مصرف کننده ناگزیر می شود 
برای تامین پروتئین ســبد مصرفی خود به مرغ و حبوبات 
رجوع کند )اتفاقی که کمابیش در دو سال گذشته افتاده( 
و ناگزیر قیمت این کالاها افزایشــی تصاعدی داشته است. 
اما آیا منابع کشــور تضمین کننــده تامین نیاز و تقاضای 
موجود خواهد بود؟ پاســخ منفی است؛ شــوربختانه باید 
پذیرفت که کشور در تامین نهاده های تولید دام و طیور تا 
حد زیادی وابسته به واردات است و افزایش ناگهانی تولید 

دام و وطیــور، نیاز به واردات نهاده ها را دو چندان خواهد 
نمود؛ طیبعی است  با محدودیت ارزی موجود، تامین نهاده 
بیشتر مستلزم تخصیص ارز ارزان بیشتر است؛ همان ارزی 
که قصد صرفه جویی آن را داشــتیم باید به مقدار بیشتر و 
زودتر در اختیار تولید داخل قرار گیرد و در صورت کمبود 
و تامین نهاده با ارز آزاد، قیمت خوراک تصاعدی بالا رفته 
و نتیجه اینکه ترمز قیمت گوشــت و مرغ تولید داخل نیز 
رها شــده و بحران در نوع شدیدتر و از نوع فرا اقتصادی و 

اجتماعی پدیدار می شود.
کارشناســان بر این باورند که حفــظ لنگر ارز ترجیحی بر 
کالاهای اساسی غذایی به تناسب نیاز بازار و کشش پذیری 
جامعــه، نه تنها بازار را متلاطــم نخواهد نمود که با ایجاد 
رقابت سالم و مزیت محور، بلوغ تولید را نیز در پی خواهد 
داشت. در این راســتا لازم اســت کارگروههایی متشکل 
از تشــکلهای تاثیرگذار در هر یک از کالاها، مســوولان و 
تصمیم گیران دولتی و کارشناســان و متبحرین اقتصادی 
کشــور شکل گرفته و با نیاز سنجی از جامعه و پیش بینی 
تبعــات قیمتی هر یــک از کالاها، نســبتی منطقی از ارز 
ترجیحی - مبادله ای را برای هر کالا پیش بینی نموده و بر 
اساس آن کشــتی حامل نیازهای غذایی ملت را به ساحل 

آرامش رهنمون سازند. 
لازم به ذکر است سیاست اقتصادی بر جای مانده از دوران 
همتی یعنی حــذف ارز نیمایی کانــال 4۰ هزار تومان و 
آوردن ارز مبادلــه ای در کانال 7۰ هزار تومان از یک ســو 
تامید علوفه و نهاده های دامی را ســخت کرده و از ســوی 
دیگر اتحادیه را به ســوی صادرات و کســب درآمد بالاتر 
سوق داده که نتیجه این سیاست کمبود گوشت در داخل و 
یا افزایش قیمت ها به نرخ صادرات است که هر روز زندگی 

را بر مردم سخت تر می کند.

گوشت در مسیر گران تر شدن است؟! 

زمزمه حذف ارز ترجیحی به صدا درآمد

افزایش حضور خریداران غیربومی در بازار مســکن برخی مناطق آزاد مانند کیش و قشم باعث 
رشــد چشــمگیر قیمت زمین و ملک شده، موضوعی که دسترســی بومیان به مسکن را دشوار 

کرده است.
به گزارش  تسنیم، مناطق آزاد ایران با وعده تبدیل شدن به قطب سرمایه گذاری، توسعه پایدار 
و صادرات محور مدت هاســت با چالشــی تازه مواجه اند؛ انبوه پروژه های مسکن لوکس با سرمایه  
خارجی که نه تنها پاســخگوی نیاز مردم محلی نیســت، بلکه قیمت زمین و خانه را از دسترس 
خارج کرده است.قشــم، کیش، چابهار و حتی ماکو، حالا بیشــتر از آنکه محل زندگی باشند، به 
ویترین هایی پرزرق وبرق برای خریداران و سرمایه گذاران بخش مسکن بدل شده  است، این اتفاق 
در حالی رخ می دهد که هنوز ســازوکار مشــخصی برای کنترل مالکیت، قیمت گذاری و انتفاع 
اجتماعی از این پروژه ها وجود ندارد. در ســال های اخیر، حضور ســرمایه  داران غیربومی در بازار 
مســکن و ساختمان مناطق آزاد کشور افزایش یافته است، پروژه هایی که عمدتاً در قالب برج ها، 

ویلاهای لوکس یا مجتمع های تفریحی عرضه شده  و می شود.
به گفته یک مشــاور املاک فعال در یکی از جزایر جنوبی کشور، اغلب سرمایه گذاران علاقه ای به 
ورود به پروژه های مشــارکتی با مردم محلی ندارند، آن ها زمین می خرند، پروژه را می سازند و با 
ســود بسیار بالا می فروشند، این فرآیند بدون الزام مشخص به پاسخگویی در رابطه با تبعات آن 
صورت می گیرد.به گزارش تســنیم، بررسی سایت های مســکن نشان می دهد برخی آپارتمان ها 
در جزیره کیش با قیمت هر مترمربع ۳۰۰ میلیون تومان آگهی  شــده اســت، مالک یک واحد 

مسکونی ۸۵متری قیمت آن را 2۵.۵ میلیارد تومان اعلام کرده است.
در شهرک صدف کیش، قیمت ها تا حدودی متعادل تر از سایر مناطق است؛ آپارتمان ۱۱۰متری 
با قیمــت ۱4.۳ میلیارد تومان، هر مترمربع ۱۳۰ میلیون تومــان، واحد ۹۵متری با قیمت ۱۰ 
میلیارد یعنی هــر مترمربع حدود ۱۰۵ میلیون تومان و واحــد ۶۳متری با قیمت ۵.۵ میلیارد 
تومان، هر مترمربع کمی بیش از ۸7 میلیون تومان آگهی شــده است.در این شهرک همچنین 
یک واحد نوســاز ۱۵۰متری با قیمت 2۰ میلیارد تومان در فایل فروش قرار گرفته است.در بلوار 
مرجان آپارتمان ۱۱۰متری ۱۹.2 میلیارد تومان قیمت گذاری شــده است، این واحد پارکینگ و 
انباری دارد و در طبقه ۱۱ واقع شــده است. در برخی برج های معروف قیمت هر مترمربع تا نیم 
میلیارد تومان نیز هســت. در یکی از این برج ها یــک واحد آپارتمان ۱۱۰متری با قیمت حدود 
47.۵ میلیارد تومان آگهی شده است؛ یعنی هر مترمربع حدود 4۳۱ میلیون تومان! یک آپارتمان 
۱7۰متری نیز با قیمت هر مترمربع حدود 2۶۰ میلیون تومان آگهی شده است.در یکی دیگر از 
برج ها یک آپارتمان 2۰۰متــری به قیمت هرمترمربع ۳۵۰ میلیون تومان و مجموع 7۰ میلیارد 
تومان توسط مالک آن در فایل فروش قرار گرفته است.به گزارش تسنیم، بازار مسکن چند سالی 
اســت در رکود تورمی با شیب ملایم به ســر می برد، در این وضعیت، افزایش سرمایه گذاری در 
پروژه های لوکس و گران قیمت مسکن، آن هم بدون تناسب با نیاز ساکنان محلی، عملًا منجر به 
کاهش عرضه مســکن قابل تهیه برای بومیان شده است. کارشناسان معتقدند این شکاف، اگرچه 
از نظر مالی ممکن اســت برای برخی سرمایه گذاران و سازندگان سودآور باشد، اما در بلندمدت 

شکاف طبقاتی در این مناطق را افزایش می دهد.
مناطق آزاد به طور خاص برای توســعه صادرات، جذب ســرمایه گذاری و ارتقای معیشت مردم 
محلی طراحی شــده اند، اما وقتی بخش مســکن در این مناطق صرفاً به محملی برای سوداگری 
بدل می شود، این مأموریت ها تحت الشعاع قرار می گیرد.متأسفانه نبود ضوابط شفاف برای فروش 
زمین و مســکن به افراد غیربومی و اتباع خارجی، یکی از گره های اصلی این مشــکل اســت. 
در بســیاری از کشورها، سرمایه گذاری خارجی در بخش مســکن با محدودیت ها یا مالیات های 
تنظیمــی مواجه اســت تا منافع عمومی حفظ شــود، امــا در مناطق آزاد ایــران، هنوز چنین 

سیاست هایی جدی گرفته نشده اند.
بررســی ها نشــان می دهد با ادامه این روند، مناطق آزاد بیش از آنکه به اهداف اولیه خود یعنی 
ایجاد رونق اقتصادی، اشــتغال و زندگی باکیفیت برسند، در مسیر شکل گیری بازارهای بسته و 
انحصاری حرکت می کنند، بازارهایی که در آن دسترســی به مسکن به عنوان یکی از مؤلفه های 
اساســی در زندگی مردم، نه بر اســاس نیاز، بلکه صرفاً بر پایه قدرت خرید تعیین می شود.برای 
تعدیل این روند لازم اســت سیاست های بازدارنده و تنظیم گر شامل تعیین سقف مالکیت زمین 
بــرای افراد غیربومــی، به ویژه مالیات بر خانه های خالی، الزام به فــروش درصدی از پروژه ها به 

ساکنان محلی و اعمال عوارض ویژه بر نقل و انتقال املاک در مناطق آزاد تدوین شود.

مناطق آزاد؛مسکن لوکس برای غریبه ها
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره به نامه حاشیه نشینی برای بومی ها؟

معاونت حقوقی رئیس جمهور به وزارت صمت گفت: در شــرایطی 
که تولیدکننــدگان داخلی با هزینه های بالا روبرو هســتند.حذف 
ممنوعیت واردات کالاهای مشــابه، عملًا ضربه ای جدی به صنعت 

ملی وارد خواهد کرد.
به گزارش تسنیم.  اردیبهشت ماه ۱4۰۱ بود که رهبر معظم انقلاب 
در دیدار مراســم روز کارگر درباره حمایــت از کارگر و جلوگیری 
از واردات کالای مشــابه خارجی گفتنــد: ]مثلًا درباره ی[ واردات و 
واردات بی رویهّ؛ ببینید ما الان ده هــا میلیارد واردات داریم؛ خیلی 
از این واردات هم لازم اســت، یعنی یا موادّ اوّلیّه اســت یا وسایل، 
کارخانجــات، ابزارهای یدکی و امثال اینها اســت؛ هیچ ایرادی به 
اینها نیســت، با مطلق واردات کسی مخالف نیســت؛ ما با واردات 
بی رویـّـه مخالفیــم، و نیز با قاچاق؛ حالا قاچــاق یک بحث دیگر و 
مســتقلّی اســت. واردات بی رویهّ یعنی چه؟ یعنی اینکه جنسی که 
در داخل تولید میشود، کیفیّتش هم خوب است، مشابه این جنس 
را مــا وارد کنیم؛ این خنجری اســت به قلب تولید کشــور؛ حرف 
ما این اســت. اینکه بنده اصرار میکنم بــرای جلوگیری از واردات 
بی رویهّ، ]به خاطر[ این اســت… شما وقتی میروید خرید و جنس 
خارجی را ترجیح میدهید بر جنس داخلی، معنایش این اســت که 
دارید به نفع یک کارگر خارجی ضربه به یک کارگر داخلی میزنید. 
لذاســت که من اصرار میکنم و تأکید میکنم بر اینکه ما بایستی از 
واردات بی رویهّ قطعاً جلوگیری کنیم؛ این مربوط به مسئولین است 
و آنچه هم مربوط به مردم اســت، این است که بروند دنبال جنس 
تولیــد داخل، محصول داخل؛ یعنی مقیّد باشــند.۱۹/۰2/۱4۰۱بر 
اساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس 
دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی 

۱۰۰هزار فرصت شغلی در کشور منجر می شود.
فرمایشات رهبری در حالی بارها درباره حمایت از کالای ایرانی بوده 
اســت که نامه ای عجیب از ســوی معاونت حقوقی رئیس جمهور 
به وزارت صمت ارســال شــده که در آن نامه تأکید شده است که 
"ممنوعیت واردات کالای مشابه داخلی" تا پایان برنامه ششم بوده 
اســت و حال حاضر در برنامه هفتم خبری از این موضوع نیســت. 
بنابراین اجرای آن ضرورتی ندارد. در ســال های اخیر واردات برخی 
کالا هایی که مشــابه آنها در داخل کشور تولید می شود، باعث کند 
شــدن چرخ برخی صنایع شــده و در نهایت به یکی از موانعی در 
مسیر توسعه اقتصاد بدل شده است. در راستای جلوگیری از واردات 
این کالاها، می توان از برخــی قوانین در جهت ممنوعیت واردات و 

حمایت از تولیدکنندگان داخلی استفاده کرد.
ســمیه گلپور. رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزای تسنیم. نقدی بر تضعیف 
تولیــد ملی به بهانه ملاحظات حقوقی داشــت و بــا تأملی بر نامه 
معاونت حقوقــی رئیس جمهور گفت: نامه شــماره 4۹۹۱7 مورخ 
۱۰/۰2/۱4۰4 صادره از سوی معاونت حقوقی رئیس جمهور خطاب 
بــه وزارت صمت که در آن بر اســتفاده از ابزارهای غیرتعرفه ای به 
جای ممنوعیت واردات کالاهای مصرفی دارای مشابه داخلی تأکید 
شــده، حاوی رویکردی اســت که نه تنها با اصول سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید ملی در تضاد اســت، بلکه به طور 
مستقیم اصل ظرفیت ســازی درونی و کاهش وابستگی را مخدوش 
می ســازد. وی گفت: این نامه که در پاسخ به استعلام وزارت صمت 
درباره اســتمرار ممنوعیت ورود کالاهای دارای مشابه داخلی صادر 

شده، تفسیر حقوقی خاصی از مواد قانونی ارائه می دهد که شایسته 
نقد جدی اســت. در نگاه نخســت، تکیه بر پایان یافتن مدت برنامه 
ششــم توسعه و اســتناد به ماده 22 قانون احکام دائمی برنامه های 
توســعه کشــور و همچنین مواد مندرج در قانون امــور گمرکی، 
نشــانه ای از نگاه غالباً شکلی و تفسیر محدود به قواعد صوری قانون 
است. اما آنچه در این نامه نادیده گرفته شده، روح قوانین توسعه ای 
و غایت قانونگذاری در اســناد بالادســتی نظام به ویژه سیاست های 

کلی نظام در حوزه تولید، صنعت و اقتصاد مقاومتی است.
گلپور افزود: سیاســت هایی که توســط مقام معظــم رهبری ابلاغ 
شده اند و به تصریح، دولت را مکلف به حمایت مؤثر از تولید داخلی 
از طریــق ابزارهای گمرکی و حتی ممنوعیت واردات در موارد لازم 

کرده اند.
وی با اشــاره به اینکه اگربا اشــاره به ضرورت ممنوعیت واردات با 
اشــاره به  اســتفاده از »ابزارهای غیرتعرفه ای« گفت: این دسته از 
موارد که  فاقد ضمانت اجرایی قوی در ســاختار تجاری ایران است. 
ابزارهای غیرتعرفه ای همچون اســتانداردهای فنــی، ضوابط ثبت 
ســفارش یا ضوابط ایمنی و بهداشــتی، به دلیل خلأهای نظارتی و 
اجرایی، تاکنون نتوانســته اند نقش مؤثری در صیانت از تولید ملی 
ایفا کنند. در شرایطی که تولیدکنندگان داخلی با هزینه های بالای 
تأمین مالی، نوسانات نرخ ارز، بی ثباتی بازار مواد اولیه و رقابت نابرابر 
با واردات مواجه اند، حذف ممنوعیت واردات کالاهای مشــابه، عملًا 

ضربه ای جدی به صنعت ملی وارد خواهد کرد.
رئیــس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران بیان داشــت: 
علاوه بر این، اســتناد به تفســیر مضیق از قوانین و چشم پوشــی 
از مصالح کلان اقتصادی کشــور، حاکی از رویکردی اســت که در 
تعارض آشــکار با بندهای 7، ۹، ۱۰ ، ۱۳ و 2۰ سیاســت های کلی 
اقتصاد مقاومتی قرار دارد؛ سیاست هایی که بر حمایت مؤثر از تولید 
داخلــی، مدیریت هدفمند واردات، ارتقای تاب آوری اقتصاد در برابر 
تکانه های خارجی و مردمی ســازی اقتصــاد تأکید می کنند. حذف 
ممنوعیت واردات کالاهای مصرفی مشابه داخلی، جز تقویت جریان 
مصرف گرایی و وابســتگی بــه تولید خارجی، دســتاوردی نخواهد 

داشت.
وی اظهار داشت: از منظر حقوق عمومی نیز، اصل مصلحت عمومی 
و اصــل حاکمیت قانون ایجاب می کند که تفســیر مواد قانونی، در 
پرتو اهداف کلان ملی و توســعه ای انجام شــود نه در قالب انطباق 
شکلی صرف. در غیر این صورت، دستگاه های اجرایی به جای اعمال 
اقتدار حاکمیتــی در حمایت از اقتصاد ملی، به تســهیل گر منافع 

تجاری صرف بدل خواهند شد.
رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی کارگران ایــران افزود:  اگر 
ممنوعیت واردات کالاهای مشــابه داخلی، برخلاف تفسیر معاونت 
حقوقی، ناقض قانون نیست و حتی در اسناد بالادستی بر آن تأکید 
شده، پس چرا این ابزار مؤثر باید کنار گذاشته شود؟ و آیا در فضای 
پرچالش فعلی اقتصاد ایران، عقب نشــینی از حمایت های صریح از 
تولید ملــی، کمکی به تقویت اقتصاد کشــور خواهد کرد؟ آن گونه 
کــه از لحن و محتــوای نامه برمی آید، به نظر می رســد رویکردی 
تکنوکراتیک و صرفاً حقوقی، بر نگاه راهبردی و توســعه محور غلبه 
یافته اســت. حال آن که دولت باید در مقام راهبر توســعه ملی، از 
همه ابزارهای قانونی، به ویژه ممنوعیت واردات در موارد لازم، برای 
تقویــت تولید داخلی بهره گیرد. در غیر این صورت، سیاســت های 

کلان توسعه صنعتی، شعاری بیش نخواهند بود.

جای خالی ممنوعیت واردات کالای مشابه داخلی در برنامه هفتم

مدیر عامل بانک صنعت و معدن گفت: امســال برای تکمیل پروژه های تولیدی 
نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکی بالای 7۰ درصد، پنج همت تســهیلات در نظر 

گرفته شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن ، محمود شایان در حاشیه سفر به 
اسفراین و بازدید از صنایع این شهرستان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به شعار 
امســال اظهار کرد: تکمیل پروژه های تولیدی نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالا 
یکی از اولویت های ماســت که برنامه ریزی شده به این واحدها تسهیلات ارائه تا 
امسال به بهره برداری برسند.مدیر عامل بانک صنعت و معدن گفت: امسال برای 
تکمیل پروژه های تولیدی نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکی بالای 7۰ درصد، پنج 

همت تسهیلات در نظر گرفته شده است.
محمود شایان در حاشیه ســفر به اسفراین و بازدید از صنایع این شهرستان در 
گفت و گو با ایسنا با اشاره به شعار امسال اظهار کرد: تکمیل پروژه های تولیدی 
نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکــی بالا یکی از اولویت های ماســت که برنامه ریزی 

شــده به این واحدها تسهیلات ارائه تا امســال به بهره برداری برسند.وی افزود: 
برنامه ریزی شــده تا دارایی هــای غیرمولد به مولد تبدیل شــود که این امر به 
واســطه ارائه تسهیلات بانکی امکان پذیر می شــود و منابعی که سالیان سال در 
برخی از واحدهای نیمه تمام بلوکه شــده بودند در راستای تولید و اشتغال قرار 
خواهد گرفت.شایان ادامه داد: علاوه بر آن برای سرمایه در گردش نیز پیش بینی 
پرداخــت بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان و تامین مالی برای طرح های صنعتی و 

معدنی با اولویت طرح های اشتغال زا و دانش بنیان انجام شده است.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن بیان کرد: با ارائه تســهیلات در سال گذشته 2۵ 

واحد تولیدی در چرخه تولید قرار گرفتند.

پیش بینی ۵ همت تسهیلات
 برای تكمیل پروژه های تولیدی نیمه تمام



توسعه همکاری های تهران و پکن
در دیدار وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورمان 
با سفیر جمهوری خلق چین در تهران، بر گسترش 
همکاری هــای دوجانبــه در حوزه هــای ارتباطات، 
فناوری اطلاعات، اقتصاد دیجیتال، زیرســاخت های 

ارتباطی و توسعه هوش مصنوعی تاکید شد.
سید ســتار هاشمی در دیدار با زونگ پی وو سفیر 
جمهوری خلق چین در تهران با اشــاره به پیشینه 
تمدنی و تاریخی دو کشــور و سابقه همکاری های 
دیرینه از دوران جاده ابریشــم تاکنون، بر ضرورت 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت های مشترک برای 
تحقق اهداف توســعه راهبردی روابط دو کشــور 
تأکیــد کرد.وزیر ارتباطات با اشــاره بــه توافقات 
گذشــته میان دو کشور به ویژه در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، اراده جدی جمهوری اســلامی 
ایران برای عملیاتی ســازی ایــن توافقات را مورد 
اشــاره قرار داد و بر اجرای محورهای تعیین شــده 
در سند همکاری مشــترک امضاشده پیشین بین 

وزارتخانه های ارتباطات ایران و چین تأکید کرد.

سفر نخست وزیر ازبکستان به تهران 
به دعوت محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، 
»عبدالله عارفوف« نخست وزیر ازبکستان در راس 

هیاتی امروز به کشورمان سفر می کند.
 در این ســفر، نخســت وزیر ازبکســتان علاوه بر 
دیدار و گفت وگو با مقامات کشورمان، در همایش 
تجاری مشترک فعالین اقتصادی دو کشور شرکت 
می کند.همچنین قرار است در این سفر چند سند 
همکاری میان دوکشور به امضاء برسد.قبل از سفر 
نخست وزیر ازبکستان به تهران، اجلاس کمیسیون 

مشترک همکاری های دو کشور برگزار می شود.

 لزوم برخورد سوئد 
با عاملان تعرض به سفارت ایران 

وزیــر امور خارجه ایران در تمــاس تلفنی همتای 
ســوئدی با محکوم کردن تعرض به سفارت ایران 
در استکهلم، خواســتار برخورد جدی دولت سوئد 
بــا عاملان این حادثــه و اتخاذ تدابیــر لازم برای 

جلوگیری از تکرار آن شد.
در تماس تلفنی ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایــران و ماریا مالمر 
اســتنرگارد، وزیر امــور خارجه ســوئد، دو طرف 
درباره مسائل دوجانبه و کنســولی رایزنی کردند. 
وزیر امــور خارجه بــا محکوم کــردن تعرض به 
سفارت ایران در استکهلم، خواستار برخورد جدی 
دولت ســوئد با عاملان این حادثــه و اتخاذ تدابیر 
لازم بــرای جلوگیــری از تکرار آن شــد.عراقچی 
همچنین با اشــاره به روابط ایران و سوئد، بر لزوم 
رایزنی های بیشتر برای رفع سوءتفاهمات و تقویت 
همکاری های دوجانبه تأکید کرد. وزیر امور خارجه 
ســوئد با تأکید بر تعهد کشــورش بــه حفاظت از 
اماکن دیپلماتیک ایران، اطمینان داد که استکهلم 
اقدامــات لازم را بــرای تأمیــن امنیت ســفارت 

جمهوری اسلامی ایران به عمل خواهد آورد.

 ادعای کاخ سفید درباره 
جعل نام خلیج فارس

 کارولین لیویت سخنگوی کاخ سفید به خبرنگاران 
درباره تلاش های برای جعــل نام خلیج فارس از 
سوی رئیس جمهوری آمریکا گفت: »رئیس جمهور 
گفته که هنوز تصمیمی در این زمینه نگرفته است. 
ســخنگوی دولت ترامپ افزود: »ایــن موضوع در 
اخبار بــود و از رئیس جمهور درباره آن پرســیده 
شــد. او گفت هنوز تصمیم نگرفته است. بنا براین، 
هنوز هیچ تصمیم قاطعی در این مورد اعلام نکرده 
اســت. دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا روز 
چهارشــنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در 
واکنش به ســوالی در پی شایعات درباره تقلا برای 
جعل نام خلیج فارس افزود که هنوز تصمیم نهایی 
در این باره نگرفته اســت و نمی خواهد احساسات 

کسی را جریحه دار کند.

اخبــــار گزارش

سفر راهبردی سیدعباس عراقچی به عربستان و قطر، نمادی از عزم تهران برای 
تقویت همگرایی با همســایگان و مقابله با تهدیدات مشترک منطقه ای در سایه 

دیپلماسی فعال، هم زمان با تحولات شتابان غرب آسیاست.
 »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیروز  و در 
جریان ســفر به جده عربستان با »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی دیدار و گفت وگو کرد. این دیدار درچارچوب ارتقای روابط با همسایگان 
به ویژه کشــورهای حاشیه خلیج فارس و گفت وگو درباره همکاری های دوجانبه 
صورت گرفته اســت.همچنین، طبق عرف دیپلماتیک و به دلیل اهمیت جایگاه 
همسایگان برای ایران، عراقچی در جریان این دیدار، همتای سعودی را از آخرین 
روند گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران - آمریکا مطلع می کند.عراقچی همچنین 
دفتر یادبود وزارت امور خارجه عربستان را امضا کرد. عراقچی در دیدار با مقامات 

عربستانی بر توسعه روابط میان دو کشور تاکید کرد. 
به گزارش نور نیوز، ســفر عراقچی در امتداد مســیری است که از توافق تاریخی 
میان دریابان علی شــمخانی و مقامات عربستانی آغاز شد و با تعاملات پیوسته 
شــهید حســین امیرعبداللهیان ادامه یافت. اکنون دو کشور ایران و عربستان با 
تاکید بر گســترش روابط همه جانبه، درصدد تثبیــت اعتماد متقابل، به ویژه در 
حوزه هایی چون خدمت رســانی بــه زائران حج، امنیت منطقــه ای، و همگرایی 
اقتصادی هســتند. گفتگوهای امروز در ریاض و دوحه، نه تنها ناظر به پیوندهای 
سنتی، بلکه پاسخی به ضرورت های نوین در مدیریت بحران های منطقه ای است.
روابــط ایران و قطر نیز نمونه ای از دیپلماســی پایــدار و همکاری منطقه ای در 
شــرایط دشــوار اســت. حمایت تهران از دوحه در دوران تحریم های اقتصادی، 
نشــانه ای از عمق این روابط بوده و امروز نیز گفت وگوها میان عراقچی و مقامات 
قطری، با محوریت تحولات هسته ای، امنیت انرژی و ابتکارات صلح، ابعادی فراتر 
از روابط دوجانبه پیدا کرده اســت. ایران تلاش دارد با رایزنی های مستمر، پیامی 

از ثبات و اعتمادسازی به جهان عرب مخابره کند.
چهارمیــن دور همایــش گفت وگوهای ایــران و اعراب بین شــورای راهبردی 
روابــط خارجی از ایــران و مرکز مطالعات قطــر، فرصتی مغتنم بــرای تبادل 

نظر درباره چالش های منطقه ای و جهان اســلام اســت. حضور عراقچی رئیس 
دســتگاه دیپلماسی در این همایش، حاکی از عزم ایران برای مقابله با پروژه های 
تفرقه افکنانــه ای همچون ایران هراســی و طرح های بحران ســاز آمریکا و رژیم 
صهیونیستی است. تأکید ایران بر اقتصاد دریا محور، به ویژه در چارچوب توسعه 
ســواحل مکران، به عنوان مولفه ای مشترک برای همکاری نیز در دستور کار این 

رایزنی ها قرار دارد.
در شــرایطی که آمریکا با ادعاهایی نظیر ســایت های پنهان هسته ای و تحریف 
نام خلیج فارس در پی گسترش تنش در منطقه است، سفر عراقچی می تواند به 
خنثی ســازی این عملیات روانی کمک کند. درک مشترک از تهدید صهیونیسم، 
حمایــت از مقاومت فلســطین و گفت وگــو برای یک موضــع منطقه ای واحد، 
راهبردی ترین پاســخ به بازیگران فرامنطقه ای است. تهران بر این باور است که 
تنها با شــکل گیری یک نظم بومی، می توان جایگاه حقیقی منطقه در معادلات 

جهانی را احیا کرد.
برگزاری این نشســت در بحبوحه افزایش تماس هــای دیپلماتیک میان ایران و 
عربستان سعودی، پس از توافق بازگشایی سفارتخانه ها در سال ۱۴۰۳، می تواند 
به تثبیت روند تنش زدایی در منطقه کمک کند. علاوه بر این، گفتگوهای دوحه 
احتمالاً بر مسیر مذاکرات هســته ای ایران و آمریکا نیز اثرگذار خواهد بود، زیرا 
کشــورهای عربی به دنبال اطمینان یافتن از منافع و نگرانی های امنیتی خود در 
هرگونه توافق در آینده هســتند.این نشست همچنین می تواند زمینه ساز تقویت 
نقش قطر به عنوان یک میانجی منطقه ای باشــد. دوحه که پیش تر در مذاکرات 
میانجی گرانه بین طالبان و ایالات متحده و نیز در گفتگوهای غیررســمی میان 
ایران و غرب نقش ایفای نقش کرده بود، با میزبانی این اجلاس موقعیت خود را 
به عنوان یک بازیگر کلیدی دیپلماسی چندجانبه در خلیج فارس تثبیت می کند.
در نهایت، نتایج این اجلاس می تواند تأثیرات گســترده ای بر روندهای منطقه ای 
داشته باشد؛ از هماهنگی های امنیتی جدید گرفته تا ابتکارات اقتصادی مشترک 
و حتی شــکل دهی به رویکردهای جدید در قبــال بحران های جاری خاورمیانه. 
این نشســت برای ایران در شــرایطی کــه رقابت های ژئوپلیتیکی و فشــارهای 

بین المللی همچنان ادامه دارد می تواند فرصتی برای نشــان دادن چهره  سازنده  
و تعامل گرا باشــد.اجلاس امســال همزمان شده اســت با رو به رویی منطقه با 
مجموعه ای پیچیده از بحران هــا، ائتلاف های در حال تغییر و فرصت های نو. در 
چنین زمینه ای، انتظار می رود این اجلاس از اهمیت اســتثنایی برخوردار باشد، 
زیرا فضای نادری را فراهم می کند که در آن رهبران، متفکران و مذاکره کنندگان 
 عــرب و ایرانی می تواننــد بیرون از کانال های رســمی دیپلماتیــک با یکدیگر 

گفت وگو کنند.
موضوع محوری اجلاس یعنی روابط مستحکم و منافع متقابل، نشانگر چرخشی 
آگاهانه از تقابل به ســوی تعامل ســازنده اســت. این موضوع بازتاب دهنده این 
باور مشــترک میان برگزارکنندگان و شرکت کنندگان اســت که تنها از طریق 
گفت وگوی پایدار و همکاری می توان بر چالش های درهم تنیده منطقه فائق آمد.
به گفته مرکز مطالعات الجزیره، دستور کار دور چهارم این اجلاس به چند مسئله 
فوری خواهد پرداخت، از جمله چالش های عمده ای که خاورمیانه را دســتخوش 
آشوب کرده اند، با تمرکز بر چگونگی تأثیرگذاری روندهای تشدید و کاهش تنش 
بر بازآرایی دینامیک قدرت در منطقه. بحث ها همچنین به وضعیت داخلی لبنان 
و آینده حزب الله پس از حملات اســرائیل به زیرســاخت های نظامی و سازمانی 
آن خواهند پرداخت و ســناریوهای ممکن برای آینده سیاســی لبنان را بررسی 
خواهد کرد.در حوزه ســوریه، شــرکت کنندگان به بررسی روابط تهران و دمشق 
در دوران پس از »بشار اســد« خواهند پرداخت و فرصت های ایجاد ائتلاف های 
جدید برای ارتقای ثبات منطقه ای را به بحث خواهند گذاشــت.بحران یمن نیز 
به طور برجســته در دستور کار قرار دارد؛ تمرکز بر چشم انداز دستیابی به صلحی 
جامع و پایدار از طریق مســیر پیشــنهادی گفت وگــوی یمنی-یمنی، در حالی 
که توجه ویژه ای به چالش های سیاســی و انســانی جاری خواهد داشت. بخش 
قابل توجهی از کنفرانس به مســئله فلســطین اختصاص دارد. شرکت کنندگان 
به بررســی پیامدهای عملیات »طوفان الاقصی« بر مســیر پروژه ملی فلسطین 
پرداخته و دیدگاه های ایرانی و عربی درباره آینده این پروژه در میانه چشــم انداز 

سیاسی متغیر را برجسته خواهند کرد.
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نگاهی بر سفر عراقچی به عربستان و قطر 

مثلت ثبات ساز منطقه در مسیر توسعه همگرایی

ابزار نرم واشنگتن در 
مذاکرات هسته ای با ایران

واشنگتن با اســتفاده از دیپلماسی تأخیری و 
ابهام آفرینی راهبــردی و صراحت حداکثری 
در مطالبــه گری می کوشــد چارچوب زمانی 
و ذهنــی مذاکرات هســته ای را به نفع خود 
مهندسی کرده و تهران را در موقعیت انفعالی 

قرار دهد.
در حالی که مذاکرات هســته ای میان ایران و 
ایالات متحده وارد مرحله ای حســاس شده و 
دور چهارم آن برای روز یکشنبه ۲۲ اردیبهشت 
تعیین شــده اســت، برخی تحلیل گــران از 
تأخیری«   »دیپلماســی  تاکتیک  به کارگیری 
از سوی واشنگتن سخن می گویند؛ راهبردی 
که نه بر مبنای اختلال هــای اداری، بلکه در 
روانی هدفمند طراحی  فشــارهای  چارچوب 
شــده اســت. در هفته های اخیر، لغو نشست 
برنامه ریزی شــده در رم )۳ مه( بدون تعیین 
جایگزین مشــخص، این گمانه را تقویت کرد 
کــه آمریکا در پی اســتفاده از زمان به عنوان 
اهرمی فشــارزا اســت. برخــی تحلیل گران 
اموربین الملل معتقدند، »تاخیرها بخشــی از 
اســتراتژی آمریکاســت تا طرف ایرانی را در 
موقعیتــی قرار دهد کــه تصمیم گیری هایش 

تابع زمان بندی طرف مقابل شود.«

در حالی کــه تحلیلگــران پیــش از ایــن از 
تاکتیک »ابهام راهبردی« ســخن می گفتند، 
امــا مصاحبه اخیــر دیوید ویتکاف، مشــاور 
سابق شــورای امنیت ملی آمریکا و فرستاده 
ویژه ترامــپ در امور خاورمیانه، نشــان داد 
کــه واشــنگتن گاه به جای ابهــام، صراحت 
حداکثری در مطالبه گری را برمی گزیند. او در 
گفت وگویی با »بریتبــارت نیوز« تصریح کرد 
که:»ایران باید سه ســایت اصلی نطنز، فردو 
و اصفهــان را به طور کامل جمــع آوری کند، 
غنی سازی را متوقف کرده و مواد هسته ای را 
به خارج منتقل نماید... اگر مذاکرات یکشنبه 
آینده به نتیجه نرسد، مسیر گفت وگو متوقف 

خواهد شد.«
این سخنان از راهبردی پرده برمی دارد که در 
آن دیپلماسی، نه برای تفاهم، بلکه ابزاری برای 
پیشبرد هدف انهدام کامل زیرساخت هسته ای 
ایران تلقی می شود. چنین صراحتی، بخشی از 
همان مهندســی ذهنی طرف ایرانی است که 
واشــنگتن با بازی هم زمان تهدید و گفت وگو 
دنبال می کند. هم زمان بــا توقف مقطعی در 
مذاکرات، لفاظی هــای تهدیدآمیز نیز افزایش 
یافته اند. دونالد ترامپ با صراحت اعلام کرده 
که »در صــورت لزوم تأسیســات ایران را به 
شدت هدف قرار خواهیم داد«. هم سویی این 
تهدید با ســخنان ویتکاف درباره عدم تحمل 
توافق ضعیف، نشــان از راهبرد فشار ترکیبی 

دارد که ترکیبــی از تهدیــد، روان پراکنی و 
اخــلال در زمان بندی را به کار می گیرد. نقطه 
کانونی در این راهبرد، ایجاد نوعی تابع سازی 
روانــی اســت؛ وضعیتی که طــی آن، طرف 
ایرانی ناخواســته در چارچوب زمانی و ذهنی 
طراحی شده از ســوی آمریکا حرکت می کند. 
واشــنگتن می کوشــد در ظاهر مذاکره کند، 
اما در باطن ساختار فکری تیم مذاکره کننده 
ایران را دچــار انفعال، تردید و واکنش پذیری 
کند. اگرچه »بازی با زمان« ابزار آشکار قدرت 
ســخت نیســت، اما با ترکیب عناصر تهدید، 
تعلیق و مطالبه گــری افراطی، می تواند اثرات 
سنگینی بر فرآیند تصمیم سازی ایران بگذارد. 
آنچه در چنین شرایطی ضرورت دارد، تعریف 
چارچوب مســتقل ذهنی و زمانــی، تقویت 
تاب آوری استراتژیک و تمرکز بر ظرفیت های 
بومی قدرت چانه زنی است؛ راهی برای مقابله 

با فشار نامرئی اما مؤثر واشنگتن.
رفتار ترامپ نشــان می دهد که او نیز مانند 
سایر روســای جمهور آمریکا غیر قابل اعتماد 
اســت و لذا تکیه کردن بر ادعاهای وی امری 
نادرست خواهد بود. با توجه به سابقه رفتاری 
ترامپ در برجام و عرصــه جهانی، ایران این 
حق را دارد که نگاهی شــدیدا بــد بینانه به 
آمریکا داشــته باشــد و برای تواقق خواستار 
تضمین های عینی و راســتی آزمایی مباحثی 

همچون لغو تحریم ها باشد.

رئیس دفتر حافظ منافع ایران در مصر 
 اکثر موضوعات میان ایران 
و مصر حل وفصل شده است

رئیس دفتر حافظ منافع ایران در مصر می گوید »در حال 
حاضر ۲ کشــور در رابطه با تحــولات منطقه رایزنی های 
فشــرده ای دارنــد و می تــوان ادعا کرد کــه حدود بیش 
 از هشــتاد درصــد موضوعات مــورد نظر حــل و فصل 

شده است«.
»محمدحســین ســلطانی فر« رئیس دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اســلامی ایران در مصر در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص دستاورد ســفر اخیر »سید رضا صالحی امیری« 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری به مصر اظهارکرد: آقای 

صالحی امیری به دعوت وزیر گردشگری و میراث مصر در 
نشســت چهارمین اجلاس وزرای گردشگری اعضای گروه 
دی هشــت به مدت ۲ روز از تاریخ ۱۵ الی ۱۶ اردیهشت 

شرکت کرد.
وی افزود: در این نشســت که با حضور وزرای گردشگری 
ترکیه، نیجریه، پاکســتان، جمهوری آذربایجان، بنگلادش 
و هیات هــای مالــزی و اندونــزی در قاهره برگزار شــد، 
به کارگیری هوش مصنوعی در صنعت گردشگری و تعیین 
تســهیلات لازم برای توسعه گردشــگری بین کشورهای 
عضو از جمله لغو روادید و مشوق های گردشگری و تسهیل 
تردد و تاســیس بانک گردشــگری مورد بحث و گفت وگو 
قرار گرفت. ســلطانی فر تصریح کرد: وزیر میراث فرهنگی 
و گردشــگری کشورمان در حاشــیه این اجلاس با وزرای 
گردشــگری مصر، ترکیه، پاکســتان و نیجریه در رابطه با 
توســعه روابط گردشــگری گفت وگو کرد و از آن ها برای 

شــرکت در اجلاس وزرای گردشــگری در تهران دعوت 
به عمل آورد. 

رئیــس دفتر حافظ منافع ایران در پاســخ به این ســوال 
که »آیا در مورد روابط دوجانبه و گســترش گردشــگری 
بیــن ایران و مصر در جریان این ســفر گفت وگو و رایزنی 
شــد؟«، گفت: روابط ایران و مصر در سه سال گذشته در 
دولت شــهدای خدمت و در دولت دکتر پزشکیان روند و 
شــتاب رو به تصاعدی گرفته اســت. وی در همین راستا 
اظهار کرد: سفر سال گذشته رئیس جمهور به مصر و دیدار 
مهم ایشــان با السیســی، رئیس جمهور مصر نقطه عطف 
 مهمــی در گشــایش صفحه جدیدی در روابط ۲ کشــور 

محسوب می شود.
این دیپلمات جمهوری اســلامی ایران خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر ۲ کشــور در رابطه با تحولات منطقه از طریق 
تماس تلفنی  و تبادل پیام، رایزنی های فشــرده ای دارند و 

می توان ادعا کرد که حدود بیش از هشتاد درصد موضوعات 
مورد نظر ۲ کشــور حل و فصل شــده است و اراده جدی 
در سطوح مقامات دو کشور برای ارتقای روابط وجود دارد.
وی با بیان این که سفر وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
به مصــر با هدف تکمیل این روند و عملیاتی کردن مصوبه 
دولت مصر مبنی بر مجوز ورود گردشگران ایرانی به مصر 
صورت گرفت گفــت: در همین چارچــوب آقای صالحی 
امیری مذاکرات فشــرده ای با مسئولان ذی ربط مصری در 
رابطه با شروع سفرهای گردشگری بین ۲ کشور از طریق 
پرواز مســتقیم انجام دادند و ملت ایران به زودی شــاهد 

اجرایی شدن این توافقات خواهند بود.
ســلطانی فر در پایان تاکید کرد: همچنین از این موضوع 
نیز نباید غافل شــد که روند تحولات منطقه تاثیر مثبتی 
 در همگرایی و نزدیک شــدن دیدگاه و مواضع ۲ کشــور 

داشته است.

در سخنانی بار دیگر نشانگر ماهیت سهم خواهانه اروپا از مذاکرات عمان است در 
حالی که هیچ حرکت مثبتی برای مذاکرات نداشته اند، نماینده اتحادیه اروپا در 
امور خلیج فارس با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه، آن را یکی از علل 
تنش در روابط تهران و اتحادیه اروپا دانســته و درباره برنامه هسته ای ایران نیز 
گفت که خواست اتحادیه اروپا ایرانی بدون سلاح هسته ای و فعال در تنش زدایی 

و صلح منطقه  ای است.
»لوییجــی دی مایو« نماینده اتحادیه اروپا در امــور خلیج فارس در گفت وگویی 
با شــبکه آمریکایی درباره مسائل مختلف منطقه صحبت کرد.دیپلمات ایتالیایی 
در پاســخ به این ســوال که چه نظری درباره روابط اتحادیــه اروپا با ایران دارد 
کــه با وقوع جنگ اوکراین به دلیل طرح شــدن ادعای حمایت نظامی تهران از 
مسکو، ادعایی که دو طرف آن را رد کرده اند، بدتر شده بود، گفت: اتحادیه اروپا 
تســهیل گر برجام)توافق هسته ای( بود و ما روابط بسیار خوبی با تهران داشتیم. 
اما اکنون در واقعیت جدیدی به ســر می ریم که در آن شــاهد شــراکت نظامی 
ایران و روسیه علیه اوکراین هستیم. موضوعی که اهمیت زیادی دارد.غرب مدتی 
حمایت نظامی ایران از روســیه در جنگ اوکراین اســت، در حالی که تهران با 
رد این ادعا تاکید کرده شــراکت نظامی آن با روســیه تنها در چارچوب روابط 
دفاعی دوجانبه و ربی ارتباط به جنگ اوکراین است.ایران همچنین گفته برخلاف 
حامیان غربی کی یف که آشــکارا به مداخله نظامی در این جنگ می پردازند، از 

هیچ یک از طرفین جنگ حمایت نمی کند و اساسا حامی یک راهکاری سیاسی 
برای این مناقشه  است.

مســکو نیز با رد ایــن ادعا گفته برخلاف کی یف که از تســلیحات غربی در این 
جنگ استفاده می کند، متکی به صنایع دفاعی داخلی است.دی مایو که با شبکه 
سی ان ان گفت وگو می کرد، درباره برنامه هسته ای ایران گفت: در برنامه هسته ای 
)ایران( شفافیت وجود ندارد و ما خواهان آن هستیم. حتی برخی مسائل دوجانبه 
با برخی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز وضعیت را برای تعامل بیشتر دشوار 
کرد اما ما کاملا از هرگونه مذاکره درباره اجرای پیمان منع اشــاعه تســلیحات 

هسته ای در منطقه استقبال و از آن حمایت می کنیم.
با وجود این که ایران تاکید کرده اســت تولید و به کارگیری تسلیحات هسته ای 
جایــی در دکترین دفاعی آن نــدارد، این دیپلمات ارشــد اروپایی گفت: هدف 
مشترک ما، آمریکا و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس ایرانی بدون سلاح 

هســته ای و فعال در تنش زدایی و صلح منطقه ای اســت.آمریکا و ایران تا کنون 
سه دور مذاکرات غیرمستقیم را با میانجیگری عمان درباره برنامه هسته ای ایران 

برگزار کرده اند. این مذاکرات وارد سطح کارشناسی شده است.
همزمان با این تحرکات در یک جوســازی، خبرگزاری رویترز به نقل از سه منبع 
گزارش داد که ایران در تدارک ارسال قریب الوقوع پرتابگرهای موشک فتح-۳۶۰ 
به روســیه است؛ این موشک ها به گفته ایالات متحده سال گذشته برای استفاده 
علیه اوکراین به روســیه ارسال شد.رویترز به نقل از دو مقام امنیتی غربی و یک 
مقام منطقه ای گزارش داد که ایران در حال آماده شدن برای تحویل پرتابگرهای 
این موشــک بالســتیک کوتاه برد اســت.این خبرگزاری افزوده است که تحویل 
ایــن پرتابگرها، در صورت وقوع، کمک به حمایت از تهاجم روســیه به اوکراین 
 اســت و همچنین تایید دیگری بر روابط امنیتی رو به گســترش تهران و مسکو 

خواهد بود.
به گفته تحلیلگران، موشــک بالستیک فتح-۳۶۰ که برد آن ۱۲۰ کیلومتر است 
سلاح جدیدی در اختیار روسیه قرار خواهد داد تا به سمت نیروهای اوکراینی در 
خط مقدم درگیری ها و همچنین به سوی اهداف نظامی و مراکز جمعیتی نزدیک 
به مرز دو کشــور شلیک کنند.ایالات متحده شهریور سال گذشته اعلام کرد که 
ایران این موشــک ها را با ۹ کشتی دارای پرچم روسیه به آن کشور ارسال کرد؛ 
رویترز در آن زمان گزارش داد که پرتابگرها در محموله این کشتی ها نبوده است.

 نماینده اتحادیه اروپا در امور خلیج فارس 
ادعاهای واهی علیه ایران را تکرار کرد 

بازنده ای که مدعی سهم خواهی است 

آگهی تغییرات شــرکت سهامی خاص بنا سازان آمیتیس طاها به 
شناسه ملی 14007340790 و به شماره ثبت 763 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مــورخ 1403/12/20 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد آقــای رضا 
قهرمانیان به شــماره ملی 0037258540 به سمت عضو اصلی 
هیئــت مدیره تا تاریــخ 1405/12/20آقای توحید قدیمی هل 
آباد به شماره ملی 1464165904 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تــا تاریخ 20/12/1405 آقای طاهــا قدیمی هل آباد به 
شــماره ملی 2210516188 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تــا تاریخ 1405/12/20انتخــاب گردیدند آقای اکبر کشــاورز 
شهســواری به شــماره ملی 0072352061 به ســمت بازرس 
اصلی تا پایان ســال مالی آقای جواد قدیمی هل آباد به شــماره 
ملی 1450342876 به ســمت بازرس علی البدل تا پایان سال 

مالی انتخاب گردیدند 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان مازندران مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری عباس آباد )1927813(

آگهی مفقودی
*کلیه مدارک )برگ ســبز و ســند کمپانی و ...( موتورســیکلت سیســتم دینو مدل 
1385 به شماره پلاک ایران 614 - 19368 شماره موتور D654974 به شماره شاسی 

NBY ***125A8400946 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

*بــرگ ســبز خــودرو ســواری MVM x22 مــدل 1403 بــه شــماره پــلاک ایران 
60 - 651 ط 57 شــماره موتــور MVME4G15CBMR035967 بــه شــماره شاســی 

NATFBAAC6R1027785 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

*کلیه مدارک )برگ ســبز و سند کمپانی و ...( خودرو سواری پژو 405 مدل 1386 
به شماره پلاک ایران 22 - 328 ل 41 شماره موتور 12486233674 به شماره شاسی 

40331544 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

*برگ سبز خودرو سواری ساینا مدل 1403 به شماره پلاک ایران 57 - 856 ب 81 
شماره موتور M155411338 به شماره شاسی nas851100R5791300 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

برابر رای شماره 140360301058014115 مورخ 07/ 11 / 1403 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک دماوندتصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم 
مونا شیرخانی فرزند اسداله بشماره شناسنامه 48838 کد ملی 0080302130 صادره 
از تهــران در یک قطعه زمین مشــجر به مســاحت 1292/36 مترمربع قســمتی از پلاک 
44 فرعی از پلاک 74 اصلی به اســتثنای بهــای ثمن اعیانی واقع در قریه کوهان از محل 
مالکیت مشاعی شــخص متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15روز اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظــرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســندمالکیت 
صادرخواهد شد. 7899- تاریخ انتشــار نوبت اول 1404/02/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم:1404/02/21
امیر تفرقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دماوند

آگهی مفقودی
*برگ ســبز خودرو سواری پژو پارس مدل 1390 به شماره پلاک ایران 16 - 214 
 NAAN01CA5BK115697 ن 51 شــماره موتور 12490184416 به شــماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

شناســنامه )برگ ســبز ( خودرو سواری  سیستم  ســمند رنگ سفید -مدل 1400  
 Naac91ce8mf837719  124 شــماره شاسیk1565161  شــماره موتور  Lx xu7 تیپ
شماره پلاک ایران 93- 437 و 82   بنام سید علیرضا روان فر مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط  میباشد .بستک 
******************************************************

شناســنامه )بــرگ ســبز (  خــودرو ســواری  - سیســتم ســمند تیــپ ال ایکس - 
مــدل 1389- رنگ ســفید روغنــی  شــماره موتور 12489074569 شــماره شاســی  
NAAC91CC1AF793916 شــماره پــلاک ایــران 93- 679 ل 19 بنــام امید فرجام 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد .بستک 
******************************************************

شناســنامه )برگ سبز ( وسند کمپانی خودرو ســواری سیستم پراید - تیپ جی ال 
ایکس ای - مدل 1389- رنگ سفید روغنی - شماره موتور 3668654- شماره شاسی

S1412289551537 شــماره پلاک ایران 93-125ص56 بنام رسول سیار مفقود 
گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد  بستک 

******************************************************
شناســنامه)برگ سبز ( وکارت وســند وفاکتور فروش )سند کمپانی ( وپلاک خودرو 
ســواری سیســتم پژو تیــپ 405 جی ال ایکــس آی 1/8 مدل 1389برنــگ نقره ای -  
 NAAM01CA4AE212608  متالیک بشماره موتور  12489119512  شماره شاسی
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 عراق: »عباس صروط« عضو کمیسیون امنیت و 
دفاع پارلمان عراق از هلاکت هفت سرکرده داعشی 
طی هشت ماه گذشــته خبر داد و گفت: اطلاعات 
عراق به ویژه در مناطق صحرایی بسیار فعال عمل 
کرده کــه این عملکرد موفق در طول هشــت ماه 
اخیــر به هلاکت هفت ســرکرده بــارز داعش که 
 حلقه سیاه این گروه تروریستی به شمار می رفتند

منجر شد.

 ســودان: در تازه ترین تحولات جنگ سودان، 
گزارش ها از حمله مرگبــار به یک زندان در ایالت 
شــمال کردفان حکایت دارد.خبرگزاری فرانسه به 
نقل از یک نیروی کادر درمان در ســودان گزارش 
داد کــه دســت کم 19 نفر در پــی حمله پهپادی 
نیروهای پشتیبانی ســریع به یک زندان در ایالت 

شمال کردفان سودان کشته شده اند.

 آمریکا: دانشــگاه کلمبیا در ادامــه تبعیت از 
سیاست دولت ترامپ، ده ها دانشجو را به  دنبال یک 
تجمع حمایت از غزه تعلیق کرده اســت. همچنین 
ورود ۳۳ نفر از افراد حاضر در این تجمع، که شامل 
اعضایی از مؤسسات وابسته نیز می شود، به محوطه 
دانشگاه ممنوع شده  است. بنا بر اعلام همین مقام، 
فارغ التحصیلانی که در این تجمع شرکت کرده اند 

نیز از ورود به دانشگاه منع شده اند.

 انگلیس: پس از آنکــه وزارت دفاع انگلیس از 
برکناری فرمانده نیروی دریایی این کشور خبر داد، 
رسانه های این کشور گمانه زنی کردند که برکناری 
او به دلیل روابط غیراخلاقی صورت گرفته اســت.
وزارت دفاع بریتانیا اعــلام کرد دریادار »بن کی« 
فرمانــده نیــروی دریایی ارتش این کشــور تحت 
تحقیقاتــی از بابت ارتکاب تخلــف قرار گرفته و از 

سمتش کنار گذاشته شده است.

اعلام کــرد کمک های  آمریکا  زامبیا: دولــت   
ســالانه ۵۰ میلیون دلاری به بخش بهداشــت و 
درمان کشــور زامبیا را قطع می کنــد زیرا دولت 
زامبیا موفق به توقف »دزدی« کمک های دارویی و 
پزشکی به این کشور نشده است.»مایکل گونزالز« 
ســفیر آمریکا در زامبیا اعلام کــرد دولت »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهوری آمریــکا در حال نهایی 
کردن بازبینی جامع در کمک های خارجی آمریکا 
است اما »کاهش کمک ها به زامبیا بطور کامل جدا 

از این فرایند است.«

 عربســتان: عضو یکی از ائتلاف های سیاسی 
عراق از شــرط عربســتان برای شرکت در نشست 
سران کشــورهای عربی در بغداد خبر داد. محمد 
الدلیمی عضو ائتلاف الانبــار متحد اعلام کرد که 
عربستان سعودی شرط کرده قبل از مشارکت این 
کشــور و کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج 
فارس در نشســت ســران عربی در بغــداد باید از 
ابومحمد الجولانی سرکرده تروریست های حاکم بر 

سوریه دعوت شود.

 مکزیک: »کلائودیا شــینباوم« رئیس جمهوری 
مکزیــک در راســتای عملی کــردن تهدید قبلی 
خــود مبنی بر طــرح دعوای مدنــی علیه گوگل 
اعلام کرد که دولــت وی به دلیل تغییر نام خلیج 
مکزیک به »خلیج آمریکا« در نقشــه های گوگل، 
 شــکایتی را علیــه این شــرکت فنــاوری تنظیم 

کرده است.

 رویای اسرائیل در لبنان 

تعبیر نخواهد شد
رئیس پارلمان لبنان هدف رژیم صهیونیســتی از 
تجاوزات مســتمر به خاک کشورش را وادار کردن 
بیروت به سازش با اشــغالگران قلمداد کرد که به 

گفته وی این رویا هرگز تعبیر نخواهد شد.
نبیه بری در سخنانی اظهار داشت: اسرائیل تلاش 
می کند از طریــق تجاوزاتــش، واقعیت جدیدی 
را تحمیــل و لبنــان را به ســمت عادی ســازی 
روابط)ســازش( با خود وادار کنــد.وی افزود: این 
عادی سازی، خیانت است، سلاح ما در این مرحله، 

صبر است و با این صبر با آنها می جنگیم.
از ســوی دیگر مســئول روابط عربی و بین المللی 
حزب الله لبنان گفــت که »امانوئل مکرون« رئیس 
جمهور فرانسه، بار دیگر بدون هیچ توجیهی مواضع 
خصمانــه و تکان دهنده ای را علیه ما اتخاذ کرد که 
ابعــاد و اهــداف آن غیرقابل درک اســت. »عمار 
الموســوی« افزود: این موضوع نگرانی ها و علامت 
ســوال های زیادی را ایجاد می کند.وی خطاب به 
رئیس جمهور فرانســه این پرسش ها را مطرح کرد 
که »طرف های درگیر در این همکاری چه کسانی 
هســتند؟ ، مکرون چه وظایفی را دنبال می کند؟ ، 
آیا او در صحبت هــای خود برای تضمین ثبات در 
ســوریه و لبنان جدی است؟«سئول روابط عربی و 
بین المللی حزب الله لبنان همچنین پرســید که آیا 
موضع مکرون ]علیه حزب الله لبنان[ در چارچوب 
ارسال پیام های محبت آمیز و دلجویی برای برخی 
از کشــورهای منطقه مطرح شده است یا خیر؟این 
مقام حزب الله لبنان افزود: اظهارات رئیس جمهور 
فرانسه تلاشی برای ســرپوش گذاشتن بر ناتوانی 
و کوتاهی فرانســه در انجام وظیفه ای است که به 
عنوان یکی از ضامنان، اجرای توافق آتش بس بین 

لبنان و رژیم صهیونیستی را بر عهده دارد.

نیمچه گزارش

صلح جویی یا جنگ طلبی 

یــک روز پــس از میزبانــی رئیس جمهوری روســیه از 
متحدانش در رژه روز پیروزی در میدان ســرخ، ســران 
کشــورهای انگلیس، فرانسه، آلمان و لهســتان به نشانه 
وحدت با اوکراین امروز وارد پایتخت این کشــور شــده 
و بــا رئیس جمهوری آن دیدار کردند. در نشســت دیروز 
پیشــنهاد آمریکا و اروپا برای آتش بس ۳۰ روزه در جنگ 

روســیه در اوکراین مورد بحث وبررسی شد تا به اصطلاح  
در صورت امتناع مســکو، این کشــورها به طور مشترک 
تحریم های جدیدی را اعمــال خواهند کرد که هنوز این 

گام نهایی نشده است.
رویترز نوشــت: ســفر همزمان کی یر اســتارمر، امانوئل 
مکــرون، فریدریش مرتس و دونالد توســک به اوکراین، 
برای نخســتین بار رخ می دهد. این سفر در حالی صورت 
گرفته اســت و آنها نیز با گرفتن عکس یادگاری ســعی 
کردند تا وحدت خود را به نمایش گذارند که یک ســوال 
اساسی باقی است و آن اینکه این نشست برای رسیدن به 

صلح است یا ادامه جنگ.

هر چند که این کشورها مدعی شده اند که به دنبال برقراری 
اتش بس و پایان جنگ هستند اما رفتار عملی آنها گواهی 
بر حقیقتی دیگر دارد. در یک سوی معادله زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین همچنان ادامه حیات سیاســی خود را در 
جنگ و برگزار نشدن انتخابات می بیند. مکرون و استارمر 
بارها اعلام کرده اند که طرح آنها شامل اعزام نیروی اروپایی 
به اوکراین می شود در حالی که سیاست تحریم و فشار بر 

روسیه را همچنان ادامه می دهند. 
در همین حال آنها صدها میلیون دلار برای ادامه حمایت 
نظامــی از اوکرایــن اختصاص داده اند. آلمان نیز رســما 
مخالفت خود را با مذاکرات آمریکا و روسیه اعلام و مدعی 

هســتند که تنها گزینه ادامه جنگ اســت. نکته مهم آن 
اســت که المان خروج از تحریم های نظامی و رســیدن 
بــه قدرت برتر نظامــی اروپا را در ادامه تنش با روســیه 
جســتجو می کنند چنانکه صدها میلیــارد دلار برای این 
امــر اختصاص داده اند. در چنین شــریطی می توان گفت 
کــه ادعای رویکــرد مذاکراتی برای صلح بیشــتر به یک 
توجیه رفتاری برای افزایش حمایت های نظامی از اوکراین 
شــباهت دارد چنانکه آنها بارها تاکید کرده اند که روسیه 
در وضعیت قدرت نمی تواند طرف مذاکره خوبی باشد. بر 
این اساس نشســت این کشورها بیشتر یک نمایش است 

که به تشدید آتش جنگ منجر خواهد شد.

یادداشت

گزارش

در پی تلاش میانجیگران، وزیر خارجه پاکســتان از توافق آتش بس با هند خبر 
داد. وزارت خارجــه هند هم با تایید این خبر،  گفت روســای ســتاد مشــترک 

ارتش های دو کشور دوشنبه دوباره مذاکره خواهند کرد.
اســحاق دار، وزیر خارجه پاکســتان در پیامی اعلام کرد: پاکستان و هند با یک 
آتش بس فوری موافقت کردند. پاکســتان همواره برای برقراری صلح و امنیت در 
این منطقه تلاش کرده اســت، بــدون آنکه حاکمیت و تمامیت ارضی خودش را 
به خطر بیندازد.در پی انتشار این خبر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کرد: پس از مذاکرات با میانجیگری ایالات متحده، خرســندم اعلام کنم که هند 
و پاکســتان با آتش بس فوری و جامع موافقت کرده اند. من به هند و پاکستان به 
خاطر اســتفاده از عقل سلیم و هوش بالا تبریک می گویم و از علاقه آنها به این 

موضوع قدردانی می کنم.
عــلاوه بر این، مارکو روبیو، وزیر امور خارجــه ایالات متحده گفت: من و معاون 
رئیس جمهور جی دی ونس طی ۴۸ ســاعت با مقامات ارشد هندی و پاکستانی 
گفت وگو کردیم. من خوشــحالم کــه اعلام کنم دولت های هند و پاکســتان با 
آتش بــس فوری موافقت کرده اند. دولت های هند و پاکســتان مذاکرات در مورد 
طیف وسیعی از مســائل را در مکانی بی طرف آغاز خواهند کرد.تازه ترین دور از 
تنش ها میان هند و پاکستان، بعد از وقوع حمله تروریستی در کشمیر هند که به 
کشته شدن ۲۶ تن در ماه آوریل انجامید، شدت گرفت. هند، اسلام آباد را در این 
زمینه متهم کرده بود اما اسلام آباد با رد این اتهام ها خواستار برگزاری تحقیقات 
شفاف و بی طرفانه شده بود. در پی آن، هند عملیات سندور را کلید زد و اهدافی 
را با حملات موشــکی هدف قرار داد و پاکســتان هم دســت به اقدام مشابهی 
زد. جهــان با نگرانــی این تحولات را دنبال می کــرد و طرف های مختلفی برای 
میانجیگری اقدام کردند.در همین حال وزیر امور خارجه پاکســتان افزود: توافق 
آتش بس با هند جزئی نیست، بلکه یک تفاهم کامل است. ۳۰ کشور در تلاش های 
دیپلماتیک فعال برای دســتیابی به آتش بس با هند مشارکت دارند.وزارت امور 
خارجه هند هم اعلام کرد آتش بس با پاکســتان از ساعت ۵ بعد از ظهر امروز به 
وقت محلی آغاز می شود. وزیر امور خارجه هند هم با تایید آتش بس با پاکستان 
اظهار داشت که هر دو طرف »تمام تیراندازی ها و شلیک ها و اقدامات نظامی در 
زمین، هوا و دریا را از ســاعت 1۷:۰۰ به وقت هند متوقف خواهند کرد.«در پیام 

ســوبرامانیام جایشــانکار، وزیر خارجه هند آمده است: هند و پاکستان امروز در 
مورد توقف تیراندازی و اقدام نظامی به تفاهم رسیدند. هند پیوسته موضع قاطع 
و ســازش ناپذیری علیه تروریسم در تمام اشــکال و مظاهر آن داشته است. این 
موضع همچنان ادامه خواهد داشــت.علاوه بر این، وزارت امور خارجه هند گفت 
روسای ستاد مشترک ارتش هند و پاکستان در 1۲ مه )دوشنبه ۲۲ اردیبهشت( 
دوباره مذاکره خواهند کرد. همچنین منابعی در وزارت امور خارجه هند آتش بس 
را تأیید کردند و گفتند که این آتش بس مســتقیماً بین دو کشــور تنظیم شده 
اســت. پیش از این ارتش پاکستان با اعلام آغاز عملیات »البنیان المرصوص« در 
یک عملیات ترکیبی، مواضــع مختلف نظامی هند را مورد هدف قرار داد.در پی 
تشــدید تنش های نظامی میان هند و پاکستان، ارتش پاکستان عملیات نظامی 
گســترده ای را با نام »البنیان المرصوص« علیه اهداف نظامی هند آغاز کرد. این 
اقدام در واکنش به حملات موشکی هند به سه پایگاه هوایی پاکستان در نزدیکی 
اســلام آباد صورت گرفت که به گفته مقامات پاکستانی، اکثر موشک ها رهگیری 
شــدند و تلفات جانی در پی نداشــت.در چارچوب این عملیات، ارتش پاکستان 
اعلام کرد کــه پایگاه های هوایی »پتهانکــوت« و »اودهامپور« در هند را هدف 
قرار داده و یک زاغه موشکی در »براهموس« در منطقه »بیاس« را منهدم کرده 

است. همچنین منابع رسمی از وقوع انفجارهای متعدد در شهرهای »امریتسار« 
و »جامو« در هند خبر داده اند.از ســوی دیگر، گزارش ها حاکی از آن اســت که 
ارتش پاکستان بیش از ۲۰ هدف نظامی هند را مورد حمله قرار داده و یک حمله 

سایبری گسترده نیز منجر به اختلال در ۷۰ درصد شبکه برق هند شده است.
هنــد به ادعای ســخنگوی ارتش پاکســتان مبنی بر حمله موشــکی به خاک 
افغانستان واکنش نشان داد و این ادعا را »بی اساس« و »نادرست« خواند.»ویکرام 
مسری« معاون وزارت خارجه هند در واکنش به ادعای »احمد شریف چوهدری« 
سخنگوی ارتش پاکستان مبنی بر حمله موشکی به خاک افغانستان اظهار داشت: 
پاکستان حقیقت را مخفی می کند، مردم افغانستان نیازی به یادآوری ندارند که 
کدام کشور در سال های اخیر بارها زیرساخت های غیرنظامی این کشور را هدف 
قرار داده اســت.وی ضمن تکذیب ادعای پاکستان گفت که »پاکستان همچنان 

ادعاهای بی اساس را مطرح می کند«.
در پی گزارش ها از ناآرامی ها و تحولات اخیر در پاکستان، دولت عراق به سرعت 
وارد عمل شده و دستور بازگرداندن گروهی از نظامیان خود را از این کشور صادر 
کرده اســت.منابع خبری از کشته شدن حداقل 1۳ نفر در کشمیر تحت کنترل 
پاکســتان خبر دادند.منطقه کشمیر که هند و پاکستان بر سر مالکیت آن درگیر 
هستند، از زمان استقلال هر دو کشور از انگلیس در سال 19۴۷، محل تنش در 
روابط آنها بوده اســت. ابتدای اردیبهشت ماه، حمله ای خونین به یکی از مقاصد 
محبوب گردشــگری در کشمیر، جان دست کم ۲۶ نفر را گرفت و ده ها نفر دیگر 
را زخمی کرد. این رخداد خشم گسترده ای را در هند برانگیخت و فشار زیادی را 
بر دولت ملی گرای »نارندرا مودی« نخســت وزیر هند وارد کرد تا اقدامات تلافی 

جویانه انجام دهد.
در همین حال ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا از گفت وگوی وزیر خارجه این 
کشــور با فرمانده ارتش پاکستان خبر داد.ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
گفت که مارکو روبیو، وزیر امور خارجه این کشــور با ژنرال عاصم منیر، فرمانده 
ارتش پاکســتان صحبت کرده و از پاکســتان و هند خواســته است تا راه هایی 
برای کاهش تنش پیدا کنند. ســخنگوی روبیو همچنین پیشنهاد کمک ایالات 
 متحده را برای شروع مذاکرات سازنده به منظور جلوگیری از درگیری های آینده 

ارائه داد.
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رئیس ســابق سیاســت خارجی اتحادیه اروپا به شدت 
از ایــن اتحادیه بابــت ناکامی در توقــف کارزار نظامی 
رژیم صهیونیســتی در غزه انتقاد کــرد و گفت: »نیمی 
از بمب هایی را که بر ســر مردم غزه انداخته می شود ما 

تامین کرده ایم.«
 جوزپ بورل، رئیس ســابق سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا پس از دریافت جایزه اروپایی »کارلوس پنجم« در 
صومعه یوســته در اسپانیا گفت: »اروپا شاهد بزرگترین 
پاکســازی قومی از جنگ جهانی دوم است که هدفش 
ایجاد یک "مکان اســتراحت و تعطیلات" پس از حذف 
فلسطینی هاست.«وی اوضاع در غزه را نسل کشی دانست 
و ادامه داد، اتحادیه اروپا با وجود داشتن تمامی ابزارهای 
اعتراض و نفوذ بر اقدامات رژیم صهیونیستی، در متوقف 
کردن آن ناکام مانده است.رئیس سابق سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا همچنین ادامه داد: »اتحادیه اروپا آنچه را 

که می توانست، انجام نداد.«
خبردیگــر آنکه افســر اطلاعاتی ارتش رژیم اســرائیل 
جزئیات کمین نیروهــای مقاومت در اردوگاه جبالیا در 
شمال غزه را که به کشته شدن فرمانده تیپ ۴۰1 منجر 
شد، تشریح کرد. این افسر رژیم صهیونیستی در گفتگو 
با وب ســایت عبری والا گفت: ما از یک خانه  فلسطینی 
خارج شــدیم و به ســمت کوچه پایین رفتیم و ناگهان 
فرمانده تیپ ۴۰1 متوجه چیزی مشکوک شد، سر جای 
خود بی حرکت ماندیم که ناگهان انفجار مهیبی رخ داد. 
موج انفجار بســیار عظیم بود.وی ادامه داد: وقتی گرد و 
غبار فرو نشســت، بدنم را لمس کردم و فهمیدم که از 
ناحیه صورت آســیب دیده ام. من فریاد زدم که زخمی 
شده ام! من زخمی شده ام! پس از آن فرمانده را دیدم که 

۳ متر با من فاصله داشت. 
در همیــن حال جنبش حمــاس با تأکید بــر این که 
جنایات صهیونیســت ها در ترور رزمندگان مقاومت در 
کرانــه باختری، عزم جوانان ایــن منطقه برای مقابله با 
اشــغالگران را بیشــتر می کند، از همه فلسطینی ها در 
کرانه باختری خواست عملیات های قهرمانانه ضد دشمن 
را گســترش دهند. لازم به ذکر است در ادامه مقاومت 
فلســطینی ها، صهیونیســت ها بار دیگر از واژه فریبنده 
»حادثه امنیتی سخت« برای حمله مقاومت به نیروهای 
اسرائیلی اســتفاده کرده و اعلام کردند که نظامیان این 
رژیم در محله الشــجاعیه در نوار غزه در کمین مقاومت 
گرفتار شدند. از سوی دیگر دفتر اطلاع رسانی دولتی در 
غــزه با بیان اینکه نانوایی های این باریکه از ۴۰ روز قبل 
به طور کامــل از کار افتاده اند و ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر با بحران عمیق گرسنگی دست و پنجه نرم می کنند 
خواســتار اعزام تیم های بین المللی برای مستندســازی 
جنایات اشــغالگران شــد. خبر دیگر آنکه در پی افشای 
دروغگویی دولت لندن و ارســال بمب و موشک به رژیم 
صهیونیستی در پوشــش »تجهیزات دفاعی«، وزیر امور 
خارجــه انگلیس بــه گمراه کردن نماینــدگان مجلس 
متهم شــده و قانونگذاران انگلیسی در نامه ای خواستار 

پاسخگویی او شدند.
کمیته ویژه ســازمان ملل برای تحقیق درباره اقدامات 
ضد حقوق بشــری رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان 
و عرب های ساکن اراضی اشغالی فلسطین، در گزارشی 
نســبت به وقوع »نکبت دیگر« مشابه کوچاندن اجباری 
فلســطینیان در ســال 19۴۸، به دلیل »رنج غیرقابل 
تصور« ناشی از اقدامات رژیم صهیونیستی، هشدار داد.

اعتراف هولناک بورل به یک نسل کشی
اروپا شریک نیمی از جنایات اسرائیل است

یک روز پــس از میزبانــی رئیس جمهوری روســیه از 
متحدانش در رژه روز پیروزی در میدان ســرخ، ســران 
کشورهای انگلیس، فرانســه، آلمان و لهستان به نشانه 
وحدت با اوکراین امروز وارد پایتخت این کشــور شده و 

با رئیس جمهوری آن دیدار کردند.
خبرگــزاری رویترز بــه نقل از یک منبــع دیپلماتیک 
فرانسوی نوشت: در نشست امروز پیشنهاد آمریکا و اروپا 
بــرای آتش بس ۳۰ روزه در جنگ روســیه در اوکراین 
مورد بحث وبررسی قرار خواهد گرفت. در صورت امتناع 
مسکو، این کشورها به طور مشترک تحریم های جدیدی 
را اعمــال خواهند کرد که هنوز این گام نهایی نشــده 
اســت.رویترز نوشــت: ســفر همزمان کی یر استارمر، 
امانوئــل مکرون، فریدریش مرتس و دونالد توســک به 
اوکراین، برای نخســتین بار رخ می دهد.این چهار مقام 
در یک بیانیه مشــترک اعلام کردند: ما در کنار آمریکا، 
از روســیه می خواهیم کــه با آتش بس کامــل و بدون 
قیدوشــرط ۳۰ روزه موافقت کند تا فضا برای مذاکرات 
صلح عادلانــه و پایدار فراهم شــود.»فردریش مرتس« 
صدراعظم آلمان آتش بس ۳۰ روزه در اوکراین را ظرف 
چند روز آینده ممکن دانست و گفت که توپ اکنون در 
زمین روسیه قرار دارد. مرتس که در نخستین سفر خود 
به بروکســل، مقر اتحادیه اروپا در کنار روبرتا متســولا 
رئیــس پارلمان اروپا این اظهارات را ارائه می کرد، گفت: 
»ما پس از امروز، که در روســیه به عنوان روز پیروزی 
جشن گرفته می شــود، شانس بزرگی برای آتش بس در 
اوکراین داریم«.مرتس در پایان خاطرنشــان کرد: »این 
یک آزمون بسیار دقیق و مستقیم در مورد جدیت تمایل 
رئیس جمهوری روسیه برای دستیابی واقعی به صلح در 

اوکراین است.«
همچنین رئیس جمهور فرانسه در جریان سفر به کی یف 
هشــدار داد که در صورت نپذیرفتن آتش بس از ســوی 
مســکو، بســته جدیدی از تحریم ها علیه روسیه اعمال 
خواهد شــد. امانوئــل ماکرون در مصاحبه ای با شــبکه 
تلویزیونی LCI اعلام کرد در صورتی که مســکو شرایط 
آتش بــس را نپذیرد، پاریس به زودی بســته تــازه ای از 
تحریم ها علیه روسیه را وضع خواهد کرد. وی گفت »برای 
ما، این تصمیمی اســت که در روزهای آینده باید گرفته 
شــود.« همچنین ســخنگوی کرملین گفت که روسیه 
خواستار توقف ارسال تسلیحات آمریکا و اروپا به اوکراین 
در طول هرگونه آتش بس احتمالی است. پسکوف گفت: 
»در غیر این صورت، این یک مزیت برای اوکراین خواهد 
بود. اوکراین به بسیج کامل نیروهای خود ادامه خواهد داد 

و نیرو های جدیدی را به خط مقدم می آورد.«
در ایــن میان یکی از ســخنگوهای وزارت امور خارجه 
آمریکا پس از انتشــار بیانیه مشــترک پکن و مسکو در 
دفاع از کره شــمالی، گفت که ادامه همکاری بین چین 
و روسیه، باعث می شود تا آمریکا و سایر کشورها »کمتر 
امن« و »کمتر مرفه« باشــند. در همین حال وزیر امور 
خارجه مجارستان رهبران اروپایی را متهم کرد به اینکه 
عمدا صلح در اوکراین را به دلیل نگرانی از اینکه مجبور 
به بر عهده گرفتن مســئولیت اشتباهات راهبردی خود 
شــوند به تاخیر می اندازند.»پیتر ســیارتو« تاکید کرد 
رهبران اروپایی در حــال به تاخیر انداختن لحظه صلح 
نهایی در اوکراین هســتند چــون نگرانند که مجبور به 
قبول مســئولیت راهبرد اشتباه خود در قبال حل وفصل 

جنگ شوند.

سران کشورهای اروپایی با محوریت اوکراین دیدار کردند
گردهمایی جنگ افروزان

شبه قاره چشم به راه آرامش است 

هند و پاکستان روی مدار آتش بس شکننده

عبدالباری عطوان، ســردبیر روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم و تحلیلگر شــناخته 
شــده فلســطینی، ســرمقاله جدید این روزنامه الکترونیکی را به اعتراف اخیر 
ابومحمد جولانی )احمد الشــرع( رئیس دولت جدید ســوریه به مذاکره با رژیم 
صهیونیستی اختصاص داد و نوشت: رســانه های عبری با افشای جزئیات جدید 
درباره دیدار جولانی با مقامات اسرائیلی در جریان سفر قابل توجه او به ابوظبی 

در 1۳ آوریل ما را غافلگیر نکردند.
عطوان افــزود: ما از خبر مذاکره جولانی با صهیونیســت ها تعجب نکردیم؛ زیرا 
عادی ســازی تدریجی روابط ســوریه با رژیم صهیونیستی، شرط آمریکا و غرب 
برای به رســمیت شناختن رژیم جدید سوریه و لغو محاصره اقتصادی و سیاسی 
علیه این کشــور است. اخیرا وب ســایت آی ۲۴ نیوز رژیم صهیونیستی، جلسه 
محرمانه و غیر رســمی مذاکرات جولانی با مقامات صهیونیست که از قبل تحت 
نظارت مســتقیم دولت امارات هماهنگ شده بود را فاش و اعلام کرد که در این 
جلسه احمد الشــرع، رئیس دولت انتقالی سوریه به همراه پرسنل سرویس های 
اطلاعاتی و امنیتی این کشــور و مقامات امنیتی ســابق اسرائیل گرد هم آمدند.
عطوان خاطرنشــان کرد: در حال حاضر که جولانی از مذاکره با اســرائیل حرف 

می زند، بیشــتر مساحت جنوب ســوریه در کنترل رژیم اشغالگر بوده و نظامیان 
صهیونیســت تقریباً ۲۰ کیلومتر از دمشق فاصله دارند، جنگنده های ارتش رژیم 
صهیونیستی اطراف کاخ ریاســت جمهوری سوریه را بمباران کرده اند و اهدافی 
را در چنــد قدمی اقامتگاه رســمی جولانی مورد حمله قرار دادند. اشــغالگران 
همچنین پنــج پایگاه نظامی و فرودگاه را در چندین منطقه و شــهرهای دیگر 
ســوریه مانند پایگاه تی فور در حمص و ســایر پایگاه ها در حماه و حومه حلب 

بمباران کردند.
این تحلیلگر فلسطینی ادامه داد: عادی سازی روابط دولت کنونی سوریه با رژیم 
اشغالگر صهیونیســتی، به تدریج در حال انجام اســت و فراموش نمی کنیم که 
دولت جولانی از همان روز اول از طریق سخنگوی وزارت امور خارجه خود گفت: 

ســوریه اجازه نخواهد داد هیچ تهدیدی از این کشــور علیه اسرائیل در منطقه 
ایجاد شــود. عطوان در پایان مقاله کوتاه خود تاکیــد کرد: جولانی در اظهارات 
خود در کنفرانس مطبوعاتی در پاریس گفت: ما اقدامات نظامی خود را با افتخار 

و صداقت تا زمان آزادسازی سوریه انجام داده ایم. 
او در حالی این ادعاها را بیان کرد که هیچ اشــاره ای به اشــغال جنوب ســوریه 
توســط رژیم صهیونیســتی نداشــت و اصلًا نگفت که دولت وی چه برنامه ای 
برای آزادســازی سوریه از شــر اشغالگری صهیونیســت ها دارد. آیا منظور او از 
آزادســازی صرفاً سرکوب ملت ســوریه در مناطق شمالی است؟ به نظر می رسد 
که تاســیس سفارت رژیم صهیونیســتی در مرکز دمشق با برافراشتن پرچم این 
رژیم بر فراز آن، بســیار قریب الوقوع اســت و چیزی که ما بیش از همه نگران 
آن هســتیم، این است که جمهوری عربی سوریه به باتلاق عادی سازی و سپس 
 تجزیه و هرج و مرج مســلحانه کشیده شود و در روزهای آینده همه چیز روشن 

خواهد شد.
لازم به ذکر است دیروز سرکرده شورشیان حاکم بر سوریه که زمانی در فهرست 

تروریست های بین المللی قرار داشت،  در سفری رسمی راهی بحرین شد.

 خیز جولانی برای سازش با اسرائیل

 آغاز تجزیه سوریه

فرامرز اصغری 
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آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱٤٠۳٦٠۳٠٦۲٦7٠٠57٤۲ مورخ ۱٤٠۳/۱۲/۱7 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم عفت ميثمی نسب فرزند محمدحسن نسبت به ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت ۹۲/۱٠ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲٦7۲۹ 
فرعی از ۱75 - اصلی واقع در اراضی قاسم آباد خراسان رضوی بخش ۱٠ حوزه 
ثبت ملك مشــهد ناحيه چهار از محل مالکيت محمد حســن ميثمی نســب موضوع 

سند مالکيت ذیل ثبت و صفحه ۳٤۳ دفتر ۳٤7 تأئيد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی ميشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند ميتوانند از تاریخ انتشــار اوليــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
بــه این اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظــرف مدت یك ماه از تاریخ تســليم 
اعتــراض دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند  مالکيت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ٦/۲/۱٤٠٤ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲/۲۱/۱٤٠٤ 
 م الف ٦۱٠8 

حميد رضا افشار 
رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء صــادره از هيات موضوع قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در ثبت مسجد ســليمان تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی ذیل واقع در پلاک ٤۱ اصلی قطعه ۱ بخش ٦ شوشــتر الحاق 
به ثبت مســجد سليمان قریه آبکاسه محرز بوده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب از 
طریق روزنامههای کثيرالانتشار و محلی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی ميشوند 
در صورتی که اشــخاص ذی نفع نســبت به رای صادره اعلام شده اعتراضی داشته 
باشند ميتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد و املاک مســجد سليمان تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت یك ماه از 
تاریخ تســليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم و گواهی طرح 
دعوا را به این اداره ارائه نمایند پس از انقضا مهلت قانونی و عدم وصول اعتراض 

سند مالکيت به نام مالك صادر خواهد شد.
۱ -آقــای ابراهيــم قربانــی فرزند مهرعلــی به شــماره شناســنامه ٤ کد ملی 
555۹8۱۱۱۲۲ نسبت به ششدانگ یك باب منزل مسکونی به مساحت ٠٤/7۱۳ 
مربع قسمتی از پلاک ۱۲ اصلی بخش ٦ شوشتر الحاق به ثبت مسجد سليمان قطعه 
یك مسجدســليمان قریه پر نوشته برابر رای شماره ۱٤٠۳٦٠۳۱7٠۱۲٠٠۳۳٤۹ 

مورخه ۱٤٠۳/۱۲/۲۲
انتشار نوبت اول: ٠٦/۱٤٠٤/٠۲

انتشار نوبت دوم : ۲۱ / ٠۲ / ۱٤٠٤
م الف : ۱7/۱5٠7

بهروز احمدی شيخ زاده 
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک مسجد سليمان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئين نامــه قانون تعييــن تکليف 
وضعيــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۲٠۳٦٠۳٠۲٠۳٦٠۱5۱75 مورخ ۱٤٠۳/8/۱۳ هيات اول موضوع آقای سيد 
علی کریمی به شناســنامه شماره ۱8 کدملی ۱۲۹۱۲8۹٠٠۳ فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ یك قطعه زمين کشاورزی با کاربری کشاورزی به مساحت ۱5٠۱.۹٠ 
پــلاک ۳۲ اصلــی واقع در بخش ۱٦ اداره ثبت اســتاد و املاک شــمال اصفهان که 
مورد درخواســت بموجب سند شــماره ۱۲٠۱۲٦ مورخ ۱٤٠٠.۱.۲٦ دفتر خانه ۹ 
اصفهــان بــه متقاضی انتقال قطعی شــده و در جریان ثبت ميباشــند تایيد و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خــود را بــه این اداره تســليم و پــس از اخذ رســيد ظرف مدت یك مــاه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت 

صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی ۱۹۱7۲7٦

تاریخ انتشار نوبت اول :٦/۲/۱٤٠٤ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۲/۲۱/۱٤٠٤ 

حسين زمانی علویجه 
رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملك منطقه دو قزوین

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئيــن نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مــورخ   ۱٤٠۳٦٠۳٠۹٠٦8٠۱۲٦٤8 شــماره  رای  برابــر 
 ۱٤٠۳۱۱٤٤٠۹٠٦8٠٠٠۹٠8 کلاســه  پرونــده   ۱٤٠۳/۱۲/۱۹
هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 
منطقــه دو قزوین تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی مالکيت آقای 
ســيد عبدالحميد صفایی به شناسنامه شماره ٤۳۱٠58۳٠٤٠ کدملی 
٤۳۱٠58۳٠٤٠ صادره از قزوین فرزند ســيد حســن در ششــدانگ 
یك قطعه زميــن مزروعی با کاربری باغ با حفظ حقوق احتمالی حرائم به 
مســاحت ۱۲٠5/۱7 مترمربع پلاک شــماره ۲8 اصلی واقع در قزوین 
بخش 5 حوزه ثبت ملــك منطقه دو قزوین خریداری از مصيب پاکارها 
فرزند شــعبانعلی تأئيد ومحرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســليم وپس از اخذ رســيد، ظرف مدت یك ماه 
از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :٦/۲/۱٤٠٤

تاریخ انتشار نوبت دوم :۲/۲۱/۱٤٠٤
شناسه آگهی ۱۹۱٦8٠5

صمد قدیم آبادی
رئيس ثبت اسناد واملاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱٤٠٤٦٠۳٠7٠٠5٠٠۱۲۱۹ شــماره  رای  برابــر 
۱٤٠٤/٠۱/۲7 هيــات موضــوع قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملك منطقــه دو بجنورد تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی: 
آقــای غلامرضــا مقيمــی قره باشــلو فرزنــد پيرعلــی به شــماره ملی 
٠٦8۲٠7875۱ در شش دانگ یك قطعه باغ به مساحت ۱٠/۲7٤٦ 
مترمربع قســمتی از پلاک شماره 877-فرعی از ۲8- اصلی واقع در 
) مهنــان ( بخش ۲ حوزه ثبت ملــك منطقه دو بجنورد از محل مالکيت 
ثبتی آقای حســن مهنانی فرزند محمدرضا محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتراض خــود را به این اداره تســليم و پــس از اخذ 
رســيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ٠٦/۱٤٠٤/٠۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱٤٠٤/٠۲/۲۱

شناسه آگهی : ۱۹۱7٤۱۹
سعيد عقيقی
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دوبجنورد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره ۱٤٠٤٦٠۳۲۹٠۱٠٠٠٠77۹ مورخ ۳٠/ ۱٤٠٤/٠۱ 
هيــات اول دوم موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك شاهرود 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مهدی صدر  
فرزند خليل اله   بشــمار شناســامه 788  درششــدانگ یك قطعه زمين   
به مســاحت ۱7۱۲ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۹۹ فرعی از ۱5 اصلی واقع 
درقلعه حاج یحيی بخش ۳ شاهرود متقاضی ملك مشاعی  محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهي 
ميشــود در صورتــی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيــت متقاضي 
اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یك ماه 
از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــي اســت در صورت انقضاي مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
۱٤٠٤/٠۲/٠٦

۱٤٠٤/٠۲ / ۲۱
ریيس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
حميد حسين پور

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مــورخ   ۱٤٠۳٦٠۳٠٦۲٦7٠٠٦٠٦٠ شــماره  رای  برابــر   
۱٤٠۳/۱۲/۲۳هيــات اول موضوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك مشهد 
ناحيه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالخليل دری اميرآبادی 
فرزند فيض محمد نســبت به قســمتی از یکباب منزل مســکونی به مســاحت 
77/5٤متــر مربــع قســمتی از پلاک ٠ فرعــی از ۱7۳ اصلی واقــع در اراضی 
باغون آباد خراسان  رضوی بخش ۱٠ حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه چهار از محل 
مالکيت عباســعلی طلوعی موضوع سند ۱۳۲۳٠ - ۱۳5۲/۱٠/۳ محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی 
ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ، ظرف مدت یك ماه از تاریخ  
تســليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲/۲۱/۱٤٠٤
 تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۳/5/۱٤٠٤

م الف ٦۱٠٦ 
حميد رضا افشار
رئيس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱٤٠۳٦٠۳٠٦۲٦7٠٠5758 مورخ ۱٤٠۳/۱۲/۱8 هيات 
اول موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك مشــهد ناحيه چهار تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای محســن عوض زاده فرزند عنایت اله نسبت به سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ اعيان یکباب کارگاه به مســاحت ٤۹۳ متر مربع، قسمتی پلاک 
ثبتــی ۱۲۹ فرعــی از ۱7٤ اصلی واقــع در اراضی ابراهيم آباد خراســان رضوی 
بخش ۱٠ حوزه ثبت ملك مشــهد ناحيه چهار از محل مالکيت موقوفه حاج ملا محمد  
)فرامرز خان(  که عرصه متعلق به موقوفه حاج ملا محمدخان می باشد محرز گردیده 

است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی ميشــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم  اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ٦/۲/۱٤٠٤ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲/۲۱/۱٤٠٤ 

م الف  ٦۱٠٤ 
حميد رضا افشار 
ریيس ثبت اسناد و املاک

آگهی  تغييرات شــرکت سهامی خاص بنا ســازان آميتيس طاها به 
شناسه ملی ۱٤٠٠7۳٤٠7۹٠ و به شماره ثبت 7٦۳ 

به اســتناد صورتجلســه هيئت مدیره مــورخ ۱٤٠۳/۱۲/۲٠ 
تصميمــات ذیــل اتخــاذ شــد آقــای رضــا قهرمانيــان به شــماره 
ملــی ٠٠۳7۲585٤٠ بــه ســمت رئيس هيئــت مدیره تــا تاریخ 
۱٤٠5/۱۲/۲٠آقــای توحيــد قدیمــی هــل آبــاد به شــماره ملی 
۱٤٦٤۱٦5۹٠٤ بــه ســمت عضــو اصلی هيئــت مدیره تــا تاریخ 
۱٤٠5/۱۲/۲٠ و به سمت مدیرعامل تا تاریخ ۱٤٠5/۱۲/۲٠آقای 
طاها قدیمی هل آباد به شماره ملی ۲۲۱٠5۱٦۱88 به سمت نایب 
رئيس هيئــت مدیره تا تاریــخ ۱٤٠5/۱۲/۲٠انتخــاب گردیدند 
کليه اوراق و اسناد بهادار و بانکی و تعهدآور از قبيل چك، سفته، 
برات، عقود اســلامی، قراردادها و نامه های عادی واداری با امضاء 
منفرد آقای توحيد قدیمی هل آباد) مدیرعامل و عضو اصلی هيئت 

مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبــت اســناد و املاک اســتان مازنــدران مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غيرتجاری عباس آباد )۱۹۲78۲۲(

آگهــی تغييرات شــرکت ســهامی خاص فنــاوران نيــروی چابك به 
شناسه ملی ۱٤٠٠۳٦٦۲٦5۳ و به شماره ثبت ۲7۹٠ 

مــورخ  مدیــره  هيئــت  صورتجلســه  اســتناد  بــه 
۱٤٠۳/۱۲/۲5تصميمات ذیل اتخاذ شــد *ســمت اعضای هئيت 
مدیره تــا تاریخ ۱٤٠5/۱۲/۲5بــه قرار ذیل تعييــن گردیدند : 
آقای عمادالدین آقاخانی به شماره ملی ۲٠٦۳٠۲۲٦8۲ به سمت 
نایب رئيس هيئت مدیره آقای ســيدرضا کلانتریان به شماره ملی 
۲۲۱۹8٦5۲8۲ به سمت مدیرعامل و به سمت عضو اصلی هيئت 
مدیره آقای محمدمهدی ســعيدنيا به شماره ملی ۲۲7۹7۱٤۱۱٦ 
به ســمت رئيــس هيئت مدیــره *دارندگان حق امضا کليه اســناد 
تعهــدآور و اوراق بهــادار و بانکــی از قبيل چك، ســفته، بروات و 
قراردادهــا و عقــود اســلامی و اوراق عــادی و مکاتبــات اداری با 
امضای آقای ســيدرضا کلانتریان )مدیرعامــل و عضو اصلی هيئت 
مدیره( یا امضای آقای محمدمهدی سعيدنيا )رئيس هيئت مدیره( 

و همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبــت اســناد و املاک اســتان مازنــدران مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غيرتجاری تنکابن )۱۹۲78۲۱(

آگهی تغييرات شرکت ســهامی خاص فناوران نيروی چابك 
به شناسه ملی ۱٤٠٠۳٦٦۲٦5۳ و به شماره ثبت ۲7۹٠ 
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی بطور فوق 
العــاده مــورخ ۱٤٠۳/۱۲/۲5 تصميمات ذیل اتخاذ شــد 
*اعضــا هئيت مدیره تا تاریخ ۱٤٠5/۱۲/۲5 به قرار ذیل 
تعييــن گردیدند : آقای عمادالدین آقاخانی به شــماره ملی 
۲٠٦۳٠۲۲٦8۲ آقای ســيدرضا کلانتریان به شــماره ملی 
۲۲۱۹8٦5۲8۲ آقای محمدمهدی ســعيدنيا به شماره ملی 
۲۲7۹7۱٤۱۱٦ *بازرســين برای مدت یك ســال مالی به 
قــرار ذیل تعيين گردید : آقای فرشــاد فرزان به شــماره 
ملی ۲۲۱۹۱٤7۱۱8 به ســمت بــازرس اصلی آقای محمد 
کيهانيان به شــماره ملی ۲۲۱۹۱7٤٤7٦ به سمت بازرس 

علی البدل 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان مازندران مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری تنکابن )۱۹۲78۱٦(

کشــف ۱۳ دســتگاه ماینر غیرمجاز در 
منزل مسکونی اســتان بوشهر

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان بوشهر 
گفت: در عملیاتی هدفمند، ۱۳ دســتگاه استخراج ارز 
دیجیتال )ماینر( غیرمجاز در یک منزل مســکونی در 

اســتان بوشهر شناسایی و جمع آوری شد.
غلامرضــا حشــمتی مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان بوشــهر در گفت وگو با خبرنــگاران یکی 
از عوامــل اصلی ناتــرازی در مصرف بــرق را فعالیت 
غیرمجاز دستگاه های استخراج رمزارز دانست و گفت: 
اســتخراج رمز ارز با سوءاســتفاده از برق یارانه ای در 
شرایطی که کشــور با ناترازی برق مواجه است ضمن 
تضییــع حقوق مــردم موجب افزایش خاموشــی ها و 
خســارات زیادی به مردم و شبکه برق رسانی می شود.

وی از کشــف ۱۳ دســتگاه ماینر غیرمجاز در یکی از 
منزل مســکونی استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: در 
عملیاتی هدفمند، ۱۳ دســتگاه استخراج ارز دیجیتال 
)ماینــر( غیرمجاز در یک منزل مســکونی در اســتان 

شد. و جمع آوری  شناسایی  بوشهر 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان بوشهر، 
فعالیت این دســتگاه ها را یکی از عوامل اصلی ناترازی 
در مصرف برق دانســت و با اشــاره بــه مصرف بالای 
انرژی این دســتگاه ها، خاطرنشــان کرد: هر دستگاه 
ماینر بــه اندازه یک کولر گازی بــرق مصرف می کند 
و فعالیــت آن هــا فشــار مضاعفــی بر شــبکه توزیع 
برق، به ویــژه در فصل گرما که اوج مصرف را شــاهد 
هســتیم، وارد می کند.حشــمتی همچنیــن از اجرای 
طرح تشــویقی وزارت نیرو برای شناســایی ماینرهای 
غیرمجاز خبر داد و گفت: کســانیکه محل فعالیت این 
دســتگاه ها را گزارش دهند، بســته به نوع همکاری، 

پاداش تــا 50 میلیون تومان دریافت می کنند.
وی از آحاد مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه 
فعالیت غیرمجاز اســتخراج رمــزارز، گزارش های خود 
را از طریق سامانه پیامکی ۳0005۱2۱ ، شماره گویا 
bedc- ۳۱282222 و یا اپلیکیشــن بلــه به آدرس
bot@ اطلاع دهند.مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق استان بوشهر، از مشــترکین برق استان خواست 
برای اطلاع دقیق از زمان بندی احتمالی خاموشــی ها، 
اپلیکیشــن »برق من« را نصب کرده و از خدمات آن 

شوند. بهره مند 

اخبار گزارش

شهردار بسطام از افتتاح و بهره برداری کارخانه سنگ شکن بسطام با 
ظرفیت ۱20 تن ظرفیت خبر داد و گفت: این کارخانه با اعتباری بالغ 

بر 200میلیارد ریال افتتاح و به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار سیاست روز علیرضا رحیمیان از شاهرود، سید 
محمد جعفر حسینی در آیین افتتاحیه کارخانه سنگ شکن بسطام 
با بیان اینکه واژه مدیریت در علم به معنای توانمندی در برنامه ریزی، 
سازمان دهی، رهبری افراد، انگیزه بخشیدن به آن ها در شرایط بحران 
و تصمیم گیری برای رسیدن به اهداف سازمانی است، که دو مولفه 
مهم آن مدیریت منابع انسانی و منابع مالی است، افزود: در آمد پایدار 
با مدیریت و اســتفاده از نیروهای انسانی و منابع مالی در سازمانها 

محقق می شود.وی با بیان اینکه اقدامات اجرایی اقدامات اجرایی این 
کارخانه از ســال گذشــته آغاز و در سال ۱۴0۴در پی تحقق شعار 
سرمایه گذاری برای تولید به فرموده مقام معظم رهبری افتتاح و به 
بهره برداری رســیده است، اظهار داشت: لایحه این طرح به شورای 
اسلامی شهر بســطام داده و با تصویب  طرح در شورای اسلامی و 
هیات تطبیق در دســتور کار اجرایی شهرداری بسطام قرار گرفت.

شــهردار بسطام با تأکید بر اینکه این کارخانه با ۱20تن ظرفیت و 
تولیدات بتنی ،نخودی ،بادامی ،شسته  و فیلر گامی بلند در راستای 
تحقق توسعه پایدار برداشته است،عنوان داشت: مواد اولیه این کارخانه 

از رودخانه مجاور محل کارخانه انتقال می یابد.
منابع تخصیصی از محل ارزش افزوده فرصتی برای اجرای اقدامات 

عمرانی 
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان شاهرود با اشاره به اینکه 
منابع تخصیصی از محل ارزش افزوده به شهرداری ها فرصتی برای 
اجرای طرحهای عمرانی در شهرها محسوب می شود اعلام داشت: 
افزایش نقدینگی با تخصیص منابع از وزارت اقتصاد ودارایی و ارزش 
افزوده بصورت ماهیانه برای شــهرداری ها ضرورت بســیار داشت.

ابوطالب جلالی همچنین در این آیین با بیان اینکه پروژه های خوبی 

در بســطام رقم خورده اســت که این امر توسعه در این شهر را به 
همراه دارد،گفت: حمایت سازمان همیاری شهرداری های استان از 
شــهرداری های شرق استان قابل تقدیر است.وی با تأکید براینکه 
سهمیه خوبی برای شهرداری های کشور در حوزه خرید ماشین آلات 
از سوی معاونت عمرانی در نظرگرفته شده است،افزود: از شهرداران در 
شهرستان شاهرود انتظار می رود در راستای توسعه شهری از فرصت 

های پیش رو استفاده کامل راداشته باشند.
۱8شهرداری استان سمنان با سازمان همیاری های استان همکاری 

می کنند
مدیر عامل  سازمان همیاری شهرداری های استان سمنان با اشاره 
به اینکه با فعالیت این سازمان در استان سمنان تنها سه شهرداری 
همکاری داشته اند، گفت: در سال ۱۴0۴ این رقم به ۱8 شهرداری 
ارتقا پیدا کرده است.حمید دهرویه با بیان اینکه یکی از وظایف سازمان 
همیاری حمایت از شهرداری های شهرهای استان است، اظهارداشت: 
شهرداری بســطام طی 2 قرارداد در حوزه روشنایی معابر و احداث 
کارخانه سنک شکن همکاری خوبی را با سازمان همیاری شهرداری 
های استان سمنان داشته اســت.وی با بیان اینکه حمایت معاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان شاهرود از مصوبات شهرداری ها در 

هیات تطبیق فرصت توسعه و پیشرفت شهرهای شهرستان شاهرود را 
فراهم می کند، عنوان داشت: این سازمان در حوزه های مختلف اعلام 

همکاری تنگاتنگ را باشهرداری های استان سمنان دارد.
۴۹درصد از بودجه بسطام صرف پروژه های عمرانی شده است 

نائب رئیس شورای اسلامی شهر بسطام با اشاره به اینکه ۷50 میلیارد 
ریال بودجه شهرداری بسطام در سال ۱۴0۳ بوده است، اعلام داشت: 
از مبلغ کل بودجه سال گذشته ۷۳0 میلیارد آن محقق شده است.
محســن حسنی همچنین در این آیین با بیان  اینکه از این میزان 
بودجه بالغ بر ۴۹ درصد آن صرف پروژه های عمرانی و 50 درصد آن 
صرف هزینه های جاری شده است، گفت : این امر در راستای رشد 
وتوسعه شهر بسطام تاثیرگذار بوده است.وی با تأکید براینکه از این 
مبلغ ۳0 درصد آن از محل عوارض و مالیات مردم محقق شده است، 
افزود: احداث کارخانه ســنگ شکن در راستای اقتصاد پایدار برای 
شهرداری بسطام گام بلندی در راستای اجرای پروژه های متفاوت 
عمرانی است.شایان ذکر است در انتهای این آیین کلنگ زنی پارک 
بانوان شهرداری بسطام در زمینی به مساحت پنج هزار و 200 متر 
مربع با هدف محیطی امن ،شاد در راستای شور ونشاط اجتماعی برای 

بانوان محجبه بسطامی به زمین خورد.
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افتتاح کارخانه سنگ شکن بسطام با ۱۲۰تن ظرفیت

همدان - علی سنجربگی در نشست خبری با خبرنگاران افزود: 
2۳۳ خانه هلال در همدان فعال اســت و امسال رویکرد هلال 
احمر در راستای کیفی سازی و تشکیل تیم های امداد و نجات 
در این خانه ها است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان 
گفت:خدمات داوطلبانه شامل پرداخت مستقیم،سبد معیشتی 
درماه رمضان، اعزام کاروانهای سلامت به مناطق مختلف استان 

در مجموع 8۱5 طرح و پروژه بوده است.
وی افزود: امسال جمعیت هلال احمر در حالی ۱0۴ ساله می شود 
که برخی افراد تنها این نهاد را با ســیل و زلزله و وجود داروخانه 
ای به این نام می شناسند در حالیکه این مجموعه به اندازه پنج 

سازمان فعالیت می کند.
سنجربگی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر در تولید اندام مصنوعی 
نیز ورود کرده گفت: آموزش همگانی و آموزش امدادگران یکی از 
اولویت های اصلی هلال احمر است که در حوزه آموزش و پژوهش 

این مجموعه صورت می گیرد.
وی ادامه داد: آشنایی مردم با کمک های اولیه آمار آسیب ها را در 
حین بروز سوانح کاهش می دهد بنابراین رویکرد "خود امدادی" 

باید با توسعه آموزش ها، جایگزین "دگر امدادی" شود.
سنجربگی افزود: هلال احمر در طرح نوروزی همانند سایر نهادها 
فعالیت ها و ماموریت هایی را اجرا کرد که 2۴8 هزار نفر در نوروز 
۱۴0۴ از خدمات جمعیت هلال احمر استان همدان بهره مند 

شدند.
وی بیــان کرد: در حوزه آمــوزش و پژوهش ۶۹ هزار و 5۹۹ نفر 
پارســال در دوره های هلال احمر شرکت کردند علاوه بر این در 

نوروز ۶8 هزار نفر در آموزش های همگانی حضور یافتند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمــر همدان با انتقاد از پایین بودن 
استقبال خانواده ها در زمینه فراگیری مسایل امدادی تصریح کرد: 
یادگیری مهارت که منجر به نجات جان انســان ها می شود در 

اولویت آخر خانواده ها قرار دارد.
ســنجربگی گفت: بســیاری از خانواده ها فرزندان خود را برای 
یادگیــری زبان لاتین و ســایر کارها در کلاس های آموزشــی 
نامنویسی می کنند اما کسی فرزندش را برای حضور در دوره های 

رایگان امداد و نجات ترغیب و تشویق نمی کند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان با عنوان اینکه خانه 
های هلال نیز با هدف آموزش راه اندازی شده است گفت: تشکیل 
تیم های امداد و نجات در روستاها و مناطق آسیب پذیر در دستور 

کار است.
وی بیان کرد: همه استان ها یک تیم واکنش سریع در مرکز استان 
دارند اما در همدان علاوه بر مرکز استان در ۹ شهرستان مابقی نیز 

تیم واکنش سریع تشکیل شده است.
سنجربگی بیان کرد: طرح اسکان اضطراری برای همه شهرستان 
ها دیده شده با این وجود برای تکمیل اطلاعات نیازمند آمارهایی 
درباره تمام نقاط دارای جمعیت، اطلاعات کامل زیر ساخت های 
روستایی، جمعیت آنها، راه های مواصلاتی، مراکز تجمعی، مراکز 

بهداشتی برای اسکان اضطراری هستیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان ادامه داد: این موضوع در 
سند تحول پیشرفت این استان به عنوان رویکرد تحولی هلال 

احمر پیش بینی شده است.

فعالیت 2۳۳ خانه هلال در سطح استان همدان
به گزارش روابط عمومی شهرداری قرچک، به مناسبت دهه 
کرامت و ولادت امام رضا)ع(، به همت امور بانوان سازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری و همکاری شبکه بهداشت و 
درمان و حوزه حضرت زینب)س( سپاه ۱5 خرداد، جشن 
عید تا عید و کارگاه آموزشی با موضوع "پیشگیری از آسیب 
های اجتماعی در دختران نوجوان)حریم ریحانه( با تدریس 
کارشناس ارشد روانشناسی در سالن بانوان شهیده افرازه 
برگزار گردید.گفتنی است اجرای مراسم جشن و مولودی 
خوانی، مسابقه مارو پله مادر و دختری، تقدیر از ۳ خانواده 
خوش جمعیت، اجرای گروه سرود دختران پایگاه شهید 
فتحی و تقدیر و اهدای جوایز به نفرات برتر مسابقه از دیگر 

برنامه های این مراسم بود.

جشن عید تا عید ویژه بانوان 
قرچکی برگزار شد

خرمشــهر-  در دومین روز از بیســت و نهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، مهندس سعید 
مجدم مدیر امور فنی و جمعی دیگر از رؤســا و مدیران این 
شرکت با حضور فعال در این رویداد ملی و صنعتی از شرکت 
هــای حاضر و غرفه های آنان بازدید به عمل آوردند.در این 
بازدید نشست های متعددی با سازندگان، پیمانکاران و تأمین 
کننده های صنعت نفت صورت گرفت و زمینه های همکاری 
مشــترک در حوزه های مختلف از جمله اجرای طرح های 
مشــترک، تأمین کالا و تجهیزات، پروژه های پژوهشــی و 
استفاده از فناوری های نوین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
مهندس مجدم، مدیر امور فنی شرکت نفت و گاز اروندان با 
تأکید بر استفاده حداکثری از فرصت های نمایشگاه بیست 
و نهم اظهار داشت: گفت وگوهای انجام شده با هدف تسریع 
پیشبرد طرح ها و پروژه های شرکت، و فعالیت تأمین کالا با 
پیمانکاران طرف قرارداد و همچنین توسعه تعاملات دوجانبه، 
ارتقای ســطح فناوری و استفاده حداکثری از ظرفیت های 
بومی و بین المللی صورت گرفتند.وی ادامه داد: در طی این  
نمایشگاه نشست های تخصصی، رویدادهای هم اندیشی و 
میزگردها متنوعی با کلیه ذینفعان این صنعت بزرگ کشور 
برگزار میشود، که شرکت نفت و گاز اروندان با حضور فعال 
تلاش میکند فرصت های سرمایه گذاری و چالش های متنوع 
تولیدی خود را در میادین غرب کارون ارائه و پیشبرد اهداف 

توسعه ایی و تولیدی خود را دنبال نمیاد.

همكاری های فراگیر شركت نفت 
و گاز اروندان در تحقق اهداف 

تولیدی و توسعه ای
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مقصران حادثه بندر شهیدرجایی باید بازخواست شوند  از قمه تا استوری؛ بازنمایی اراذل 

و اوباش در فضای حقیقی و مجازی
اراذل و اوبــاش، ديگــر فقــط يك تهديــد محلی يا 
خیابانی نیســتند؛ آن ها امروز بــه تهديدی امنیتی، 
روانی و اجتماعی در ســطح ملی بدل شده اند. اگر در 
گذشته تنها در محلات حاشیه نشین ديده می شدند، 
امــروز در فضای مجازی با فالوورهای چند هزار نفری 
قدرت نمايی می كننــد؛ به  تازگی فرمانده كل فراجا با 
صراحت اعلام كرده اســت كــه »از روی اين افراد رد 
خواهیم شــد« اين جمله صريح، نه صرفاً يك تهديد؛ 
بلکــه مطالبه ای ملی برای مقابله جــدی با پديده ای 
است كه امنیت شهروندان را به چالش كشیده است.

بررسی میدانی و گفتگو با شهروندان در مناطق مختلف 
شهر تهران نشان می دهد كه قمه كشی، عربده كشی، 
درگیری های دســته جمعی و زورگیری های بی پرده، 
ديگر بخشــی از تجربه  برخی از مردم شده است. اين 
اتفاقــات نه تنها امنیت فیزيکــی، بلکه روان عمومی 
جامعــه را هم خدشــه دار كرده اســت. رســانه های 
اجتماعی به بســتری برای بازتولید شــهرت و قدرت 
تبديل شده اند. امروز بسیاری از اراذل با انتشار تصاوير 
سلاح سرد، زندگی شبانه، مواد مخدر و خشونت های 
خیابانی، برای خود برِند می سازند. الگوسازی معکوس 
در ايــن فضا، نوجوانــان و جوانان را كه در شــرايط 
اقتصــادی نامطلوب، تبعیض و يا نبود الگوی ســالم، 

رشد يافته اند؛ به سمت اين افراد جذب می كند.
اين چهره ها در فضای مجازی به عنوان »مرد میدان« 
يا »لات با معرفت« جا زده می شوند، در حالی  كه در 
واقع مصداق تهديد مســتقیم علیه امنیت عمومی اند. 
مســئولیت رســانه ها و پلتفرم های ديجیتال در اين 

زمینه انکارناپذير است.
ســردار مجید در گفت وگــو با ايســنا، در خصوص 
فعالیت هــای اراذل و اوبــاش در صفحــات مختلف 
شــبکه های اجتماعی و انتشار كلیپ های شرارت آمیز 
و فروش ســلاح و مهمات در قالــب عکس، داده نما و 
عرضه تجهیزات مذكور برای فروش، اظهار می كند كه 
اين گونه موارد همواره در رصد پلیس فتا قرار داشته 
و در صورت بررســی و احراز صحت موارد، بلافاصله با 
هماهنگی پلیس های تخصصــی، اقدامات مقابله ای و 

قضايی لازم الاجرا خواهد شد.
رئیس پلیــس فضای تولیــد و تبــادل اطلاعات در 
ادامــه صحبت های خود بیان می كنــد كه در تحلیل 
پرونده های تشکیل شده، در كنار انگیزه های مجرمانه 
مذكور، موارد ديگری از جمله ايجاد صفحات با هدف 
جذب فالوئر و ارائــه تبلیغات برای ارتکاب جرم فوق؛ 
كلاهبرداری به بهانه فروش سلاح و مهمات از طريق 
دريافــت وجه و عدم ارائه ســلاح و مهمات، يا ارجاع 
افراد به درگاه های پرداخت جعلی به منظور دستیابی 
به رمز عبور و ســاير اطلاعات فردی و شــخصی نیز 

مشاهده می شود. 
بسیاری از پرونده های اراذل و اوباش، اگرچه با پیگیری 
نیروهای انتظامی به مرحله بازداشت می رسند، اما در 
فراينــد قضايی با پیچیدگی هــا و تأخیرهايی روبه رو 
می شــوند. مطالبه  اصلی در اين بخش، اصلاح قوانین 
موجود، افزايش شــدت و سرعت برخورد قضايی و در 
كنار آن، ايجاد مســیرهای اصــلاح رفتاری برای اين 
افراد اســت. مجازات بايد بازدارنده، علنی و هوشمند 
باشد. در كنار آن، دستگاه قضا بايد قوانینی را تدوين 
كند كه با رفتارهای خشن در فضای مجازی نیز مقابله 
كند. كسی كه با انتشــار يك ويدئوی خشن، هزاران 
نفر را به خشــونت جذب می كند، مسئول پیامدهای 

آن نیز هست.
به گفته عبدزاده جرم شناس، برای كنترل پديده اراذل 
و اوباش بايد دو دســته افراد مورد توجه قرار گیرند. 
يکی افرادی كه ســابقه شــرارت و عناوين مجرمانه 
دارند، كــه بايد با پايش دائــم و بهره مندی از اصول 
فنــی تحت نظارت قرار گیرند تــا از نظر روانی درك 
كنند كه همواره در تیررس قانون هســتند و دوم هم 
افرادی هســتند كه مستعد ارتکاب جرمند و می توان 
با بهره مندی از علوم و فنون پیشگیری از جرم، تا حد 

زيادی آن ها را كنترل كرد.
از قوه قضايیــه انتظار می رود كه با همکاری نهادهای 
امنیتی و انتظامی، مســیر رســیدگی به پرونده های 

اراذل و اوباش را تسهیل و تسريع كند.
علی الســتی، يك جامعه شــناس ارتباطــات نیز با 
بیــان اينکه به برای پیشــگیری از وقــوع اين جرائم 
بايــد زمینه های اقتصادی جامعه را بهبود ببخشــیم، 
اظهــار می كند: از لحاظ فرهنگــی بايد در اين زمینه 
آموزش هايی به خانواده ها ارائه كنیم و در واقع محیط 
مناســبی از هر جهت برای رشــد و توســعه فردی 
نوجوانان و جوانان ايجاد كنیم كه اصلا به سمت هیچ 

نوع جرم و خشونتی گرايش پیدا نکنند.
از همه مهم تر، آگاه سازی خانواده ها و مدارس از طريق 
آموزش رســانه ای و مهارتی برای پیشگیری از جذب 
نوجوانان به اين جريان اســت. شرح مسیر نادرستی 
كه نوجوانــان و جوانان ما در برخــی از خیابان ها و 
صفحه های مجازی از اين دســت افــراد يا به عبارتی 

اراذل و اوباش می بینند.
مرتضی عبدزاده جرم شناس نیز در بخشی از گفت وگو 
در خصوص اراذل واوباش بیان داشــت كه برخورد با 
اراذل و اوبــاش جزو وظايف ذاتی پلیس اســت و نیاز 
به اعــلام ندارد. مردم توقع عقلانــی و منطقی دارند 
كه اين موضوع به صــورت دائم، همه گیر و همه جانبه 

پیگیری شود. 
پديــده اراذل و اوبــاش، تنهــا با قاطعیــت پلیس يا 
هیاهوی فضای مجازی مهار نمی شــود؛ نیازمند اراده  
جمعی اســت. قانون بايد با قدرت بازدارنده اش عمل 
كند، رســانه ها بايد حقیقت را شــفاف نشان دهند و 
جامعه بايد الگوهای معیوب را پس بزند. اين مســیر، 
طولانی و سخت است، اما اگر آغاز نشود، فردا را برای 

ما ناامن تر خواهد كرد.
الســتی جامعه شــناس ارتباطات در ايــن باره بیان 
می كند كه عــلاوه بر اينکه قوه قضائیــه بايد احکام 
ســنگین برای اين زورگیران ببرد، رســانه ها نیز بايد 
تصاوير اجــرای حکم و در واقع عاقبــت اين افراد را 
نیز به كل جامعه نشــان دهند تا ســايرين نیز از اين 

اقدامات دست بردارند.

درنگ

رئیس قوه قضائیه با بیان اينکه هلال احمر در حادثه بندر 
شهیدرجايی خدمات مطلوبی ارائه داد، گفت: در اين حادثه 
افرادی كه مسئولیت داشتند و در ايفای مسئولیت های شان 
قصور و يا تقصیر به خرج دادند، بازخواست شوند و ترتیبات 

قانونی درخصوص آنها اعِمال شود.
بــه گــزارش مركز رســانه قــوه قضائیه، حجت الاســلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، طی سخنانی در ديدار با رئیس 
و جمعی از معاونین جمعیت هلال احمر، ضمن برشمردن 
برخــی از اشــتراكات از حیــث نوع و جنس مســئولیت 
میان دســتگاه قضائی و جمعیت هــلال احمر، اظهار كرد: 
جمعیت هــلال احمر با بیــش از 3 میلیــون عضوی كه 
دارد، دارای مشــتركاتی با دســتگاه قضائی از حیث نوع و 
جنس مسئولیت اســت؛ برای نمونه، يکی از وظايف اصلی 
قوه قضائیه طبق قانون اساســی، پیشــگیری از وقوع جرم 
اســت؛ اين در حالی اســت كه وقوع جــرم، علل و عوامل 
مختلفی دارد؛ برای نمونه، كاهش نرخ اشــتغال و افزايش 
مشــکلات معیشــتی، رابطه مســتقیمی با افزايش جرائم 
دارد؛ در اينجا دســتگاه قضائی طبیعتــاً نمی تواند متکفل 
اشــتغال زايی و يا رفع مستقیم مشــکلات معیشتی باشد؛ 
فلذا من به مقامات قضائی ذی ربط مؤكداً تأكید می كنم كه 
برای تقويت امر پیشــگیری از وقوع جرم، همه دستگاه ها 
و بخش های مســئول را به حركت درآورند و آنها را مورد 
بررسی و ســؤال قرار دهند، از اين جهت، شباهت هايی با 
جمعیت هلال احمر داريم؛ بخشی از مسئولیت شما در اين 
نهاد، پیش بینی و پیشگیری از وقوع حوادث است؛ اما وقتی 
فی المثل بخش مربوط به مهندسی، در ايمنی ساختمان ها 
كوتاهی می كند و حادثه ای پیش می آيد و به واســطه اين 
حادثه، كارِ هلال احمر مضاعف می شــود، چه ســازوكاری 

وجــود دارد كه آن ســازمان و بخش قصوركــرده، مورد 
بازخواســت قرار گیرد؟ رئیس قوه قضائیه گفت: در همین 
اتفاق رخ داده در بندر شــهیدرجايی، كــه جمعیت هلال 
احمــر نیز در قبال آن، خدمات مطلوبی ارائه داد، بايد يك 
آسیب شناســی جامع صورت گیرد تا هم از وقوع اتفاقات 
مشابه پیشــگیری به عمل آيد و هم افراد و بخش هايی كه 
مسئولیت داشــتند و در ايفای مسئولیت های شان قصور و 
يا تقصیر به خرج دادند، بازخواست شوند و ترتیبات قانونی 

درخصوص آنها اعِمال شود.
وی تصريــح كرد: جمعیت هلال  احمر در اموراتی عهده دار 
وظايف و مســئولیت اســت كــه برخی از دســتگاه ها و 
وزارتخانه ها نیــز در قبال آن امورات دارای مســئولیت و 
وظیفه هســتند؛ فی المثل در بحثِ »ارائه خدمات درمانی 

در مواقــع بحران« يا »كمك به آوارگان و پناهجويان«؛ در 
اين قبیل موارد، طبیعتاً وزارت بهداشت و وزارت كشور نیز 
متکفل برخی از وظايف هســتند؛ فلــذا بايد حدود و ثغور 
مسئولیت های هر دســتگاه مشخص شود و مرزبندی های 
لازم صــورت گیــرد تــا در مواقــع وقوع بحــران، هم از 
موازی كاری های احتمالی جلوگیری شود و هم اگر اموراتی 
روی زمین معطل ماند، مشــخص شود كه قصور و كوتاهی 
از ســمت كدام دستگاه بوده اســت تا بتوان آن دستگاه را 

مورد بازخواست و اعِمال قانون قرار داد.
رئیــس عدلیــه پیشــنهاد كــرد: جمعیت هــلال احمر، 
آسیب شناســی هايی را كه از علــل و عوامل وقوع حوادث 
غیرمترقبــه و مقولــۀ مديريت بحران انجــام می دهد، در 
اختیــار همه دســتگاه های ذی صلاح قرار دهــد تا در امر 

پیشــگیری از حوادث غیرمترقبه و تقويت مقولۀ مديريت 
بحران، در كشــور به يك برنامه ملی و كلان دســت پیدا 
كنیم، قطعاً با تدوين چنین برنامه ای، دستگاه های مسئول 
در امر مديريت بحران در حوادث غیرمترقبه به هم افزايی و 

انسجام بیشتری دست پیدا می كنند.
وی بیان داشت: اين انتقاد به برخی از دستگاه ها و نهادها در 
كشور وارد است كه به خوبی و جامعیت نمی توانند خدمات 
خود را برای مردم تبیین و تشريح  كنند؛ فلذا جمعیت هلال 
احمــر بايد خدماتی را كه در عرصه های مختلف به مردم و 
كشور ارائه می دهد، با جامعیت و به شیوه های هنرمندانه و 
فنی به ســمع و نظر عموم مردم برساند تا هم آگاهی های 
عمومــی افزايش يابد و هم ســرمايه اجتماعی نظام افزون 
گردد، همین داســتان »عباس« پســر نوجوانی كه رئیس 
جمعیــت هلال احمر مطــرح كرد و با دســتان مصنوعی 
ساخته شــده در داخل، دوباره به امــورات روزمره زندگی 
بازگشت و خادمی حضرت ابوالفضل العباس)ع( را می كند، 
از ظرفیت و كشش فوق العاده ای برای تبیین گری برخوردار 

است؛ بايد از اين ظرفیت ها به نحو احسن بهره گرفت.
اژه ای گفت: متولیان امر در جمعیت هلال احمر در صورت 
لزوم بايد به امر به روزرســانی اساسنامه و ضوابط حاكم بر 
جمعیت هلال احمر با عنايت به اقتضائات روز، توجه جدی 
داشته باشند؛ برخی از دستگاه ها هستند كه 30 سال است 
اساســنامه خود را تغییر نداده اند، حال آنکه بســیاری از 
امورات مرتبط با وظايف آن دستگاه ها، بر اثر گذشت زمان، 
دچار تطوّر و تغییر شــده است، البته برخی از موضوعات، 
جزء اصول اساســی و لايتغیّر است، اما بسیاری از مقولات 
را می توان با عنايت به گذشت زمان و تطوّرات حادث شده، 

به روزرسانی و روزآمد كرد.

ســخنگوی وزارت آموزش وپرورش درباره نرخ غیرمتعارف شهريه برخی مدارس 
غیردولتی تهران گفت: ما معتقديم شــهريه ها بايد متناســب با شرايط اقتصادی 
خانواده ها باشــد امــا راه حل نهايی اين مســئله، صرفاً محــدود كردن مدارس 

غیردولتی نیست بلکه بايد مدارس دولتی را تقويت كنیم.
»علــی فرهادی« ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش، درباره وضعیت شــهريه 
مدارس غیردولتی، افزايش غیرمنتظره نرخ ها در مدارس شهر تهران و بی توجهی 
به تاب آوری خانواده ها در تعیین شــهريه ها اظهار داشت: افزايش شهريه مدارس 
غیردولتی تابع تصمیم شورای نظارت بر اين مدارس است. اعضای شورا معتقدند 
كــه همه مدارس غیردولتی درآمدهای بالا ندارند و بســیاری از اين مدارس در 
شــهرهای كوچك حتی بــرای ادامه فعالیت خود با مشــکل مواجه اند؛ البته در 
برخی شــهرهای بزرگ كه میزان تقاضا بالاســت، شهريه هايی خارج از عرف نیز 

مشاهده می شود.
وی افــزود: ما بر اين باوريم كه شــهريه ها بايد متناســب با شــرايط اقتصادی 
خانواده ها تعیین شوند، اما راه حل نهايی اين مسئله صرفاً محدود كردن مدارس 
غیردولتی نیســت؛ بلکه بايد مدارس دولتی را تقويــت كنیم. با ارتقای كیفیت، 
افزايــش كمیت و بهبود رفتار كاركنان مدارس دولتی می توان شــرايط مدارس 

غیردولتی را نیز ساماندهی كرد.
فرهادی تصريح كرد: تا زمانی كه قانون مدارس غیردولتی پابرجاست، ما به عنوان 
يك نهاد دولتی موظف به اجرای آن هستیم و صدور مجوز برای تأسیس مدارس 
جديد نیز در همین چارچوب انجام می شــود. با اين حال، نگاه وزارت آموزش و 
پرورش بر اين اســت كه همه دانش آموزان بايد به آموزش رايگان و دسترسی به 
مدارس دولتی باكیفیت دسترســی داشته باشند و تحصیل در مدارس غیردولتی 
صرفاً يك انتخاب باشد، نه يك اجبار. وی تأكید كرد: اگر خانواده ای صرفاً از سر 
ناچاری و اجبار، فرزند خود را در مدرسه غیردولتی ثبت نام می كند، اين وضعیت 
مورد تأيید دولت و وزارت آموزش و پرورش نیست. سیاست دولت، تحقق عدالت 
آموزشی برای همه است و شخص رئیس جمهور نیز بارها بر لزوم تقويت مدارس 

دولتی تأكید كرده است.

سخنگوی وزارت آموزش وپرورش:
 بدون تقویت مدارس دولتی

نظارت بر مدارس غیردولتی ممکن نیست

شهردار تهران:
 توسعه فضای سبز تهران 

برای داشتن هوای پاک ضروری است 
 شــهردار تهران گفت: توســعه فضای ســبز تهران برای رســیدن به هــوای پاك 

ضروری است.
به گزارش تسنیم، علیرضا زاكانی شــهردار تهران در مراسم افتتاحیه بیستمین 
نمايشــگاه بین المللی گل و گیاه اظهار كرد: ما در شــهرداری تهران 4 سیاست 
درخصوص فضای ســبز داريم؛ اولین سیاست ما در حوزه بهر ه مندی از ظرفیت 

تولید گل به ويژه در شهرستان های اطراف، توسعه فضای سبز است .
وی ادامــه داد:  اگر بخواهیم آينده ای برای شــهر تهــران تصور كنیم كه در آن 

آلودگی هوا نباشد، بايد بسیاری اقدامان انجام شود كه يکی از آنها توسعه فضای 
ســبز اســت. گلوگاهی به نام كمبود آب، سد راه ماست كه ما را ملزم می كند به 

شیوه درستی اين مهم را انجام دهیم.
وی افزود: ما در مجموعه شــهرداری تهران، 7 هزار و 250 هکتار در اين سال ها 
كمربند ســبز تهران را توســعه داده ايم و اگر دولت نیز كمك كند اين 13 هزار 
هکتار شــمال تهران می تواند به پهنه ای ســبز تبديل شود. اين كار چشم انداز و 
هوای تهران را تغییر داده و يك تفرجگاه جديد محســوب می شود. همچنین با 
آبخوانداری باعث تغذيه سفره های آب زيززمینی و مانع از آسیب سیب می شود.

شــهردار تهران بیان كرد: 17.5 متر سرانه فضای ســبز داخل شهر تهران، توزيع 
مناسبی ندارد كه بايد تغییر كند و از طرفی نیز بايد توسعه پیدا كند . اكنون سازمان 
بوستان ها باغات را تملك كرده و تبديل به فضای سبز می كند اما اين كافی نیست 
و نوع نگاه ما در حوزه بهره مندی از اين ظرفیت ها بايد به مســیری برود كه مردم 
تشويق شوند بخشی از داشته های خود را تبديل به باغ كنند. مثلا تجمیع چندين 

زمین در بافت های فرســوده می تواند محیطی را برای ايجاد باغ فراهم كند. زاكانی 
افزود: ما پلاك های مختلف آموزشی و خدماتی داريم كه در توافق با دولت محترم 
آنها را به اشــتراك می گذاريم و به ازای آن فضای سبز را تملك می كنیم. سیاست 
دوم اين اســت كه جهت گیری خود را به سمت گل و گیاه و درختان مثمر ببريم. 

اين مسیر از دو سال پیش شروع شده و گستره آن ببشتر می شود.
وی بیان كرد: سیاســت سوم ما اين است كه ســرانه مصرف گل و گیاه در شهر 
را بالا ببريم. ســطح اين سرانه در تهران بســیار پايین است. از دو سال قبل در 
مجموعه ساماندهی مشاغل، عرضه گاه های گل و گیاه در تهران را توسعه داديم و 
اكنون در پارك ها و خیابان ها و... گل را مستقیما در اختیار مردم قرار می دهیم.

شــهردار تهران گفت: مشــاركت در صادرات گل سیاست چهارم ماست كه يك 
سال اســت اين موضوع را در دستور كار داريم. اين سیاست نیز به تولید كننده 
كمك می كند تا از بســتر مديريت شهری برای توسعه كار خود استفاده كرده و 

به اقتصاد كشور نیز كمك كند.

تعیینشعبویژهبرایانجاماموربیمهایرسانهها
معاونت بیمه ای ســازمان تامین اجتماعی، دســتور ايجاد شعب اختصاصی حوزه رسانه ها با هدف ايجاد وحدت رويه و 

تسهیل در انجام امور بیمه ای اين صنف را ابلاغ كرد.
تعیین شــعب اختصاصی حوزه رســانه ها با هدف ايجاد وحدت رويه و تســهیل در انجام امور بیمه ای اين صنف طی 
اصلاحیه و الحاقیه بخش نامه بازرسی دفاتر قانونی از سوی معاونت بیمه ای سازمان صادر و ابلاغ شد. شعب 18 و 27 
تهران به عنوان شــعب اختصاصی شهر تهران در حوزه رسیدگی به امور بیمه ای مطبوعات، رسانه های مکتوب و برخط 
)روزنامــه، هفته نامه، ماهنامه، مجلات، پايگاه های خبری، خبرگزاری و…( كه در زمینه خدمات نشــر، چاپ و توزيع 

آگهی، تولید و نشر خبر در مطبوعات و انتشارات با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت دارند، تعیین شد.
همچنین در خصوص تعیین شــعب اختصاصی در استان ها برای رســیدگی به امور بیمه ای رسانه ها، در صورت تمايل 
انجمن يا تشــکل صنفی حوزه مطبوعات و رسانه مســتقر در محدوده عملکرد ادارات كل استان ها، يکی از شعب تابعه 
به عنوان شــعبه اختصاصی، جهت تمركز پرونده ها و ارائه خدمات به اين كارفرمايان، تعیین و اعلام شــود و واحدهای 
اجرايی مکلف شده اند تا پس از دريافت درخواست كتبی كارفرمايان فعالیت های يادشده مبنی بر انتقال پرونده مطالباتی 
كارگاه، آن را با قید فوريت، به شعبه اختصاصی تعیین شده منتقل كنند و بازرسی كارگاهی از حوزه مطبوعات و رسانه 

در صورت اعلام برنامه زمانی فعالیت از سوی كارفرما، متناسب با ماهیت شغلی بیمه شدگان انجام شود.

صادرات۷۰۰هزاردوزواکسنایرانیبهونزوئلا
رئیس انســتیتو پاستور ايران، در راستای افزايش تأثیرگذاری ملی و بین المللی انستیتو پاستور ايران، از صادرات بیش 

از 700 هزار دوز واكسن ب ث ژ )BCG( به كشور ونزوئلا خبر داد.
احســان مصطفوی، با تأكید بر ضرورت توسعه ديپلماسی ســلامت، اين اقدام را نمونه ای موفق از تعاملات بین المللی 
ســلامت محور دانســت كه می تواند به عنوان الگويی در گســترش نفوذ علمی و فنی ايران در عرصه بهداشت جهانی 
شناخته شود. وی تأكید كرد كه اين حجم از صادرات، بیشترين صادرات انستیتو پاستور ايران در چند دهه اخیر است.
مصطفوی بیان كرد: واكسن ب ث ژ كه برای پیشگیری از بیماری سل استفاده می شود، از سال 1326 شمسی تاكنون 
به طور مداوم در انستیتو پاستور ايران تولید شده و يکی از محصولات استراتژيك و با استاندارد بین المللی اين مؤسسه 
محســوب می شود. رئیس انستیتو پاســتور ايران با اشاره به برنامه های آتی اين مؤسســه برای توسعه سبد صادراتی 
واكســن ها، گفت: در حال حاضر با شناسايی ظرفیت های بین المللی و نیازهای بهداشتی كشورهای مختلف، در صدد 
توســعه تنوع واكسن ها و محصولات صادراتی و استمرار آن ها هستیم. وی گفت: بازار جهانی واكسن، فرصتی مناسب 
برای ارتقای نقش ايران در زنجیره جهانی ســلامت به شــمار می رود و انستیتو پاستور ايران در نظر دارد، در راستای 
رسالت تاريخی خود در عین توجه به نقش ملی، نقشی فعال تر در ارتقای سلامت عمومی در كشورهای درحال توسعه 

ايفا كند.

معاون نظارت و برنامه ريزی سازمان تعزيرات حکومتی از 
برخــورد با متخلفان در زمینه ايفای تعهدات ارزی برای 

واردات برنج، روغن و شکر خبر داد.
محمدحســن ســرابیان معاون نظــارت و برنامه ريزی 
ســازمان تعزيرات حکومتی در حاشیه جلسه گشت های 
مشــترك نظارتی با اشاره به بررســی وضعیت انبارها، 
كارخانجات تولیدی و شــبکه توزيع كالاهای اساسی از 
جمله برنج، روغن و شــکر، اعلام كــرد: در حال حاضر 
ايفــای تعهدات واردكنندگان برنج كــه از ارز ترجیحی 
اســتفاده كرده اند، به دقت در حال بررســی است و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف، برابر قانون با متخلفان با 

قاطعیت برخورد خواهد شد.
معاون نظارت و برنامه ريزی ســازمان تعزيرات حکومتی 
با اشاره به افزايش تقاضا برای اين كالاها در بازار، افزود: 
در اين جلســه مقرر شد گشت های مشــترك ويژه ای 

با حضور دســتگاه های نظارتی به عنــوان ضابط قضائی 
تشــکیل تا وضعیت انبارها، واحدهای تولیدی و شبکه 

توزيع به صورت مستمر پايش شود.
ســرابیان با بیان اينکــه اولويت اصلی ايــن نظارت ها، 
تأمین نیاز مردم و عرضه كالاهای اساســی بر اســاس 
قیمت گذاری مصوب اســت؛ از عموم مردم خواســت تا 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلــف در زمینه احتکار، 
گران فروشــی يا عدم عرضه كالاهای اساسی، مراتب را 
از طريــق تماس با تلفن گويــای 124، - ثبت گزارش 
در ســامانه برخط ir.tazirat135 و يا ارسال پیامك به 

شماره 300000135 گزارش دهند.
وی تأكید كرد: ســازمان تعزيرات حکومتی با همکاری 
ســاير نهادهــای نظارتی، آماده رســیدگی فــوری به 
گزارش های مردمی و برخورد قانونی با متخلفان است تا 

بازار كالاهای اساسی به وضعیت متعادل بازگردد.

برخورد قاطع با متخلفان در عرضه کالاهای اساسی
معــاون بهداشــت وزارت بهداشــت درباره ســازوكار 
اضافه شدن واكســن های جديد به برنامه واكسیناسیون 

كشوری توضیح داد.
دكتر علیرضا رئیسی در گفت وگو با ايسنا، با بیان اينکه 
تاثیر و نقش واكســن در كنتــرل بیماری های غیرقابل 
كتمان اســت، گفت: وضعیت ســبد ملی واكسیناسیون 
كشــور نه تنها در ســطح منطقه بلکه در سطح دنیا نیز 
خوب ارزيابی می شــود. مقايسه ســبد واكسیناسیون با 
كشــورهای پیشــرفته نیز حاكی از آن است كه تفاوت 
چندانی با كشــورهايی از اين دست نداريم. وی با بیان 
اينکه ورود هر واكســن جديد به ســبد واكسیناسیون 
كشــور مســتلزم بررســی های مختلف اســت، گفت: 
هنگامی كه تصمیم گرفته می شــود يك واكسن به سبد 
واكسیناســیون كشور اضافه شود مسائل متعددی مانند 
»هزينه اثربخشــی«، »در دســترس بودن تکنولوژی با 

توجه به تحريم ها«، »پايدار بودن تامین واكسن«، »گروه 
هــدف« و »بار اقتصادی« مورد بررســی قرار می گیرد. 
تمام اين موارد می بايست مورد بررسی قرار گیرد و فقط 

به يك مورد نبايد اكتفا كرد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار كرد: كمیته كشوری 
واكسیناســیون به بررســی مولفه ها می پــردازد. به دلیل 
اينکه مولفه های متعددی مورد بررســی قــرار می گیرد، 
پروســه بررسی زمان بر اســت و در بازه زمانی كوتاه مدت 
انجام نمی شــود. وی درباره اضافه واكســن آبله مرغان به 
برنامه واكسیناســیون ملی نیز گفت: بررسی افزايش سبد 
واكسیناسیون كشوری فقط به واكسن آبله مرغان محدود 
نمی شود بلکه واكسن های ديگری نیز در حال بررسی است. 
هنگامی كه كمیته كشــوری واكسیناسیون نتايج نهايی 
بررسی ها را اعلام كند، وزارت بهداشت درباره اضافه شدن 

واكسن به سبد واكسیناسیون كشور تصمیم می گیرد.

چگونگی افزایش سبد واکسیناسیون ملی
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